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ВСТУП 
 

Методичні вказівки для заповнення фінансової звітності за 

національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку 

підготовлено відповідно до програми курсу “Фінансова звітність підприємств” 

та “Звітність підприємства” для студентів спеціальності “Облік і 

оподаткування” денної та заочної форм навчання.  

Для розуміння порядку заповнення фінансової звітності необхідні знання 

з таких дисциплін як: Бухгалтерський облік (загальна теорія), Фінансовий 

облік І, Фінансовий облік ІІ, Податкова система тощо, що пов’язано з їх тісним 

міждисциплінарним зв’язком. 

У Методичних вказівках доступно представлено складний процес 

формування показників основного джерела інформації про фінансово-

господарську діяльність підприємства за звітний період – фінансової звітності. 

Зокрема таких форм як:  

- № 1 “Баланс (Звіт про фінансовий стан)”; 

- № 2 “Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)”; 

- № 3 та № 3-н “Звіт про рух грошових коштів”;  

- № 4 “Звіт про власний капітал”;  

- № 5 “Примітки до річної фінансової звітності”; 

- Фінансова звітність малого підприємства. 

До кожної із вищенаведених форм фінансової звітності наведено робочі 

таблиці для їх заповнення у яких описано суть інформації, яка повинна 

відображатись у конкретній статті та відповідне джерело її отримання із 

залишків чи оборотів за рахунками бухгалтерського обліку. 
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1. Методика заповнення ф. 1 “Баланс (Звіт про фінансовий стан)” 

 

 

  КОДИ 

  01 

 

 

 

 
 

Дата (рік, місяць, число) 

Підприємство    за ЄДРПОУ 

Територія    за КОАТУУ 

Організаційно-правова форма господарювання    за КОПФГ 

Вид економічної діяльності   за КВЕД 
   

Середня кількість працівників
1
      

Адреса, телефон      

  Одиниця виміру: тис. грн. без десяткового знака (окрім розділу IV Звіту 

про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) (форма № 2), 

грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками) 

     

  Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці):      

  за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку      

  
 

за міжнародними стандартами фінансової звітності   

 

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 

на ___________ 20__ р. 
  Форма № 1 Код за ДКУД 1
01001 

 

  

Актив 

Код 

рядка 

На початок 

звітного 

періоду 

На кінець 

звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Необоротні активи 

Нематеріальні активи 1000   

первісна вартість 1001   

накопичена амортизація 1002   

Незавершені капітальні інвестиції 1005   

Основні засоби 1010   

первісна вартість 1011   

знос 1012   

Інвестиційна нерухомість 1015   

Довгострокові біологічні активи 1020   

Довгострокові фінансові інвестиції: 

які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств 

 

1030 
  

інші фінансові інвестиції 1035   

Довгострокова дебіторська заборгованість 1040   

Відстрочені податкові активи 1045   

Інші необоротні активи 1090   

Усього за розділом I 1095   

II. Оборотні активи 

Запаси 1100   

Поточні біологічні активи 1110   

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги 1125   

Дебіторська заборгованість за розрахунками: 

за виданими авансами 1130 
  

з бюджетом 1135   

у тому числі з податку на прибуток 1136   

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155   

Поточні фінансові інвестиції 1160   

Гроші та їх еквіваленти 1165   

Додаток 1 

до Національного положення (стандарту) 

бухгалтерського обліку 1  

«Загальні вимоги до фінансової звітності» 
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Витрати майбутніх періодів 1170   

Інші оборотні активи 1190   

Усього за розділом II 1195   

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття 1200   

Баланс 1300   
  

 

 

Пасив 

Код 

рядка 

На початок 

звітного 

періоду 

На кінець 

звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Власний капітал 

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400   

Капітал у дооцінках 1405   

Додатковий капітал 1410   

Резервний капітал 1415   

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420   

Неоплачений капітал 1425 (             ) (             ) 

Вилучений капітал 1430 (             ) (             ) 

Усього за розділом I 1495   

II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення 

Відстрочені податкові зобов'язання 1500 

  

Довгострокові кредити банків 1510   

Інші довгострокові зобов'язання 1515   

Довгострокові забезпечення 1520   

Цільове фінансування 1525   

Усього за розділом II 1595   

III. Поточні зобов'язання і забезпечення 

Короткострокові кредити банків 

1600   

Поточна кредиторська заборгованість за: 

довгостроковими зобов'язаннями 1610   

товари, роботи, послуги 1615   

розрахунками з бюджетом 1620   

у тому числі з податку на прибуток 1621   

розрахунками зі страхування 1625   

розрахунками з оплати праці 1630   

Поточні забезпечення 1660   

Доходи майбутніх періодів 1665   

Інші поточні зобов'язання 1690   

Усього за розділом III 1695   

IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними 

для продажу, та групами вибуття 
1700 

  

Баланс 1900   

  
Керівник 

Головний бухгалтер 

____________ 
1
 Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у 

сфері статистики. 
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Методика формування статей ф. 1 “Баланс (Звіт про фінансовий стан)” 

Актив  

Назва статті Код Зміст/Порядок розрахунку 
Джерело 

інформації 

1 2 3 4 

І. Необоротні активи 

Нематеріальні 

активи 
1000 1001 - 1002 

первісна вартість 1001 

первісна (історична) вартість уведених в експлуатацію 

активів, визнаних нематеріальними відповідно до 

П(С)Б0 8  

сальдо Дт 12 

накопичена 

амортизація 
(1002) 

сума нарахованої амортизації за весь період корисного 

використання нематеріальних активів - з місяця, що 

настає за місяцем уведення в експлуатацію, по 

наступний за місяцем виведення (п. 29 П(С)БО 8) 

сальдо  

Кт 133 

Незавершені 

капітальні інвестиції 
1005 

загальна сума вартості придбаних/ створених 

необоротних активів, які на звітну дату не введено в 

експлуатацію, а також капіталізованих (що збільшують 

первісну/переоцінену вартість) поліпшень, теж до 

введення їх в експлуатацію 

сальдо Дт 15 

Основні засоби 1010 1011- 1012  

первісна вартість 
 

1011 

первісна (історична) вартість власних основних 

засобів, отриманих у фінансовий лізинг, або 

орендованих цілісних майнових комплексів. Для 

розкриття в цьому рядку об'єкти мають: відповідати 

критеріям визнання основними засобами з 

однойменного П(С)БО 7 і бути введеними в 

експлуатацію. Також у цьому рядку відображають інші 

необоротні матеріальні активи, об'єкти, отримані у 

довірче управління 

сальдо Дт 10 

та 

11 (без 

сальдо Дт 100 

“Інвестиційна 

нерухомість”) 

знос (1012) 
сума нарахованої амортизації згідно з нормами 

П(С)БО 7 

сальдо  

Кт 131, 132 

Інвестиційна 

нерухомість 
1015 

залежно від підходу до оцінювання інвестиційної 

нерухомості на дату балансу в рядку показують: 

а) справедливу вартість інвестнерухомості (сальдо 

Дт 100);  

- та/або 

б) залишкову вартість, якщо інвестиційну 

нерухомість обліковують за первісною/історичною 

вартістю (1016 - 1017) 

сальдо Дт 

100 (щодо 

об'єктів, 

облікованих 

за 

справедливою 

вартістю) 

+ 1016-1017 

Додаткова стаття
*
 

Первісна вартість 

інвестиційної 

нерухомості 

1016 

якщо інвестнерухомість на дату балансу обліковують за 

первісною вартістю, то таку вартість розкривають у цьому 

рядку 

сальдо Дт 100 

(щодо об'єктів, 

облікованих за 

первісною 

вартістю) 

Додаткова стаття 

Знос інвестиційної 

нерухомості 

(1017) 
показують накопичену амортизацію інвестиційної 

нерухомості, що обліковується за первісною вартістю 
сальдо Кт 135 

* додаткові статті із Додатку 3 до НП(С)БО 1 “Загальні вимоги до фінансової 

звітності” 
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1 2 3 4 

Довгострокові 

біологічні активи 
1020 

залежно від підходу до оцінювання біологічних 

активів на дату балансу в рядку показують: 

а)  справедливу вартість біологічних активів (сальдо 

за Дт субрахунків 161,163,165); 

- та/або 

б) залишкову вартість, якщо біологічні активи 

обліковують за первісною/історичною вартістю (1021 - 

1022) 

сальдо Дт 

161, 163,165 + 

1021 -1022 

Додаткова стаття 

Первісна вартість 

довгострокових 

біологічних активів 

1021 

первісна/історична вартість біологічних активів, які 

обліковуються за такою вартістю за правилами з 

однойменного П(С)БО 30 

сальдо Дт 162, 

164,166 

Додаткова стаття 

Накопичена 

амортизація 

довгострокових 

біологічних активів 

(1022) 
сума накопиченої амортизації біологічних активів, що 

обліковуються за первісною вартістю 
сальдо Кт 134 

Довгострокові 

фінансові інвестиції: 

що обліковуються за 

методом участі в 

капіталі інших 

підприємств 

1030 

показують вартість інвестицій в асоційовані, дочірні 

підприємства й спільну діяльність зі створенням 

юридичної особи, якщо: 

1) такі інвестиції на період понад рік або їх не можна 

реалізувати будь-якого моменту; 

2) обліковуються за методом участі в капіталі 

сальдо Дт 

141 

Інші фінансові 

інвестиції 
1035 

вартість довгострокових інвестицій підприємства, які 

обліковуються за справедливою вартістю або 

собівартістю з урахуванням зменшення корисності 

сальдо Дт 

142, 143 

Довгострокова 

дебіторська 

заборгованість 

1040 

вартість дебіторської заборгованості фіз- і юросіб, що 

виникає в процесі нормального операційного циклу й 

не планується до погашення протягом 12 місяців, що 

настають за датою балансу 

сальдо Дт 

181, 182,183 

Відстрочені 

податкові активи 
1045 

визначена за П(С)БО 17 сума податку, що виникла 

внаслідок тимчасової різниці між бухобліковою й 

податковою базами оцінювання активів, зобов'язань, 

доходів і витрат. Вона має відшкодовуватися в 

майбутніх періодах 

сальдо Дт17 

Додаткова стаття 

Гудвіл 
1050 

сума перевищення вартості придбання над часткою 

покупця в справедливій вартості придбаних 

ідентифікованих активів, зобов'язань і непередбачених 

зобов'язань на дату придбання. Встановлюють за нормами 

П(С)Б0 19 

сальдо Дт 191, 

193 

Інші необоротні 

активи 
1090 

відображають суми, які через суттєвість неможливо 

було виділити в окремий рядок або включити до 

жодного з наведених нижче рядків цього розділу 

сальдо Дт 

184 

Усього за розділом 

1 
1095 

1000 + 1005 + 1010 + 1015 + 1020 +1030 + 1035 ++ 1040 + 1045 + 1050 

+1060 +1065 + 1090 

II. Оборотні активи 

Запаси 1100 

загальна вартість активів, що визнають запасами 

відповідно до однойменного П(С)БО 9 (зокрема, що 

утримують для перепродажу, споживання в процесі 

виробництва та іншій діяльності) показують вартість 

належних підприємству запасів сировини та матеріалів, 

запасних частин, матеріалів сільськогосподарського 

сальдо Дт 20, 

22, 23, 25, 26, 

27, 28 (без 

даних Дт 286) 
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Додаткова стаття 

Виробничі запаси 
1101 

призначення, палива, тари, а також тарних та інших 

матеріалів, малоцінних і швидкозношуваних предметів, які 

підприємство не розпочало використовувати в господарській 

діяльності 

сальдо  

Дт 20, 22 

Додаткова стаття 

Незавершене 

виробництво 

1102 

відображають витрати на незавершене виробництво, 

незакінчені роботи (послуги) і вартість напівфабрикатів 

власного виробництва  

сальдо  

Дт 23, 25 

Додаткова стаття 

Готова продукція 
1103 

запаси виробів на складі, обробку яких завершено та 

які пройшли випробування, приймання, укомплектовані 

згідно з умовами договорів із замовниками та 

відповідають технічним умовам і стандартам 

сальдо Дт 26,27 

Додаткова стаття 

Товари 
1104 

показують вартість товарів, куплених для 

перепродажу, за мінусом торгової націнки 

сальдо Дт 28 

(без Дт 286 і Кт 

285) 

Поточні біологічні 

активи 
1110 

вартість поточних біологічних активів тваринництва та 

рослинництва, які обліковуються за справедливою або 

первісною (для активів тваринництва) вартістю 

сальдо Дт 21 

Додаткова стаття 

Векселі отримані 
1120 

відображають заборгованість покупців, замовників та 

інших дебіторів за відвантажену продукцію (товари), 

роботи, послуги, забезпечену векселями. Ідеться суто 

про векселі, отримані, але непогашені/непродані на 

звітну дату 

сальдо Дт 34 

Дебіторська 

заборгованість за 

товари, роботи, 

послуги 

1125 

відображають заборгованість покупців або замовників 

за надані їм продукцію, товари, роботи, послуги (крім 

заборгованості, забезпеченої векселем,якщо таку 

інформацію наведено в статті 1120), за мінусом резерву 

сумнівних боргів 

сальдо Дт 36 

за мінусом 

сальдо Кт 38 

(резерв щодо 

заборгованост

і за товари, 

роботи, 

послуги) 

Дебіторська 

заборгованість за 

розрахунками: за 

видані аванси 

1130 

відображають суму авансів, сплачених іншим 

підприємствам у рахунок майбутніх постачань товарів, 

робіт, послуг 

сальдо Дт 

371 

з бюджетом 1135
2
 

відображається дебіторська заборгованість фінансових 

і податкових органів, а також переплата за податками, 

зборами та іншими платежами до бюджету (у тому 

числі, авансові внески з податку на прибуток) 

сальдо Дт 64 

у т.ч. за податком на 

прибуток 
1136 

деталізують дані щодо дебіторської заборгованості за 

розрахунками з податку на прибуток. Цей рядок 

передбачено саме задля відстеження суми сплачених 

підприємством авансових внесків із податку на 

прибуток 

сальдо Дт 

371 

Додаткова стаття 

Дебіторська 

заборгованість щодо 

розрахунків за 

нарахованими доходами 

1140 

показують суму нарахованих пасивних доходів, що 

підлягають надходженню, а саме дивідендів, відсотків, 

роялті 

сальдо Дт 373 

Додаткова стаття 

Дебіторська 

заборгованість щодо 

розрахунків за 

внутрішніми 

розрахунками 

1145 

відображають заборгованість пов'язаних сторін і 

дебіторську заборгованість за внутрішньовідомчими 

розрахунками. 

сальдо Дт 682, 

683 та 36, 377 

(щодо 

пов'язаних 

сторін) 



 10 

1 2 3 4 

Інша поточна 

дебіторська 

заборгованість 

1155 

відображають заборгованість дебіторів, що не 

потрапила до окремих або вже заповнених статей 

дебіторської заборгованості поточного розділу 

сальдо Дт 372, 

374, 375, 376, 

377, 378, 65 

(якщо є 

авансова 

сплата єдиного 

соцвнеску) 

Поточні фінансові 

інвестиції 
1160 

відображають фінансові інвестиції на строк не більше 

року, котрі можна вільно реалізувати будь-якого 

моменту (еквіваленти коштів), а також суму 

довгострокових фінінвестицій, що підлягають 

погашенню протягом 12 місяців від дати балансу 

сальдо  

Дт 352 

Кошти та їх 

еквіваленти 
1165 

вносять загальну суму готівки в касі підприємства, 

грошей на поточних та інших рахунках у банках, які 

можна використати для поточних операцій, а також 

коштів у дорозі, електронних грошей, еквівалентів 

коштів. Причому як у національній, так і в іноземній 

валютах, перерахованих у національну за правилами 

П(С)БО 

сальдо Дт 30, 

31, 33, 351 

Додаткова стаття 

Готівка 
1166 

розшифровують суму готівки підприємства як у 

національній, так і в іноземній валютах 
сальдо Дт 30 

Додаткова стаття 

Рахунки в банках 
1167 

вносять загальну суму коштів на поточний та інший 

рахунки підприємства 
сальдо Дт 31 

Витрати майбутніх 

періодів 
1170 

показують витрати у поточному або попередніх 

звітних періодах, але ті, що належать до наступних 

(наприклад, передплата періодики, авансова оплата 

орендних платежів, придбання патентів) 

сальдо Дт 39 

Інші оборотні 

активи 
1190 

відображають вартість грошових документів 

підприємства в національній та іноземній валютах, а 

також дебетове сальдо за транзитними рахунками для 

обліку ПДВ - 643, 644 

сальдо Дт 

331, 332, 643, 

644 

Усього за  

розділом II 
1195 

1100+1110 + 1115 + 1120 + 1125 + 1130 + 1135 + 1140 + 1145 + 1155 + 

 + 1160+1165 + 1170+1180 + 1190 

III. Heoборотні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття 

Необоротні активи, 

утримувані для 

продажу, та групи 

вибуття 

1200 

показують визнані за П(С)БО 27 необоротні активи та 

групи вибуття. А коли активи й призначено для 

продажу, але не відповідають критеріям зі згаданого 

П(С)БО, то їх у цьому рядку не відображають 

сальдо Дт 

286 

Баланс 1300 1095 + 1195 + 1200 
Сума рядка має 

дорівнювати сумі 

рядка 1900 
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Пасив 

І. Власний капітал 

1 2 3 4 

Зареєстрований 

капітал 
1400 

наводять зафіксовану в установчих документах суму 

статутного, пайового та іншого зареєстрованого 

капіталу 

сальдо  

Кт 40,41 

Капітал у 

дооцінках 
1405 

сума дооцінки необоротних активів і фінансових 

інструментів 

сальдо  

Кт 41 

Додатковий капітал 1410 

наводять інформацію про: 

-  емісійний доход (сума, на яку вартість реалізації 

випущених акцій перевищує їх номінальну); 

- вартість безкоштовно отриманих необоротних 

активів; 

- суму вкладеного засновниками капіталу понад 

зареєстрований; 

- накопичені курсові різниці, які відображають у 

власному капіталі; 

- інші складові додаткового капіталу 

сальдо  

Кт 421, 422, 

424, 425 

Додаткова стаття 

Емісійний доход 
1411 

показують суму, на яку вартість реалізації випущених акцій 

перевищує їх номінальну 
сальдо Кт 421 

Додаткова стаття 

Накопичені курсові 

різниці 

1412 
розкривають накопичені курсові різниці, які відображають 

у власному капіталі 

аналітичні 

дані за  

Кт 425 

Резервний капітал 1415 
показують суми резервів створених за рахунок 

нерозподіленого прибутку  
сальдо Кт 43 

Нерозподілений 

прибуток 

(непокритий збиток) 

1420 

розкривають суму отриманого підприємством 

прибутку або збитку за період. Суму збитку наводять у 

дужках і віднімають від підсумку за першим розділом 

сальдо  

Кт 441, Дт 

442 

Неоплачений 

капітал 
(1425)  

сума заборгованості власників (учасників) за 

внесками до статутного капіталу. Як і щодо збитку, 

суму показують у дужках і віднімають від підсумку за 

першим розділом 

сальдо Дт 46 

Вилучений капітал (1430) 

господарські товариства відображають фактичну 

собівартість акцій власної емісії або часток, 

викуплених товариством у його учасників. Суму 

наводять у дужках і віднімають, визначаючи підсумок 

поточного розділу 

сальдо Дт 45 

Усього за  

розділом І 
1495 1400 + 1405 + 1410 + 1415 +/-1420 -1425 -1430 + 1435 

II. Довгострокові зобов'язання та забезпечення 

Відстрочені 

податкові 

зобов'язання 

1500 

відображають суму податку на прибуток, яку сплатять 

підприємства в майбутньому внаслідок тимчасової 

різниці між бухобліковою й податковою базами 

оцінювання активів і зобов'язань 

сальдо  

Кт 54 

Додаткова стаття 

Пенсійні 

зобов'язання 

1505 
сума довгострокових зобов'язань, пов'язаних із виплатами 

після завершення трудової діяльності 

аналітичні 

дані за  

Кт 55 

Довгострокові 

кредити банків 
1510 

вносять суми довгострокової (понад 12 місяців) і 

відтермінованої заборгованості банкам за отримані 

кредити як у національній, так і в іноземній валютах 

сальдо Кт 

501, 502, 

503, 504 
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Інші довгострокові 

зобов'язання 
1515 

наводять суми довгострокових заборгованостей 

підприємства, не внесених до інших статей поточного 

розділу, включаючи зобов'язання за залученими 

позиковими коштами (крім кредитів банків), на які 

нараховують відсотки 

сальдо  

Кт 51,52, 

505, 506 

Довгострокові 

забезпечення 
1520 

відображають нараховані у звітному періоді майбутні 

витрати та платежі (витрати на оплату майбутніх 

відпусток, гарантійні зобов'язання), розмір яких на дату 

складання Балансу можна визначити лише шляхом 

попередніх (прогнозних) оцінок 

аналітичні 

дані за  

Кт 47 

Додаткова стаття 

Довгострокові 

забезпечення витрат 

персоналу 

1521 
окремо розкривають забезпечення майбутніх виплат 

персоналу 

аналітичні 

дані за  

Кт 47 

Цільове 

фінансування 
1525 

показують отримане та не витрачене цільове 

фінансування й цільові надходження, зокрема кошти, 

вивільнені із-під оподаткування у зв'язку з наданням 

пільг із податку на прибуток підприємств 

сальдо  

Кт 48 

Додаткова стаття 

Благодійна допомога 
1526 

сума коштів (товарів, робіт, послуг), отриманих як благодійна 

допомога 

сальдо  

Кт 483 

Усього 

за розділом II 
1595 1500 +1505 + 1510 +1515 + 1520 +1525 + 1530 + +1535 + 1540+1545 

III. Поточні зобов’язання та забезпечення 

Короткострокові 

кредити банків 
1600 

відображають суму позик, що отримані в банках і 

підлягають погашенню протягом 12 місяців, або строк 

погашення яких минув 

сальдо  

Кт 60 

Додаткова стаття 

Векселі видані 
1605 

сума заборгованостей за товари, роботи, послуги, в рахунок 

погашення яких підприємство видало вексель 

сальдо  

Кт 62 

Поточна 

кредиторська 

заборгованість за: 

довгострокові 

зобов'язання 

1610 
показують суму довгострокових зобов'язань, що підлягає 

погашенню протягом 12 місяців від дати Балансу 

сальдо 

 Кт 61 

товари, роботи, 

послуги 
1615 

відображають вартість матцінностей, виконаних робіт й 

отриманих послуг (окрім заборгованості, забезпеченої 

векселями), за які підприємство залишається боржником 

на звітну дату 

сальдо  

Кт 63 

розрахунки з 

бюджетом 
1620 

місце для заборгованості підприємства за всіма видами 

платежів до бюджету, включаючи податок на доходи 

фізичних осіб  

сальдо  

Кт 641, 

642 

у т.ч. із податку на 

прибуток 
1621 

окремо розкривають суму заборгованості підприємства з 

податку на прибуток на звітну дату 

сальдо 

 Кт 641 

розрахунки за 

страхуванням 
1625 

сума заборгованості за відрахуваннями на 

загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування,страхування майна підприємства та 

індивідуальне страхування його працівників 

сальдо  

Кт 65 

розрахунки з 

оплати праці 
1630 

наводять заборгованість із заробітної плати перед 

працівниками підприємства, включаючи депоновану 

зарплату 

сальдо  

Кт 66 
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Додаткова стаття 

Поточна 

кредиторська 

заборгованість за 

отриманими авансами 

1635 
сума авансів, отриманих від інших осіб у рахунок майбутніх 

постачань продукції, виконання робіт, надання послуг 

сальдо  

Кт 681 

Додаткова стаття 

Поточна 

кредиторська 

заборгованість за 

розрахунками з 

учасниками 

1640 

показують заборгованість підприємства перед його 

учасниками (засновниками), наприклад, за дивідендами або 

вартістю частки учасника, що виходить із товариства 

сальдо  

Кт 67 

Додаткова стаття 

Поточна 

кредиторська 

заборгованість за 

внутрішніми 

розрахунками 

1645 

відображають заборгованість підприємства перед пов'язаними 

сторонами й кредиторської заборгованості за 

внутрішньогосподарськими розрахунками 

сальдо Кт 

682, 683 та 

63 (щодо 

зобов'язань 

перед 

пов'язаними 

особами) 

Поточні 

забезпечення 
1660 

наводять суму забезпечень, які планують використати 

протягом 12 місяців віддати балансу, на покриття витрат, 

для яких відповідне забезпечення створювали 

аналітичні 

дані за 

Кт 47 

Доходи майбутніх 

періодів 
1665 

місце для доходів, отриманих протягом поточного або 

попередніх звітних періодів, що належать до наступних 

звітних періодів  

сальдо  

Кт 69 

Інші поточні 

зобов'язання 
1690 

показують суми зобов'язань, для відображення яких за 

ознаками суттєвості неможливо виділити окремої статті й 

включити їх до інших статей поточного розділу 

сальдо Кт 

372, 643, 

644, 684, 

685 

Усього 

за розділом III 
1695 

1600 + 1605 + 1610 +1615 + 1620 + 1625 + 1630 + + 1635 +1640 + 1645 

+ 1650 +1660 + 1665 + 1670 + + 1690 

IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та 

групами вибуття 

Зобов'язання, 

пов'язані з 

необоротними 

активами, 

утримуваними для 

продажу, та 

групами вибуття 

1700 

відображають зобов'язання, пов'язані з необоротними 

активами та групами вибуття, утримуваними для 

продажу, які визначають за П(С)БО 27 

сальдо Кт 

680 

Баланс 1900 1495 + 1595 + 1695 + 1700 + 1800 
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2. Методика заповнення ф. № 2 “Звіт про фінансові результати (Звіт 

про сукупний дохід)” 

 

  КОДИ 

    01 

  
   Підприємство 

 Дата (рік, місяць, число)  

за ЄДРПОУ 

                                                                         (найменування) 
  

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за ____________ 20__ р. 

  Форма № 2 Код за ДКУД 1801003 
 

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ 

Стаття Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000     

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 2050 (                   ) (                   ) 

Валовий: 
прибуток 2090   

збиток 2095 (                   ) (                   ) 

Інші операційні доходи 2120   

Адміністративні витрати 2130 (                   ) (                   ) 

Витрати на збут 2150 (                   ) (                   ) 

Інші операційні витрати 2180 (                   ) (                   ) 

Фінансовий результат від операційної діяльності: 
прибуток 2190   

збиток 2195 (                   ) (                   ) 

Дохід від участі в капіталі 2200   

Інші фінансові доходи 2220   

Інші доходи 2240   

Фінансові витрати 2250 (                   ) (                   ) 

Втрати від участі в капіталі 2255 (                   ) (                   ) 

Інші витрати 2270 (                   ) (                   ) 

Фінансовий результат до оподаткування: 
прибуток 2290   

збиток 2295 (                   ) (                   ) 

Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300     

Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування 2305     

Чистий фінансовий результат: 
прибуток 2350   

збиток 2355 (                   ) (                   ) 

II. СУКУПНИЙ ДОХІД 

Стаття Код  

рядка 

За звітний  

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400   

Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405   

Накопичені курсові різниці 2410   

Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств 2415   

Інший сукупний дохід 2445   

Інший сукупний дохід до оподаткування 2450   

Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом 2455   

Інший сукупний дохід після оподаткування 2460   

Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465   
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 III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ 
Назва статті Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Матеріальні затрати 2500   

Витрати на оплату праці 2505   

Відрахування на соціальні заходи 2510   

Амортизація 2515   

Інші операційні витрати 2520   

Разом 2550   

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ 
Назва статті Код  

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Середньорічна кількість простих акцій 2600   

Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605   

Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610   

Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2615   

Дивіденди на одну просту акцію 2650   
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Методика формування статей ф. № 2 “Звіт про фінансові результати (Звіт 

про сукупний дохід)” 

Стаття 
Код 

рядка 
Зміст (порядок розрахунку) Джерело інформації 

1 2 3 4 

Чистий дохід від 

реалізації 

продукції (товарів, 

робіт, послуг) 

2000 

Відображають загальний дохід від реалізації 

продукції, товарів, робіт і послуг (у т.ч. платежі 

від здавання в оренду інвестиційної нерухомості) 

ІЗ ВИРАХУВАННЯМ податків, пов'язаних з 

одержанням саме цих доходів (наприклад, ПДВ, 

акцизного збору), знижок, повернення. При 

цьому така реалізація має бути основною 

діяльністю підприємства, тобто операціями, для 

яких його створювали й від чого воно одержує 

левову частку доходу. Наприклад, у підприємств, 

які займаються будівельною діяльністю у цьому 

рядку опиниться дохід від виконання будівельно-

монтажних робіт, у торговельних підприємств - 

дохід від реалізації товарів 

Дт рахунків 701 “Дохід 

від реалізації готової 

продукції”, 702 “Дохід 

від реалізації товарів”, 

703 “Дохід від 

реалізації робіт 

і послуг” у 

кореспонденції з 79 

Собівартість 

реалізованої 

продукції (товарів, 

робіт, послуг) 

2050 

У рядку відображають собівартість продукції, 

дохід від реалізації якої потрапив до рядка 2000 

звіту 

Дебетовий оборот 

субрахунків: 901 

“Собівартість 

реалізованої готової 

продукції”. 

902 “Собівартість 

реалізованих товарів”, 

903 “Собівартість 

реалізованих робіт 

і послуг”, 904 

“Страхові виплати” 

Валовий прибуток 

(збиток) 

2090 (2000 - 2050) з урахуванням сум із додаткових  

рядків за їх наявності 
 

Значення з “+” 

2095 Значення з “-” 

Інші операційні 

доходи 
2120 

Показують решту доходів (окрім доходів від 

реалізації товарів, робіт, послуг), отриманих 

підприємством у рамках операційної діяльності 

за мінусом ПДВ й акцизного збору. До таких 

доходів відносять:  

- дохід від реалізації оборотних активів, що не 

належать до основної діяльності; 

- дохід від продажу інвалюти; 

- дохід від операційних курсових різниць; 

- дохід від отриманих штрафів, пені, інших 

видів відшкодування збитків; 

- дохід від безоплатно отриманих оборотних 

активів; 

- дохід від діяльності соцсфери підприємства 

(наприклад, діяльність обслуговуючих 

господарств, дошкільних закладів, будинків 

відпочинку, санаторіїв); 

-  відсотки на залишок за поточним рахунком 

підприємства 

Оборот за Дт71 “Інший 

операційний дохід” у 

кореспонденції із  

Кт 791 

1 2 3 4 
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1 2 3 4 

Адміністративні 

витрати 
2130 

Відображають витрати на управління та 

обслуговування підприємства, їх перелік 

міститься у п. 18 П(С)БО 16 “Витрати”, зокрема: 

- витрати на управління підприємством 

(зарплата адмінперсоналу, витрати на його 

відрядження); 

- податки, збори та інші обов'язкові платежі 

(крім включених до виробничої собівартості); 

- корпоративні витрати (на проведення зборів 

акціонерів, представницькі витрати); 

- юридичні, аудиторські послуги, судові 

витрати 

Оборот за Кт 92 

“Адміністративні 

витрати” 

у кореспонденції із  

Дт 791 

Витрати на збут 2150 

У цьому рядку фіксують усі витрати, пов'язані 

з продажем продукції: зарплата менеджерів зі 

збуту, витрати на рекламу, страхування й 

транспортування вантажів, гарантійне 

обслуговування, пакування готової продукції 

на складі.  

Обороти за Кт 93 

“Витрати на збут” у 

кореспонденції із  

Дт 791 

Інші операційні 

витрати 
2180 

Це собівартість реалізованих запасів та 

іноземної валюти, витрати на дослідження й 

розробки, визнані штрафи, витрати на 

формування резерву сумнівних боргів і 

списання сумнівної заборгованості, яку не 

покриває резерв. А також операційні курсові 

різниці, уцінення й нестача товарів, витрати на 

утримання соцсфери підприємства, 

собівартість реалізованих запасів (у т.ч. 

необоротних активів, призначених для 

продажу) 

Обороти за Кт 94 

«Інші 

витрати операційної 

діяльності»у 

кореспонденції із 

Дт 791 

Фінансовий 

результат від 

операційної 

діяльності: 

  

 

 

 

 

- Прибуток 2190 2090 (2095) + 2120 - 2130 - 2150 - 2180 з 

урахуванням сум із додаткових рядків за їх 

наявності 

Значення з “+” 

 

- Збиток 2195 Значення з “-” 

Дохід від участі в 

капіталі 
2200 

Тут записують дохід від збільшення вартості 

фінансових інвестицій в асоційовані, дочірні або 

спільні підприємства (за винятком збільшення 

вартості інвестицій за рахунок додаткового 

інвестування) 

Оборот за Дт 72  

“Дохід від участі в 

капіталі” у 

кореспонденції з Кт 

792 “Результати 

фінансових операцій” 

Інші фінансові 

доходи 
2220 

Рядок призначено для відображення величини 

отриманих дивідендів (окрім виплачених 

дочірніми, асоційованими або спільними 

підприємствами), відсотків за облігаціями, 

одержаної винагороди за фінансову оренду 

активів 

Оборот за Дт 73 “Інші 

фінансові доходи” у 

кореспонденції з Кт 

792 
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1 2 3 4 

Інші доходи 2240 

Відображають доходи інвестиційної діяльності 

(без ПДВ і акцизного збору). Наприклад, дохід 

від реалізації фінінвестицій, від безкоштовно 

отриманих необоротних активів, від дооцінки 

основних засобів тощо. Також тут відображають 

дохід від реалізації необоротних активів, не 

переведених в необоротні, призначені для 

продажу (така ситуація можлива, якщо для 

активів не виконувалися всі критерії визнання їх 

утримуваними для продажу) 

Оборот за Кт 74 “Інші 

доходи” у 

кореспонденції з  

Кт 792 

Додаткова 

стаття 

Дохід від 

благодійної 

допомоги 

2241 

Тут наводиться сума доходу, пов’язаного з 

благодійною допомогою, яка відповідно до 

законодавства звільняється від обкладення ПДВ і 

визнається в порядку, встановленому П(С)БО 15 

Дохід 

Оборот за Кт 745 

“Дохід від безоплатно 

отриманих активів” у 

кореспонденції з Дт 

483 “Благодійна 

допомога” 

Фінансові витрати 2250 

Показують усі витрати за банківськими й 

небанківськими кредитами, витрати на сплату 

винагороди за фінансовою орендою, а також на 

випуск, утримання та обіг власних цінних 

паперів 

Оборот за Кт 95 

“Фінансові витрати” у 

кореспонденції 

з Дт 792 

Витрати від участі в 

капіталі 
2255 

У цьому рядку зазначають витрати від інвестицій 

у дочірні, асоційовані та спільні підприємства, 

які обліковують за методом участі в капіталі. 

Виникають вони, коли об'єкт інвестування зазнає 

збитків, а отже, балансова вартість інвестицій 

зменшується на частину збитків, що відповідає 

частці інвестора 

Оборот за Кт 96 

“Втрати від участі в 

капіталі” у 

кореспонденції  з Дт 

792 

Інші витрати 2270 

Відображаються, зокрема, собівартість 

реалізованих фінінвестицій, утрати від 

неопераційних курсових різниць, зниження 

вартості необоротних активів і фінінвестицій, 

списання основних засобів та інших необоротних 

активів 

Оборот за Кт 97 “Інші 

витрати” у 

кореспонденції з Дт 

793 “Результат іншої 

звичайної діяльності” 

Фінансовий 

результат до 

оподаткування: 

   

- прибуток 2290 
2190 (2195) + 2200 + 2220 + 2240 - 2250 - 2255 - 

2270 

Значення з “+” 

- збиток 2295 Значення з “-“ 

Витрати (дохід) із 

податку на 

прибуток 

2300 

Показують податок на прибуток, обчислений за 

правилами П(С)БО 17. Тобто з урахуванням 

відтермінованих податкових активів і 

відтермінованих податкових зобов'язань. Надалі 

витрати з податку на прибуток віднімають, а 

доходи додають між собою. 

Цей рядок у проміжній звітності заповнювати 

не потрібно. Дані в ній фіксують лише за 

підсумками року 

Дт 98 “Податок 

на прибуток” - витрати 

з податку на прибуток, 

Кт 98 - доходи 

з податку на прибуток 
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1 2 3 4 

Прибуток (збиток) 

від припиненої 

діяльності після 

оподаткування 

2305 

Тут показують результати операцій від 

припиненої діяльності (див. п. 4 П(С)БО 27). А 

саме - прибуток (збиток) від припиненої 

діяльності після оподаткування, а також від 

продажу необоротних активів і груп вибуття, що 

утворюють припинену діяльність та оцінюються 

за чистою вартістю реалізації. Відображений у 

рядку прибуток додають, розраховуючи 

наступний показник, а збиток віднімають 

Аналітичні дані за 

рахунками: 71 “Інший 

операційний дохід”, 74 

“Інші доходи”, 94 

“Інші витрати 

операційної 

діяльності”, 97 “Інші 

витрати” 

Чистий 

фінансовий 

результат: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- прибуток 2350 

2290 (2295) +/- 2300 +/- 2305 

Значення з “+” 

- збиток 2355 Значення з “-“ 
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ІІ. Сукупний дохід 

 

Стаття 
Код 

рядка 
Зміст (порядок розрахунку) Джерело інформації 

Дооцінка (уцінка) 

необоротних 

активів 
2400 

Відображають суму дооцінки основних засобів і 

нематеріальних активів, зменшену на суму 

здійснених уцінень таких активів протягом 

звітного періоду, за мінусом дооцінок/уцінок, 

віднесених на фінрезультат 

Аналітичні дані за 

субрахунком  

423 “Дооцінка активів” 

Дооцінка (уцінка) 

фінансових 

інструментів 
2405 

Відображають суму зміни балансової вартості 

об’єктів хеджування, визначену згідно з п. 13 

“Фінансові інструменти” 

Аналітичні дані за 

субрахунком  

423 “Дооцінка активів” 

Накопичені курсові 

різниці 
2410 

Відображають суми курсових різниць, які, 

відповідно до П(С)БО 21 “Вплив змін валютних 

курсів”, відображають у власному капіталі й 

визнають в іншому сукупному доході. За п. 9 

згаданого П(С)БО такими курсовими різницями є 

ті, що виникають за фінінвестиціями в 

господарські одиниці за межами України 

Аналітичні дані за 

субрахунком 425 

“Інший додатковий 

капітал” 

Частка іншого 

сукупного доходу 

асоційованих і 

спільних 

підприємств 

2415 

Відображають частку іншого сукупного доходу 

асоційованих, дочірніх або спільних підприємств, 

облік фінінвестицій, котрий ведуть за методом 

участі в капіталі (наприклад, частина дооцінки 

необоротних активів, курсових різниць) 

Аналітичні дані за 

рахунком  

42 “Додатковий 

капітал” 

Інший сукупний 

дохід 
2445 

Показують суму іншого сукупного доходу, для 

відображення якого за ознаками суттєвості 

неможливо було виділити окремої статті або 

включити його до іншої статті цього розділу 

Аналітичні дані за 

рахунком  

42 “Додатковий 

капітал” 

Інший сукупний 

дохід до 

оподаткування 

2450 2400 + 2405 + 2410 + 2415 + 2445  

Податок на 

прибуток, 

пов'язаний з іншим 

сукупним доходом 

2455 

Сума податку на прибуток, пов'язаного з іншим 

сукупним доходом. Цей рядок слід заповнювати 

за підсумками року 

Визначають 

розрахунково, виходячи 

з аналізу бази 

обкладення податком 

на прибуток 

підприємств 

Інший сукупний 

дохід після 

оподаткування 

2460 2450 - 2455 

Сукупний дохід 

після 

оподаткування 

2465 2350 (2355) + 2460 
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ІІІ. Елементи операційних витрат 

 

 

Стаття 

Код 

рядка 
Зміст (порядок розрахунку) 

Джерело інформації 

застосування 9 

класу рахунків 

застосування 8 

і 9 класів 

рахунків 

Матеріальні 

витрати 
2500 

Відображають матеріальні витрати 

(використані сировина, паливо, 

енергія, запасні частини тощо), 

понесені підприємством на 

виробництво продукції або 

витрачені на інші потреби в рамках 

операційної діяльності (крім витрат 

на продукцію, що споживається 

самим підприємством).  

Оборот за 

кореспонденціями 

Рахунків Дт 23, 91, 

92, 93, 94 Кт 20, 21, 

22, 24, 25, 27 

Дебетовий 

оборот рахунку 

80 “Матеріальні 

витрати” 

Витрати на оплату 

праці 
2505 

Відображають всі витрати на оплату 

праці за звітний період 

Оборот за 

кореспонденціями 

рахунків Дт 23, 91, 

92, 93, 94 Кт 66, 

471, 477 

Дебетовий 

оборот рахунку 

81 “Витрати на 

оплату праці” 

Відрахування на 

соціальні заходи 
2510 

Показують усі нарахування на 

заробітну плату (єдиний соціальний 

внесок), здійснені до відповідних 

державних органів  

Оборот за 

кореспонденцією 

рахунків Дт23, 

91,92, 93, 94 Кт 65, 

471, 472, 477 

Дебетовий 

оборот рахунку 

82 

“Відрахування 

на соціальні 

заходи” 

Амортизація 2515 

У рядку відображають нараховану за 

звітний період амортизацію на 

необоротні активи 

Оборот за 

кореспонденцією 

рахунків Дт 23, 91, 

92, 93, 94 Кт13 

Дебетовий 

оборот рахунку 

83 

“Амортизація” 

Інші операційні 

витрати 
2520 

Відображають усі витрати, що не 

могли (виходячи з своєї суті) бути 

віднесені у попередні рядки цього 

розділу 

Не враховані вище 

витрати за 

дебетовим 

оборотом рахунків 

23,91,92,93,94 

Дебетовий 

оборот рахунку 

84 “Інші 

операційні 

витрати” 

Разом 2550 2500 + 2505 + 2510 + 2515 + 2520   
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ІV. Розрахунок показників прибутковості акцій
* 

 

Стаття 
Код 

рядка 
Зміст (порядок розрахунку) 

Середньорічна 

кількість 

простих акцій 

2600 

Таку кількість розраховують шляхом підсумовування добутків кількості 

простих акцій в обігу за звітний період у днях на відповідні часові 

коефіцієнти. Часові коефіцієнти знаходять діленням кількості днів, упродовж 

яких акції були в обігу, на загальну кількість днів за рік. При цьому в 

розрахунку показника рядка не беруть участі акції, що не були оплачені або 

були викуплені самим акціонерним товариством (для виключення з 

розрахунку непотрібних простих акцій треба “перелопатити” аналітику 

рахунків 45 “Вилучений капітал” і 46 “Неоплачений капітал”). Дані для 

визначення середньорічної кількості простих акцій беруть із реєстру 

акціонерів та аналітики рахунків 40, 45, 46. 

СКА = КА х (ДОА / 365), де: 

СКА – середньорічна кількість акцій; 

КА – кількість простих акцій в обігу за період; 

ДОА – кількість днів обігу простих акцій 

Скоригована 

середньорічна 

кількість простих 

акцій 

2605 

Відображають середньорічну кількість простих акцій, збільшену на 

середньорічну кількість потенційних простих акцій. Останніми вважають 

випущені облігації або привілейовані акції, що можуть бути конвертовані в 

прості. Причому до розрахунку рядка беруть лише ті потенційні акції, 

конвертація яких призведе до зменшення чистого прибутку чи збільшення 

чистого збитку на одну просту акцію, тобто розбавляючи потенційні акції: 

ССКА = СКА + СКПА,  

СКПА = КПА х (ДОПА / 365), де: 

ССКА – скоригована середньорічна кількість простих акцій; 

СКПА – середньорічна кількість потенційних акцій;  

КПА – кількість потенційних простих акцій в обігу за період;  

ДОПА – кількість днів обігу потенційних простих акцій 

Чистий  

прибуток (збиток) 

на одну просту 

акцію 

2610 

Заповнюючи цей рядок, потрібно взяти показник чистого прибутку (збитку) з 

рядка 2350 (2355) ф. № 2, вирахувати дивіденди за привілейованими акціями 

й поділити отриману величину на середньорічну кількість простих акцій:  

ЧПА = чистий прибуток (збиток) –ДП / СКА, де: 

ЧПА – чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію; 

ДП – дивіденди, нараховані за привілейованими акціями 

Скоригований 

чистий прибуток 

(збиток) на одну 

просту акцію 

2615 

Розраховуючи показник цього рядка, беруть до уваги вплив потенційних 

акцій на чистий прибуток на одну акцію (як і при визначенні показника 

рядка 2605, у розрахунок беруть тільки потенційні акції, конвертація яких 

призведе до зменшення чистого прибутку або збільшення чистого збитку на 

одну просту акцію). Так, із показника чистого прибутку (збитку) рядка 2350 

(2355) ф. № 2 вираховують дивіденди за привілейованими акціями. 

Отримане значення збільшують на величину дивідендів за потенційними 

акціями  і на суму інших змін у доходах чи витратах, що виникнуть після 

конвертації розбавляючих потенційних простих акцій. Результат від цих 

розрахунків треба розділити на скориговану середньорічну кількість простих 

акцій, внаслідок чого отримаємо величину скоригованого чистого прибутку 

на одну просту акцію: 

СЧПА = ((чистий прибуток – ДП) + ДПА + ДК – ВК)) / ССКА, де: 

СЧПА - скоригований чистий прибуток на одну просту акцію; 

ДПА - дивіденди щодо потенційних простих акцій; 

ДК - дохід від конвертації потенційних простих акцій; 

ВК - витрати від конвертації потенційних простих акцій 

Дивіденди на одну 

просту акцію 
2650 

Суму оголошених дивідендів ділять на кількість простих акцій, за якими ці 

дивіденди виплачують 

* див. П(С)БО 24 “Прибуток на акцію” 
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3. Методика заповнення ф. № 3 та ф. № 3-н “Звіт про рух грошових 

коштів” 
   КОДИ 

    01 

  
 

  Підприємство 

 Дата (рік, місяць, число)  

за ЄДРПОУ 

                                                                                           (найменування) 

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 

за 20__ р. 
  Форма № 3 Код за ДКУД 1801004 

 

 Стаття Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

I. Рух коштів у результаті операційної діяльності 
Надходження від: 

Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 3000   

Повернення податків і зборів 3005   

у тому числі податку на додану вартість 3006   

Цільового фінансування 3010   

Інші надходження 3095   

Витрачання на оплату: 

Товарів (робіт, послуг) 3100 (                   ) (                   ) 

Праці 3105 (                   ) (                   ) 

Відрахувань на соціальні заходи 3110 (                   ) (                   ) 

Зобов'язань з податків і зборів 3115 (                   ) (                   ) 

Інші витрачання 3190 (                   ) (                   ) 

Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195   

II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності 
Надходження від реалізації: 

фінансових інвестицій 3200   

необоротних активів 3205   

Надходження від отриманих: 

відсотків 3215   

дивідендів 3220   

Надходження від деривативів 3225   

Інші надходження 3250   

Витрачання на придбання: 

фінансових інвестицій 3255 (                   ) (                   ) 

необоротних активів 3260 (                   ) (                   ) 

Виплати за деривативами 3270 (                   ) (                   ) 

Інші платежі 3290 (                   ) (                   ) 

Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295   

III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності 
Надходження від: 

Власного капіталу 3300 

  

Отримання позик 3305   

Інші надходження 3340   

Витрачання на: 

Викуп власних акцій 3345 (                   ) (                   ) 

Погашення позик 3350   

Сплату дивідендів 3355 (                   ) (                   ) 

Інші платежі 3390 (                   ) (                   ) 

Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395   

Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400   

Залишок коштів на початок року 3405   

Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410   

Залишок коштів на кінець року 3415   

 Керівник 

Головний бухгалтер 
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   КОДИ 

    01 

  
   Підприємство 

 Дата (рік, місяць, число)  

за ЄДРПОУ 

                                                                                           (найменування) 

Звіт про рух грошових коштів (за непрямим методом) 

за 20__ р. 
  Форма № 3-н Код за ДКУД 1801006 

 

  
Стаття Код 

рядка 
За звітний період За аналогічний період 

попереднього року 

надходження видаток надходження видаток 

1 2 3 4 5 6 
І. Рух коштів у результаті операційної 

діяльності 
Прибуток (збиток) від звичайної діяльності 
до оподаткування 3500     
Коригування на: 

амортизацію необоротних активів 3505 
 Х  Х 

збільшення (зменшення) забезпечень 3510     
збиток (прибуток) від нереалізованих 

курсових різниць 3515     
збиток (прибуток) від неопераційної 
діяльності та інших негрошових операцій 3520     
Зменшення (збільшення) оборотних активів 3550     
Збільшення (зменшення) поточних 
зобов'язань 3560     
Грошові кошти від операційної діяльності 3570     
Сплачений податок на прибуток 3580 Х  Х  
Чистий рух коштів від операційної 

діяльності 3195 
    

II. Рух коштів у результаті інвестиційної 

діяльності 

Надходження від реалізації: 
фінансових інвестицій 3200 

 Х  Х 

необоротних активів 3205  Х  Х 
Надходження від отриманих: 
відсотків 3215 

 Х  Х 

дивідендів 3220  Х  Х 
Надходження від деривативів 3225  Х  Х 
Інші надходження 3250  Х  Х 
Витрачання на придбання: 

фінансових інвестицій 3255 Х  Х  

необоротних активів 3260 Х  Х  
Виплати за деривативами 3270 Х  Х  
Інші платежі 3290 Х  Х  
Чистий рух коштів від інвестиційної 

діяльності 3295     
III. Рух коштів у результаті фінансової 

діяльності 
Надходження від: 
Власного капіталу 3300 

 Х  Х 

Отримання позик 3305  Х  Х 
Інші надходження 3340  Х  Х 
Витрачання на: 

Викуп власних акцій 3345 Х  Х  
Погашення позик 3350 Х  Х  
Сплату дивідендів 3355 Х  Х  
Інші платежі 3390 Х  Х  
Чистий рух коштів від фінансової 

діяльності 3395     
Чистий рух грошових коштів за звітний 

період 3400     
Залишок коштів на початок року 3405  Х  Х 
Вплив зміни валютних курсів на залишок 

коштів 3410     
Залишок коштів на кінець року 3415     
 Керівник 

Головний бухгалтер 
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Методика заповнення рядків ф. № 3 та ф. № 3-н “Звіт про  

рух грошових коштів” 

 Розділ І. Рух коштів у результаті операційної діяльності (за прямим методом) 

Стаття 
Код 

рядка 
За звітний період 

1 2 3 

Надходження від: 

Реалізації продукції (товарів, 

робіт, послуг) 
3000 

Відображають грошові надходження від основної 

діяльності, а саме: виручку від реалізації продукції 

(товарів, робіт, послуг), а також отримані платежі за 

оренду інвестнерухомості за мінусом вирахувань з доходу 

(непрямі податки, знижки тощо). 

В цьому рядку не враховують виручку від реалізації 

товарів за договором комісії і кошти, одержані від 

комітента для купівлі товарів (робіт, послуг) 

Повернення податків і зборів 3005 У цих рядках показують суми одержаних із бюджету на 

рахунки підприємства податків і зборів. Окремо наводять 

відшкодований ПДВ 
зокрема, податку на додану 

вартість 
3006 

Цільового фінансування 3010 

Розшифровують суми надходжень із бюджету, державних 

цільових фондів та від інших осіб, одержані для 

здійснення видатків у межах операційної діяльності 

підприємства. У цьому рядку не відображають 

фінансуванню на придбання необоротних активів та 

фінінвестицій, оскільки це вже інвестиційна діяльність. 

Додатковий рядок: 

Надходження від отримання 

субсидій, дотацій 

3011 
У цій додатковій статті наводять суми отриманих із бюджету 

субсидій та дотацій 

Додатковий рядок: 

Надходження авансів від покупців і 

замовників 

3015 

Відображають суми попередньої оплати, отриманої від покупців 

і замовників під подальшу поставку продукції (товарів, робіт, 

послуг) 

Додатковий рядок: 

Надходження від повернення авансів 
3020 

Відображають сплачені підприємством аванси, які йому 

повернули у звітному періоді 

Додатковий рядок: 

Надходження від відсотків за 

залишками коштів на поточних 

рахунках 

3025 

Відображають відсотки (проценти), нараховані банком на 

залишок коштів, що лишився на поточних рахунках 

підприємства 

Додатковий рядок: 

Надходження від боржників 

неустойки (штрафів, пені) 

3035 

Це рядок для фіксації грошових коштів, одержаних 

підприємством як санкції за порушення законодавства та/або 

умов договорів 

Додатковий рядок: 

Надходження від операційної оренди 
3040 

Тут показують отриману орендну плату від здачі в найм майна 

підприємства, окрім надходжень від оренди інвестиційної 

нерухомості, які відображають у рядку 3000 

Додатковий рядок: 

Надходження від отримання роялті, 

авторських винагород 

3045 

Відображають суми, отримані як винагорода за користування 

або надання права на користування авторськими та суміжними 

правами 

Додатковий рядок: 

Надходження фінансових установ від 

повернення позик 

3055 
У цьому рядку фінустанови фіксують повернення своїми 

клієнтами раніше наданих позик 
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Інші надходження 3095 

Відображають надходження від операційної діяльності, 

для відображення яких за ознаками суттєвості не можна 

було виділити окрему статтю, або не включені до 

попередніх статей ф. № 3. Наприклад, від реалізації 

оборотних активів (інших, ніж продукція та/або товари), 

надходження від діяльності обслуговуючих господарств 

тощо 

Витрачання на оплату:  Усі суми цього підрозділу наводять у дужках 

Товарів (робіт, послуг) 3100 

Це грошові кошти, сплачені постачальникам і 

підрядникам за одержані товарно-матеріальні цінності, 

прийняті роботи й послуги. Водночас тут не показують 

витрачання коштів на придбання робіт та послуг, які 

включають у вартість необоротних активів 

Праці 3105 
У цій статті показують суму коштів, витрачених на 

виплату працівникам зарплати, допомоги, винагород. 

Відрахувань на соціальні заходи 3110 
Тут показують суми сплаченого єдиного внеску на 

загальнообов'язкове державне соціальне страхування 

Зобов'язань із податків і зборів 3115 

Ці рядки призначені для відображення податків і зборів, 

сплачених до бюджету, які не можна безпосередньо 

пов'язати з фінансовою та інвестиційною діяльністю 

Додатковий рядок: 

Зобов'язання з податку на прибуток 
3116 

Додатковий рядок: 

Зобов'язання з податку на додану 

вартість 
3117 

Додатковий рядок: 

Зобов'язання з інших податків і зборів 
3118 

Додатковий рядок: 

Витрачання на оплату авансів 
3135 

Відображають суми авансів, перерахованих 

постачальникам та підрядникам за товарно-матеріальні 

цінності (роботи, послуги), що будуть поставлені 

(виконані, надані) 

Додатковий рядок: 

Витрачання на оплату повернення 

авансів 
3140 

Ця стаття для відображення попередньої оплати, яку 

підприємство повертає своїм покупцям та замовникам 

Додатковий рядок: 

Витрачання на оплату цільових 

внесків 
3145 

У вказаному рядку фіксують сплачені цільові та 

благодійні внески 

Додатковий рядок: 

Витрачання фінансових установ на 

надання позик 
3155 

Фінансові установи відображають тут суми позик, 

наданих клієнтам 

Інші витрачання 3190 

Відображають суми, не виділені в окремі статті та не 

включені до попередніх статей ф. № 3. Зокрема, тут 

опиняться суми коштів, витрачених на погашення 

векселів, виданих підприємством, сплату штрафів (у т.ч. 

податкових), пені, неустойок, а також суми коштів від 

реалізації товарів (робіт, послуг), перераховані 

комісіонеру 

Чистий рух коштів від 

операційної діяльності 
3195 Арифметична сума попередніх рядків 
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Розділ І. Рух коштів у результаті операційної діяльності (за непрямим методом) 

Стаття 
Код 

рядка 

За звітний період 

надходження видаток 

1 2 3 4 

Прибуток (збиток) від звичайної 

діяльності до оподаткування 
3500 

Цей показник слід брати зі Звіту про фінансові результати 

(Звіту про сукупний дохід) (ряд. 2290 або 2295) 

Коригування на:  

Мета коригування прибутку (збитку) від звичайної 

діяльності до оподаткування на показники рядків 3505- 

3520 у тому, щоб “нейтралізувати” вплив операцій, які 

не привели до руху грошових коштів, та операцій 

неопераційної діяльності 

амортизацію необоротних активів 3505 

Амортизаційні відрахування з основних 

засобів та нематактивів, нараховані 

протягом звітного періоду 

X 

збільшення (зменшення) 

забезпечень 
3510 

Тут фіксують збільшення (зменшення) у складі 

забезпечень майбутніх витрат і платежів, які не пов'язані 

з інвестиційною та фінансовою діяльністю 

збиток (прибуток) від 

нереалізованих курсових різниць 
3515 

У цьому рядку показують збитки (прибутки) від 

курсових різниць унаслідок перерахунку грошових 

коштів та їх еквівалентів в іноземній валюті, що 

наведені в рядку 1165 Балансу 

збиток (прибуток) від 

неопераційної діяльності та 

інших негрошових операцій 

3520 

У рядку 3520 фіксують прибутки (збитки) від інших 

негрошових операцій та операцій, які “не вписалися” в 

операційну діяльність підприємства. Зокрема, це 

прибутки (збитки) від володіння (дивіденди, відсотки 

тощо) та реалізації фінінвестицій, продажу 

інвестнерухомості, необоротних активів, утримуваних 

для продажу, та груп вибуття, інших довгострокових 

активів, від обміну оборотних активів на необоротні 

активи й фінінвестиції, від курсових різниць. Однак 

залиште поза бортом цього рядка витрати на сплату 

відсотків, якщо їх розкриваєте в окремій додатковій 

статті 3585 (див. нижче). Усі названі складові цієї статті 

підприємство може навести в окремих додаткових 

статтях (ряд. 3521—3526), зважаючи на їх суттєвість 

Додатковий рядок: 

Прибуток (збиток) від участі в 

капіталі 
3521 

Додатковий рядок: 

Зміна вартості активів, які 

оцінюються за справедливою 

вартістю, та доход (витрати) від 

первісного визнання 

3522 

Додатковий рядок: 

Збиток (прибуток) від реалізації 

необоротних активів, утримуваних 

для продажу та груп вибуття 

3523 

Додатковий рядок: 

Збиток (прибуток) від реалізації 

фінансових інвестицій 
3524 

Додатковий рядок: 

Зменшення (відновлення) корисності 

необоротних активів 
3526 

Додатковий рядок: 

Фінансові витрати 
3540 

Сюди слід “перенести” показник ряд. 2250 

“Фінансові витрати” Звіту про фінансові результати 

(Звіт про сукупний дохід) 
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Зменшення (збільшення) 

оборотних активів 
3550 

Рядок 3550 призначено для відображення зменшення 

(збільшення) статей оборотних активів (окрім статей 

“Грошові кошти та їх еквіваленти”, “Поточні фінансові 

інвестиції” та інших статей неопераційних оборотних 

активів), які відбулися протягом звітного періоду. 

Визначаючи показник цієї статті, не враховують: 

- зміни, які є наслідком негрошових операцій інвестиційної 

(обмін на необоротні активи, фінінвестиції тощо) та 

фінансової діяльності (виплата дивідендів або погашення 

зобов'язань із фінансової оренди виробничими запасами, 

продукцією, товарами тощо, негрошові внески до 

статутного капіталу, включення фінвитрат до собівартості 

продукції тощо); 

- зміни, які є наслідком виправлення помилок минулих 

років; 

- зміну поточної дебіторської заборгованості з податку на 

прибуток; 

- зміну дебіторської заборгованості із ПДВ, яка є 

наслідком інвестиційної діяльності; 

- зменшення статей внаслідок переведення оборотних, 

активів до складу групи вибуття; 

- збільшення дебіторської заборгованості внаслідок 

реалізації інвестнерухомості, необоротних активів, 

утримуваних для продажу, та груп вибуття й зменшення 

цієї дебіторки внаслідок її погашення. 

Показники рядка 3550 можна навести в окремих 

додаткових статтях (ряд. 3551—3557). 

Додатковий рядок: 

Збільшення (зменшення) запасів 
3551 

Додатковий рядок: 

Збільшення (зменшення) поточних 

біологічних активів 
3552 

Додатковий рядок: 

Збільшення (зменшення) 

дебіторської заборгованості за 

продукцію, товари, роботи, послуги 

3553 

Додатковий рядок: 

Зменшення (збільшення) іншої 

поточної дебіторської заборгованості 
3554 

Додатковий рядок: 

Зменшення (збільшення) витрат 

майбутніх періодів 
3556 

Додатковий рядок: 

Зменшення (збільшення) інших 

оборотних активів 
3557 

Збільшення (зменшення) 

поточних зобов'язань 
3560 

У рядку 3560 фіксують збільшення (зменшення) у статтях 

розділу балансу “Поточні зобов'язання” (окрім статей 

“Короткострокові кредити банків”, “Поточна 

заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями”, 

“Поточні зобов'язання за розрахунками з учасниками”) сум 

зобов'язань за відсотками та інших зобов'язань, не 

пов'язаних з операційною діяльністю. Разом із тим не 

враховують: 

- зміни, які є наслідком негрошових операцій інвестиційної 

та фінансової діяльності (погашення поточного 

зобов'язання шляхом передачі необоротних активів і 

фінансових інвестицій, зарахування внесків до капіталу 

тощо); 

- зміни поточних зобов'язань, які є наслідком включення 

їх у групи вибуття; 

- виправлення помилок минулих років; 

-  зменшення суми зобов'язань із податку на прибуток 

внаслідок його сплати (натомість ураховують їх 

зменшення через списання з визнанням доходу); 

- зменшення поточних зобов'язань із ПДВ, що виникає 

внаслідок інвестиційної діяльності; 

- зміна доходів майбутніх періодів унаслідок їх 

утворення від операцій із коштами цільового 

фінансування, подальшого їх визнання доходами 

поточного періоду, повернення коштів цільового 

фінансування, зменшення доходів майбутніх періодів 

унаслідок включення до груп вибуття. 

Окремі показники цієї статті можна винести в додаткові 

статті 3571—3577 

Додатковий рядок: 

Збільшення (зменшення) поточної 

кредиторської заборгованості за 

товари, роботи, послуги 

3571 

Додатковий рядок: 

Збільшення (зменшення) поточної 

кредиторської заборгованості за 

розрахунками з бюджетом 

3572 

Додатковий рядок: 

Збільшення (зменшення) поточної 

кредиторської заборгованості за 

розрахунками зі страхування 

3573 

Додатковий рядок: 

Збільшення (зменшення) поточної 

кредиторської заборгованості за 

розрахунками з оплати праці 

3574 

Додатковий рядок: 

Збільшення (зменшення) доходів 

майбутніх періодів 
3576 

Додатковий рядок: 

Збільшення (зменшення) інших 

поточних зобов'язань 
3577 
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Грошові кошти від операційної 

діяльності 
3570 

Відображають різницю між сумами надходжень та 

видатків після коригування податку (збитку) від 

звичайної діяльності до оподаткування 

Сплачений податок на прибуток 3580 X 

Сюди записують суму сплаченого у 

звітному періоді податку на прибуток за 

умови, що його не можна напряму 

пов'язати з фінансовою та/або 

інвестиційною діяльністю 

Додатковий рядок: 

Сплачені відсотки 
3585 X 

Тут відображають суми сплачених відсотків за 

користування позиковим капіталом (окрім тих 

що підлягають капіталізації), використаним в 

операційній діяльності 

Чистий рух коштів від 

операційної діяльності 
3195 Арифметична сума попередніх рядків 

 

Розділ II “Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності” 

Стаття 
Код 

рядка 
За звітний період 

1 2 3 

Надходження від реалізації: 

фінансових інвестицій 3200 

У цьому рядку відображають суми грошей, що надійшли від 

продажу акцій або боргових зобов'язань інших підприємств, 

а також часток у капіталі інших підприємств. Водночас тут 

не місце надходженням від реалізації інструментів, які 

визнають еквівалентами грошових коштів, або таких, що 

утримуються для дилерських або торговельних цілей 

необоротних активів 3205 

Сюди включають надходження грошових коштів від 

продажу інвестнерухомості, необоротних активів, 

утримуваних для продажу, та груп вибуття, а також інших 

довгострокових необоротних активів (окрім фінансових 

інвестицій) 

Надходження від отриманих: 

Відсотків 3215 

Указаний рядок показує надходження коштів у вигляді 

відсотків за позики або інші запозичення, надані іншим 

сторонам за фінінвестиціями в боргові цінні папери, за 

використання переданих у фінансову оренду необоротних 

активів тощо 

Дивідендів 3220 

Ця стаття призначена для грошових надходжень у вигляді 

дивідендів як результату придбання акцій або часток у 

капіталі інших підприємств (окрім надходжень, які 

визнаються як еквіваленти грошових коштів, або за такими, 

що утримаються для дилерських або торговельних цілей) 

Надходження від деривативів 3225 

Тут показують надходження коштів, зокрема від 

ф'ючерсних контрактів, форвардних контрактів, контрактів 

“своп” та опціонів (за винятком тих контрактів, які 

укладаються для основної діяльності підприємства, або коли 

надходження класифікуються як фінансова діяльність) 

Додатковий рядок: 

Надходження від погашення 

позик 

3230 

Підприємства (окрім фінустанов) відображають тут надходження 

грошових коштів від повернення позик, наданих іншим сторонам, 

пов'язаних з інвестдіяльністю 
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Додатковий рядок: 

Надходження від вибуття 

дочірнього підприємства та 

іншої господарської одиниці 

3235 

Це надходження грошових коштів від продажу дочірніх 

підприємств та інших господарських одиниць (за вирахуванням 

грошових коштів, які були реалізовані в складі майнового 

комплексу) 

Інші надходження 3250 

Цей рядок призначений для надходжень, не виділених в 

окрему статтю та не включених до попередніх статей цього 

розділу Звіту 

Витрачання на придбання: 

фінансових інвестицій 3255 

Тут показують виплати грошових коштів на придбання 

акцій або боргових зобов'язань інших підприємств, а також 

часток участі у спільних підприємствах (інші, ніж виплати 

за цими інструментами,-що визнаються як еквіваленти 

грошових коштів, або за такими, що утримуються для 

дилерських або торговельних цілей) 

необоротних активів 3260 

У вказаному рядку фіксують виплати грошових коштів для 

придбання (створення) основних засобів, нематеріальних 

активів та інших необоротних активів (окрім фінансових 

інвестицій). Тут також наводять суми сплачених відсотків, 

якщо вони були капіталізовані у вартість необоротних 

активів 

Виплати за деривативами 3270 

У цьому рядку відображають виплати грошових коштів за 

деривативами, зокрема ф'ючерсними контрактами, 

форвардними контрактами, контрактами “своп” та 

опціонами тощо (за винятком випадків, коли такі контракти 

укладаються для операційної діяльності підприємства або 

виплати класифікуються як фінансова діяльність) 

Додатковий рядок: 

Витрачання на надання позик 
3275 

Сюди записують суми наданих у звітному періоді позик (окрім 

пози фінустанов) 

Додатковий рядок: 

Витрачання на придбання 

дочірнього підприємства та 

іншої господарської одиниці 

3280 

Тут показують виплати на придбання дочірніх підприємств та 

інших господарських одиниць (за вирахуванням грошових коштів, 

придбаних у складі майнового комплексу) 

Інші платежі 3290 
Тут наводять інші платежі, не виділені в окрему статтю та 

не включають до попередніх статей цього розділу Звіту 

Чистий рух коштів від 

інвестиційної діяльності 
3295 Арифметична сума попередніх рядків розділу 

 

Розділ III “Pyх коштів у результаті фінансової діяльності” 

Стаття 
Код 

рядка 
За звітний період 

1 2 3 

Надходження від: 

Власного капіталу 3300 

Відображають кошти, отримані від розміщення акцій та 

інших операцій, що приводять до збільшення власного 

капіталу 

Отримання позик 3305 

У цю статтю записують одержані грошові позики, 

надходження від розміщення облігацій, а також інші 

надходження грошових коштів внаслідок утворення 

боргових зобов'язань, не пов'язаних з операційною та 

інвестдіяльністю 
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1 2 3 

Додатковий рядок: 

Надходження від продажу частки 

в дочірньому підприємстві 

3310 

У цьому рядку фіксують кошти, отримані від продажу частки в 

дочірньому або асоційованому підприємстві, яка не привела до 

втрати контролю над таким підприємством 

Інші надходження 3340 

Це інші надходження грошових коштів, не виділені в 

окрему статтю та не включені до попередніх статей 

указаного розділу Звіту 

Витрачання на: 

Викуп власних акцій 3345 
Тут показують виплати коштів для придбання власних 

акцій 

Погашення позик 3350 
У цьому рядку наводять суми грошових коштів, 

витрачених на погашення отриманих позик 

Сплату дивідендів 3355 
Цей рядок призначений для відображення сум дивідендів, 

виплаче грошовими коштами 

Додатковий рядок: 

Витрачання на сплату відсотків 
3360 

Сюди записують сплачені у звітному періоді відсотки за 

користування позиковим капіталом, окрім тих, які 

капіталізуються 

Додатковий рядок: 

Витрачання на сплату 

заборгованості з фінансової 

оренди 

3365 У вказаному рядку показують платежі за фінансову оренду 

Додатковий рядок: 

Витрачання на придбання частки 

в дочірньому підприємстві 

3370 
Ця стаття призначена для виплати грошових коштів на 

придбання додаткової частки в контрольованому дочірньому або 

асоційоване підприємстві та виплати грошових коштів 

неконтрольованим часті у дочірніх підприємствах 

Додатковий рядок: 

Витрачання на виплати 

неконтрольованим часткам у 

дочірніх підприємствах 

3375 

Інші платежі 3390 
Тут наводять інші платежі, не виділені в окрему статтю та 

не включені до попередніх статей розділу III Звіту 

Чистий рух коштів від 

фінансової діяльності 
3395 Арифметична сума рядків 3300—3390 

Чистий рух грошових 

коштів за звітний період 
3400 

Арифметична сума чистого руху грошових коштів від 

операційної, інвестиційної та фінансової діяльностей 

Залишок коштів на початок 

року 
3405 

Цей показник беремо зі Звіту про РГК або Балансу (ряд. 

1165) за попередній звітний період 

Вплив зміни валютних курсів 

на залишок коштів 
3410 

У вказаному рядку відображають збільшення (як 

надходження) або зменшення (як видаток) залишку 

грошових коштів у результаті перерахунку іноземної 

валюти в разі зміни валютних курсів протягом звітного 

періоду 

Залишок коштів на кінець 

року 
3415 

Цей показник розраховують так: ряд. 3405 ± ряд. 3400 ± 

ряд. 3410. 

Якщо отриманий результат дорівнює ряд. 1165 ф. № 1, 

то ф. № 3 складено правильно! 
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4.  Методика заповнення ф. № 4 “Звіт про власний капітал” 

 
   КОДИ 

    01 

  
 

  Підприємство 

 Дата (рік, місяць, число)  

за ЄДРПОУ 

                                                                                           (найменування) 

Звіт про власний капітал 

за ____________ 20__ р. 

  Форма № 4 Код за ДКУД 1801005 
 

  
Стаття Код 

рядка 

Зареєстро-

ваний 

капітал 

Капітал у 

дооцін-

ках 

Додат- 

ковий 

капітал 

Резерв- 

ний 

капітал 

Нерозподі- 

лений прибуток 

(непокритий 

збиток) 

Неоплаче- 

ний капітал 

Вилуче- 

ний 

капітал 

Всього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Залишок 

на початок року 
4000         

Коригування: 
Зміна облікової 

політики 
4005         

Виправлення помилок 4010         
Інші зміни 4090         
Скоригований 

залишок на початок 

року 
4095         

Чистий прибуток 

(збиток) за звітний 

період 
4100         

Інший сукупний 

дохід за звітний 

період 
4110         

Розподіл прибутку: 
Виплати власникам 

(дивіденди) 
4200         

Спрямування 

прибутку до 

зареєстрованого 

капіталу 

4205         

Відрахування до 

резервного капіталу 
4210         

Внески учасників: 
Внески до капіталу 

4240         

Погашення 

заборгованості з 

капіталу 
4245         

Вилучення капіталу: 
Викуп акцій (часток) 

4260         

Перепродаж 

викуплених акцій 

(часток) 
4265         

Анулювання 

викуплених акцій 

(часток) 
4270         

Вилучення частки в 

капіталі 
4275         

Інші зміни в капіталі 4290         
Разом змін у капіталі 4295         
Залишок 

на кінець року 
4300         

Керівник 

Головний бухгалтер 
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Методика заповнення ф. № 4 “Звіт про власний капітал” 

 

Стаття 

Код 

рядка 
Зміст статті 

Обороти за 

рахунками на 

підставі яких 

заповнюють рядок 

статті 

1 2 3 4 

Залишок 

на початок року 

4000 

графи 3-9 

Відображають нескоригований залишок у розрізі 

складових власного капіталу на початок звітного 

року. 

Цей показник має відповідати значенням графи 4 

рядків 1400-1495 форми № 1 (на 31 грудня 

попереднього року) або графам 3-9 рядка 4300 

форми № 4 (за попередній рік) 

сальдо за 

Кт 40, 41, 42, 43, 44, 

46, 45 

Коригування 

Зміна облікової 

політики 

4005 

графи 

3-9 

Відображають зміни, які зазнав власний капітал 

через застосування положень П(С)БО 6 

“Виправлення помилок і зміни у фінансових 

звітах”. Тобто зазначаються суми коригувань у 

зв'язку зі змінами в обліковій політиці, 

виправленнями помилок попередніх звітних 

періодів та подіями після дати балансу 

Дт 41,42,43,44,45 

Кт 41,42,43,44,45 

Виправлення 

помилок 

4010 

графи 

3-9 

Дт рахунків класу 

1-6 Кт 44 Дт 44 Кт 

рахунків класу 1-6 

Інші зміни 
4090 

графи 3-9 

Дт 41, 42, 43, 44, 45 

Кт 41, 42, 43, 44,45 

Скоригований 

залишок на 

початок року 

4095 

графи 

3-9 

Фіксують результат, що утворився після відповідних коригувань 

залишку власного капіталу на початок звітного року на зміни, наведені 

в рядках 4005,4010,4090. 

Розрахунок відбувається за формулою: 

ст. (4000 +/- 4005 +/- 4010 +/- 4090). 

Значення в ст. 4095 має відповідати графі 3 рядків 1400-1495 форми № 1 

на 31 грудня звітного року (якщо у звітному періоді не встановлено 

помилок за минулі роки) 

Чистий прибуток 

(збиток) 

за звітний період 

4100 

графа 7 

Цей показник відображає збільшення/зменшення 

власного капіталу за рахунок отриманого чистого 

прибутку (збитку) протягом року. 

Його сума має збігатися з показниками графи 3 

рядків 2350 або 2355 форми № 2 звітного року 

Дт 79 Кт 441 

Дт 442 Кт 79 

Інший 

сукупний дохід 

за звітний період 

4110 

графи 4, 5 

Даний показник формується на основі статей 

розділу II “Сукупний дохід” форми № 2, а саме: 

- дооцінка (уцінка) необоротних активів та 

фінансових інструментів; 

- накопичені курсові різниці; 

- частку іншого сукупного доходу асоційованих та 

спільних підприємств; 

- інший сукупний дохід. 

Показник у графі 4 та/або 5 цього рядка має 

відповідати значенню графи 3 рядка 2460  

форми № 2. 

Показники іншого сукупного доходу можна 

розгорнути (доповнити окремими рядками), у разі 

якщо розміщена в них інформація відповідає 

критерію суттєвості 

Обороти за 

рахунками 

41 та 42 
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1 2 3 4 

Розподіл прибутку 

Виплати власникам 

(дивіденди) 

4200 

графа 7 

Вказуються суми виплат дивідендів власникам та 

учасникам суб'єктів господарювання 

Дт 43 Кт 671 

Дт 443 Кт 671  

Дт 441 Кт 443 

Спрямування 

прибутку до 

зареєстрованого 

капіталу 

4205 

графи  

3 і 7 

Фіксують збільшення зареєстрованого капіталу 

внаслідок зменшення сум нерозподіленого 

прибутку. 

У цьому рядку додатне значення графи 3 має 

дорівнювати від’ємному значенню графи 7  

Дт 443 Кт 40 

 Дт 441 Кт 443 

Відрахування до 

резервного капіталу 

4210 

графи 6, 7 

Відображають формування резервного капіталу за 

рахунок нерозподіленого прибутку за вимогами 

установчих документів та законодавства. 

Додатне значення графи 6 має збігатися з 

від’ємним значенням графи 7 

Дт 443 Кт 43 

 Дт 441 Кт 443 

Внески учасників 

Внески до капіталу 

4240 

графи  

3-5,8 

Включають дані про збільшення зареєстрованого 

капіталу (зазначеного в установчих документах, 

пайового капіталу та іншого зареєстрованого 

капіталу) 

Дт 46 Кт4 0  

Дт 46 Кт 421 

Погашення 

заборгованості з 

капіталу 

4245 

графа 8 

Висвітлюють зміни, які відбулися внаслідок 

погашення заборгованості з капіталу (у результаті 

збільшення або зменшення дебіторської 

заборгованості учасників за внесками до 

зареєстрованого капіталу підприємства) 

Дт рахунків 

обліку активів Кт 

46, 421, 422 

Вилучення капіталу 

Викуп акцій 

(часток) 

4260 

графа 9 

Відображають дані про зменшення власного 

капіталу підприємства внаслідок викупу акцій 

(часток), перепродажу чи анулювання викуплених 

акцій (часток), вилучення частки в капіталі, 

зменшення номінальної вартості акцій 

 

Дт45Кт672,30,31 

Перепродаж 

викуплених акцій 

(часток) 

4265 

графи 5, 

7,9 

Дт рахунків 

обліку активів 

Кт 421 

Дт421, 422 Кт 45 

Дт 443 Кт 45 

(за відсутності 

прибутку) 

Дт 442 Кт 45 

Дт 30,31 Кт45 

Анулювання 

викуплених акцій 

(часток) 

4270 

графи 3, 

5, 7, 9 

Дт 421 Кт 45   

Дт 45 Кт 421  

Дт 40 Кт 45  

Дт44 Кт45 

Вилучення частки в 

капіталі 

4275 

графи 

3,4,7 

Дт 45,40,41,441 

Кт 672 Дт 40 Кт 

46 

Інші зміни в 

капіталі 

4290 

графи 5-7 

Відображають ті показники, які не знайшли свого 

відображення в попередніх статтях 

Дт 40, 41, 421, 

422, 423, 424, 

425, 43, 45 Кт 442 

Дт 10-12,14, 

15,16,18 

Кт424 Дт 521  

Кт 46 
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1 2 3 4 

Разом змін у 

капіталі 

4295 

графи 3-9 

Тут підсумовують усі зміни, що відбулися у власному капіталі 

протягом року. 

Показник визначається за формулою: 

ст. (4100 +/- 4110 +/- 4200 +/- 4205 +/- 4210 +/- 4240 +/- 4245 +/- 4260 

+/- 

+/- 4265 +/- 4270 +/- 4275 +/- 4290) 

Залишок на кінець 

року 

4300 

графи 

3-9 

У результаті всіх вищенаведених дій повинен 

вийти показники власного капіталу на кінець 

року. 

Розрахунок відбувається за формулою: ст. (4095 

+/- 4295). 

Значення в графах 3-9 рядка 4300 мають 

співпадати зі значеннями рядків 1400-1495 у графі 

4 форми № 1 на 31 грудня звітного року 

сальдо за Кт 40, 

41, 42, 43, 44, 45, 

46 

Всього 

4000- 

4300 

графа 10 

У графі 10 рядків 4000-4300 вказується загальний підсумок за 

графами 3-9 відповідних рядків 
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5. Методика заповнення ф. № 5 “Примітки до річної фінансової звітності” 
 

Робочі таблиці для заповнення ф. № 5 Примітки до річної фінансової звітності 

І Нематеріальні активи 

Назва графи 
№ 

графи 
Методика заповнення графи 

З
а
л

и
ш

о
к

 н
а
 п

о
ч

а
т
о
к

 р
о
к

у
 

Первинна 

(переоцінена) 

вартість 

3 

Фіксують сальдо на 31.12.__ р. за Дт 121 «Права користування 

природними ресурсами» (ряд. 010), 122 «Права користування майном» 

(ряд. 020), 123 «Права на комерційні позначення» (ряд. 030), 124 

«Права на об'єкти промислової власності» (ряд. 040), 125 «Авторське 

право та суміжні з ним права» (ряд. 050), 127 «Інші нематеріальні 

активи» (ряд. 070). 

Підсумковий показник цієї графи (ряд. 080) має дорівнювати рядку 

1001 графи 3 форми № 1 «Баланс (Звіт про фінансовий стан)». 

У таблиці 1 після підсумку є ряд. 090 «Гудвіл». Тут фіксують сальдо на 

31.12.__ р. за рахунком 19 «Гудвіл» (вказана сума має відповідати 

показнику рядка 1050 графи 3 форми № 1) 

Накопичена 

амортизація 
4 

Записують сальдо на 31.12.__ р. за Кт 133 «Накопичена амортизація 

нематеріальних активів», розподіляючи його між групами НА (рядками 

таблиці форми № 5 відповідно до додаткових субрахунків 

підприємства). Цифри в названій графі записують у круглих дужках. Її 

підсумковий показник (ряд. 080) дорівнює значенню рядка 1002 графи 

3 форми № 1 

Надійшло за рік 5 

Показують надходження НА при капітальних вкладеннях за рахунок 

власних коштів, цільового фінансування, внесків до статутного капіталу 

тощо. Тобто обороти за рік за Дт 121, 122, 123, 124, 125, 127 у 

кореспонденції із Кт 154 «Придбання (створення) нематеріальних 

активів». Адже зазвичай за Дт 154 фіксують витрати на придбання або 

створення НА, а потім роблять запис Дт 12 Кт 154. 

При цьому НА, внесені до статутного капіталу, одержані за цільовим 

фінансуванням або безкоштовно, на субрахунку 154 не відображають. 

Тому потрібно перевірити ще й обороти за Дт 121, 122, 123, 124, 125, 

127 із Кт  40 «Зареєстрований (пайовий) капітал», 46 «Неоплачений 

капітал» (при надходженні як внеску до статутного капіталу), 424 

«Безоплатно одержані необоротні активи», 48 «Цільове фінансування та 

цільові надходження» (безпосередньо отримані за програмою цільового 

фінансування), Кт 18 «Довгострокова дебіторська заборгованість та 

інші необоротні активи». 

У рядку 090 цієї графи показують обороти за рік за Дт 19 у 

кореспонденції із Кт 14 «Довгострокові фінансові інвестиції», 37 

«Розрахунки з різними дебіторами», 68 «Розрахунки за іншими 

операціями». Тобто відображають додатну різницю між покупною 

вартістю підприємства та оціночною вартістю його чистих активів 

П
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 (
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) 

Первинної 

(переоціненої) 

вартості 

6 

Уносять дані, якщо впродовж року проводили дооцінку або уцінку НА. 

При дооцінці це обороти за Дт 121, 122, 123, 124, 125, 127 у 

кореспонденції із Кт 133, 412 «Дооцінка (уцінка) нематеріальних 

активів» і 746 «Інші доходи», а при уцінці — за Дт 133, 412, 975 

«Уцінка необоротних активів і фінансових інвестицій» і Кт 121, 122, 

123, 124, 125, 127. Якщо річна сума уцінки перевищує суму дооцінки, 

то різницю зазначають у дужках. Слід враховувати: 
1) дооцінку (уцінку) гудвілу не роблять; 
2) переоцінюють лише ті НА, щодо яких існує активний ринок. Якщо 

підприємство переоцінювало НА раніше, то об'єКти цієї групи надалі 

треба щороку переоцінювати (пап. 19, 20 П(С)БО 8 «Нематеріальні 

активи») 

Накопиченої 

амортизації 
7 

Фіксують зміну суми накопиченої амортизації у зв'язку з дооцінкою або 

уцінкою НА. При дооцінці це обороти за рік за Дт 121, 122, 123, 124, 

125, 127, 412 і Кт 133, а при уцінці — за Дт 133 і Кт 121, 122, 123, 124, 

125, 127 (окрім вибуття), 412. 
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Первинна 

(переоцінена) 

вартість 

8 

Відображають вартість вибулих НА. Це обороти за рік за Дт 286 

«Необоротні активи та групи вибуття, утримувані для продажу», 976 

«Списання необоротних активів», 377 «Розрахунки з іншими 

дебіторами» (субрахунок «Спільна діяльність») і Кт 121, 122, 123, 124, 

125, 127, а також за Дт 13 і Кт 121, 122, 123, 124, 125, 127 

Накопичена 

амортизація 
9 

У даній графі показують списану за рік амортизацію при вибутті НА, 

тобто обороти за Дт 133 із Кт 121, 122, 123, 124, 125, 127 
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1 2 3 

Нараховано амортизації за 

рік 
10 

Зазначають суму амортизації, відображену в бухобліку записами Дт 15, 

23 «Виробництво», 91 «Загальновиробничі витрати», 92 

«Адміністративні витрати», 93 «Витрати на збут», 941 «Витрати на 

дослідження та розробки», 949 «Інші витрати операційної діяльності» із 

Кт 133. На гудвіл амортизації не нараховують 

Витрати від зменшення 

корисності за рік 
11 

Фіксують витрати від зменшення корисності НА. 
Вони виникають, коли залишкова вартість НА перевищує суму 

очікуваного відшкодування. На відміну від уцінки, зменшення 

корисності не вимагає перегляду залишкової вартості інших НА, що 

входять до однієї групи. Для заповнення даної графи потрібні обороти: 

Дт 972 «Втрати від зменшення корисності активів» Кт 19 (зменшення 

корисності гудвілу або списання його через невідповідність ознакам 

аКтиву); Дт 972 Кт 133 (зменшення корисності інших НА, у т.ч. 

переоцінених) 

Інші 

зміни за 

рік 

Первинної 

(переоціненої) 

вартості 

12 
Відображають зміну вартості НА, що відбулася з інших причин (не 

передбачених у графах 5-11). Тобто обороти за Дт і Кт субрахунків 121, 

122, 123, 124, 125, 127, які не потрапили до попередніх граф 

Накопиченої 

амортизації 
13 

Потрапляють річні обороти за Дт і Кт субрахунку 133, не зафіксовані в 

попередніх графах, наприклад, зміни, пов'язані з виправленням 

помилки минулого року 

Залишок 

на 

кінець 

року 

Первинна 

(переоцінена) 

вартість 

14 
Зазначають сальдо на 31.12.__ р. за Дт 121, 122, 123, 124, 125, 127. Її 

підсумковий показник (ряд. 080) дорівнює значенню рядка 1001 графи 

4 форми № 1. Тут  показують сальдо за Дт 19 

Накопичена 

амортизація 
15 

Записують сальдо на 31.12.__ р. за Кт 133, розподілене між групами НА 

(відповідно до субрахунків). Показники цього рядка мають бути в 

круглих дужках, а підсумкове значення рядка 080 дорівнює значенню у 

рядку 1002 графи 4 форми № 1  

 

У розділі I під таблицею зазначають такі дані: 

- у ряд. 081 фіксують вартість НА, щодо яких обмежено права власності. Цей показник 

формують на підставі договорів і бухгалтерських даних із рядка 080 графи 14; 

- у ряд. 082 показують вартість НА, оформлених у заставу. Сюди відомості переносять із 

позабалансового рахунку 05 «Гарантії та забезпечення надані» (з рядка 080 графи 14). 

- у ряд. 083 записують інформацію про вартість НА, створених самим підприємством. Його 

заповнюють виходячи з даних аналітичного обліку з урахуванням кореспонденції рахунків Дт 154 Кт 

13, 20, 22, 63, 65, 66 і потім Дт 12, Кт 154; 

- ряд. 084 призначено для НА, отриманих за рахунок цільових асигнувань. Тут інформацію 

фіксують з урахуванням річних оборотів Дт 12 Кт 154 або при одержанні фінансування 

безпосередньо НА Дт 12 Кт 48. При цьому одночасно на суму цільового фінансування (вартість НА) 

роблять запис Дт 48 Кт 69. А потім у міру нарахування амортизації на таку саму суму зменшують 

рахунок 69 проводкою Дт 69 Кт 745 (з рядка 080 графи 5 : вартість НА, одержаних за рахунок 

цільових асигнувань); 

- у ряд. 085 фіксують суму накопиченої амортизації НА, щодо яких існує обмеження права 

власності. Його формують на підставі договорів і бухгалтерських даних аналогічно до показника 

рядка 081 (із рядка 80 графи 15). 
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ІІ Основні засоби 

Назва графи 
№ 

графи 
Методика заповнення графи 
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о
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Первинна 

(переоцінена) 

вартість 

3 

Фіксують сальдо на 31.12.__ р. за Дт 101 «Земельні ділянки» (ряд. 

100), 100 «Інвестиційна нерухомість» (ряд. 105), 102 «Капітальні 

витрати на поліпшення земель» (ряд. 110), 103 «Будівлі та споруди» 

(ряд. 120), 104 «Машини та обладнання» (ряд. 130), 105 « 

Транспортні засоби» (ряд. 140), 106 «Інструменти, прилади та 

інвентар» (ряд. 150), 107 «Тварини» (ряд. 160), 108 «Багаторічні 

насадження» (ряд. 170), 109 «Інші основні засоби» (ряд. 180), 111 

«Бібліотечні фонди» (ряд. 190), 112 «Малоцінні необоротні 

матеріальні активи» (ряд. 200), 113 «Тимчасові (нетитульні) споруди» 

(ряд. 210), 114 «Природні ресурси» (ряд. 220), 115 «Інвентарна тара» 

(ряд. 230), 116 «Предмети прокату» (ряд. 240), 117 «Інші необоротні 

матеріальні активи» (ряд. 250). 
До цього розділу потрапляють відомості про тварин і багаторічні 

насадження, не пов'язані із сільгоспдіяльністю (субрахунки 107 і 

108). Підсумковий показник цієї графи (ряд. 260) дорівнює значенню 

рядків 1011 плюс 1015 (1016) графи 3 форми № 1  

Знос 4 

Записують сальдо на 31.12.__ р. за Кт 131 «Знос основних засобів», 

132 «Знос інших необоротних матеріальних активів», розподілене 

між групами ОФ (відповідно до додаткових субрахунків). Дані цього 

рядка мають бути в круглих дужках. Рядок 100 названої графи 

прокреслюють, оскільки згідно з п. 22 П(С)БО 7 вартість землі не 

амортизують. Сума показників цієї графи (ряд. 260) дорівнює 

значенню рядків 1012 плюс 1017 графи 3 форми № 1 «Баланс» 

Надійшло за рік 5 

Показують надходження ОЗ при капітальних вкладеннях за рахунок 

власних коштів, цільового фінансування, внесків до статутного 

капіталу тощо. Тобто обороти за рік за Дт 100, 101, 102, 103, 104, 105, 

106, 107, 108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117 у кореспонденції із 

Кт 151 «Капітальне будівництво», 152 «Придбання (виготовлення) 

основних засобів», 153 «Придбання (виготовлення) інших 

необоротних матеріальних активів». 

Щодо НА, будь-яке придбання ОЗ спочатку фіксують за Дт 15, а 

потім роблять запис Дт 10,11 Кт 15. Водночас основні засоби, внесені 

до статутного капіталу, отримані за цільовим фінансуванням або 

безкоштовно, на рахунку 15 не відображають. Тому потрібно також 

перевірити обороти за Дт 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 

109, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117 у кореспонденції із Кт 40 

«Зареєстрований (пайовий) капітал» або 46 «Неоплачений капітал» 

(при надходженні як внеску до статутного пайового капіталу тощо), 

424 «Безоплатно одержані необоротні активи», 48 «Цільове 

фінансування і цільові надходження» (безпосередньо отримані за 

програмою цільового фінансування), Кт 18 «Довгострокова 

дебіторська заборгованість та інші необоротні активи». 
При цьому обороти за Дт 100 і кредитом інших субрахунків рахунку 

10, пов'язані з віднесенням нерухомості, у тому числі придбаної в 

попередні роки, до інвестиційних активів, тут не відображають 
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Первинної 

(переоціненої) 

вартості 

6 

Зазначають дані, якщо впродовж року проводили дооцінку або уцінку 

ОЗ. При дооцінці це обороти за Дт 100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 

108, 109, 113, 114, 115, 116, 117 у кореспонденції із Кт 411 «Дооцінка 

(уцінка) основних засобів» і 414 «Інший капітал в дооцінках», а при 

уцінці - за Дт 411, 414, 975 «Уцінка необоротних активів і фінансових 

інвестицій» і Кт 100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 113, 114, 

115, 116, 117. Якщо сума уцінки перевищує суму дооцінки, то 

різницю записують у дужках. Якщо на вартість малоцінних 

необоротних матеріальних активів і бібліотечних фондів амортизацію 

нараховують у розмірі 50% у першому й останньому місяці їх 

використання або відразу 100%, то рядки 190, 200 цієї графи 

прокреслюють. Адже тоді їх не переоцінюють (п. 16 П(С)БО 7). При 

цьому не проводять дооцінки (уцінки) капітальних витрат на 

поліпшення земель (субрахунок 102), а також інвестиційної 

нерухомості, яку обліковують за первинною вартістю (субрах. 100) 

Зносу 7 

Фіксують зміни суми накопиченої амортизації у зв'язку з дооцінкою 

або уцінкою ОЗ. При дооцінці це обороти за рік за Дт 100, 102, 103, 

104, 105, 106, 107, 108, 109, 113, 114, 115, 116, 117, 411, 414 із Кт 

131,132, а при уцінці беруть аналітичні дані з оборотів за рік за Дт 

131, 132 із Кт 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 113, 114, 115, 

116, 117 (окрім вибуття), 411, 414, 975 
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Первинна 

(переоцінена) 

вартість 

8 

Відображають вартість вибулих ОЗ. Це обороти за рік за Дт 286, 976 

«Списання необоротних активів», 977 «Інші витрати», 377 

«Розрахунки з іншими дебіторами» (субрахунок «Спільна 

діяльність») і Кт 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 

112, 113, 114, 115, 116, 117, а також обороти за Дт 131, 132 і Кт 101, 

102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117 

Знос 9 
Вносять амортизацію, що списують при вибутті ОЗ. Тобто обороти за 

Дт 131, 132 і Кт 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 112, 

113, 114, 115, 116, 117 

Нараховано амортизації за 

рік 
10 

Показують суму амортизації, відображену в бухобліку записами: Дт 

15, 23 «Виробництво», 91 «Загальновиробничі витрати», 92  

«Адміністративні витрати», 93 «Витрати на збут», 941 «Витрати на 

дослідження та розробки», 949 «Інші витрати операційної діяльності» 

Кт 131, 132. 
Амортизацю на інвестиційну нерухомість, що обліковують за 

справедливою вартістю, а також землю й незавершені капінвестиції 

не нараховують 

Втрати від зменшення 

корисності за рік 
11 

Відображають річні обороти за Дт 972 і Кт 131, 132. 
При цьому зменшення корисності показують, коли залишкова 

вартість ОЗ перевищує суму очікуваного відшкодування 
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Первинної 

(переоціненої) 

вартості 

12 

Тут зазначають зміни вартості ОЗ, що відбулися з інших причин (не 

передбачених у графах 5-11). Тобто обороти за Дт і Кт 100, 101, 102, 

103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, які 

не опинилися в попередніх графах 

Зносу 13 
Потраплять річні обороти за Дт і Кт 131, 132, не зафіксовані в 

попередніх графах, наприклад, зміни, пов'язані з виправленням 

помилки минулого року 

Залишок 

на 

кінець 

року 

Первинна 

(переоцінена) 

вартість 

14 

Фіксують сальдо на 31.12.__ р. за Дт 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 

107, 108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117. 
Показник рядка 260 цієї графи дорівнює сумі рядків 1011 і 1015 

(1016) графи 4 форми № 1 

Знос 15 

Записують сальдо на 31.12.__ р. за Кт 131, 132, розподілене між 

групами ОЗ (відповідно до субрахунків). Необхідно, щоб показники 

цього рядка були в круглих дужках. Підсумковий показник такої 

графи дорівнює сумі рядків 1012 і 1017 графи 4 форми № 1 
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Первинна 

(переоцінена) 

вартість 

16 

Відображають сальдо на 31.12.__ р. за Дт 100, 103, 104, 105, 106, 107, 

108, 109, 113, 117 у частині засобів, одержаних за договором 

фінансової оренди (за даними аналітичного обліку). Слід пам’ятати, 

що не можуть бути предметом лізингу земельні ділянки та інші 

природні об'єКти, єдині майнові комплекси підприємств та їх 

відокремлені струКтурні підрозділи (філії, цехи, ділянки). Тому 

рядки 100, 110, 220 цієї графи заповнювати не треба 

Знос 17 
Заносять сальдо на 31.12.__ р. за Кт 131, 132 (за даними аналітичного 

обліку) в частині ОЗ, одержаних за фінлізингом 

О
т
р

и
м

а
н

о
 з

а
 

о
п

е
р

а
ц

ій
н

о
ю

. 
о

р
ен

д
о

ю
 Первинна 

(переоцінена) 

вартість 

18 
Записують сальдо на 31.12.__ р. за Дт субрахунків 100, 104, 
105, 106, 107, 108, 109, 113, 114, 115, 116, 117 (у частині ОЗ, 

переданих в оперативну оренду) 

Знос 19 
Фіксують сальдо на 31.12._ р. за Кт 131, 132 (за даними аналітичного 

обліку) 

 

Під таблицею у розділі II зазначають ще додаткові дані: 

- у ряд. 261 на підставі даних із графи 14 ряд. 260 й аналітичного обліку відображають 

вартість ОЗ, щодо яких чинним законодавством обмежено права власності; 

- у ряд. 262 на підставі відомостей із позабалансового рахунку 05 « Гарантії та забезпечення 

надані» відображають вартість ОЗ, переданих у заставу; 

-  у ряд. 263, розраховуючи різницю між даними з граф 14 і 15, фіксують залишкову вартість 

ОЗ, що тимчасово не використовуються, тобто за аналітичними даними показники на кінець року за 

Дт 10, 11 мінус Кт 131, 132; 

- у ряд. 264 відображають первинну (переоцінену) вартість повністю амортизованих ОЗ. Ці 

дані знаходять у графі 14; 

- у ряд. 2641 зазначають вартість ОЗ цілісних майнових комплексів. Її також беруть із 

графи 14; 
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- у ряд. 265 фіксують вартість ОЗ, призначених для продажу. Її беруть із графи 8. Їх вартість 

обліковують за Дт 286 разом з іншими необоротними активами; 

- у ряд. 2651 записують дані з графи 8 про залишкову вартість ОЗ, утрачених внаслідок 

стихійного лиха чи інших нетипових для підприємства подій. Це обороти за Дт 977 у кореспонденції 

з Кт 10; 

- до ряд. 266 переносять із графи 5 на підставі аналітичних даних вартість ОЗ, придбаних 

протягом року за рахунок цільового фінансування. Зазвичай в бухобліку при їх придбанні на суму 

цільового фінансування роблять запис Дт 48 Кт 69, а потім, у міру нарахування амортизації, Дт 69 

Кт 745. Одержання фінансування безпосередньо ОЗ оформлюють проводкою Дт 10, 11 Кт 48; 

- у ряд. 267 на підставі даних позабалансового рахунку 01 «Орендовані необоротні активи» 

фіксують вартість ОЗ, узятих в операційну оренду; 

- у ряд. 268 показують знос ОЗ, щодо яких обмежено права власності. Його визначають за 

даними графи 15 та аналітичного обліку; 

- у ряд. 269 з рядка 105 графи 14 переносять дані про вартість інвестиційної нерухомості, 

оціненої за справедливою вартістю. Вони значаться за Дт 100 (разом з інвестиційною нерухомістю, 

облікованою за первинною вартістю). Цей показник відповідає значенню рядків форми № 1 графи 4: 

1015 - 1016 + 1017. 

 

ІІІ Капітальні інвестиції 

Найменування 

показника 

Код 

рядка 
За рік 

На кінець 

року 

1 2 3 4 

Капітальне 

будівництво 
280 

Незавершеними капітальними інвестиціями визнають 

витрати з будівництва (виготовлення), придбання, 

поліпшення необоротних матеріальних активів (далі — 

НМА) і НА з початку й до закінчення зазначених робіт і 

введення об'єктів в експлуатацію. 

У цій графі відображають саме витрати, здійснені 

протягом року. Причому їх класифікують за видами 

створюваних необоротних активів і записують до 

відповідного рядка: 

- капітальне будівництво (його фіксують на субрахунку 

151); 

- придбання (виготовлення) ОЗ (субрахунок 152); 

- придбання (виготовлення) інших НМА (субрахунок 

153); 

- придбання (створення) НА (субрахунок 154); 

- придбання (вирощування) довгострокових біологічних 

активів (субрахунок 155); 

- інші, у тому числі обліковані на субрахунку 155 (за 

винятком відображених у попередньому рядку). Для 

обліку таких витрат може відкриватися додатковий 

субрахунок. Його дані й зазначають у відповідному 

рядку. Показник необхідного рядка визначають 

виходячи з річних оборотів за Дт 15 (відповідний 

субрахунок) у кореспонденції із Кт: 13 «Знос 

(амортизація) необоротних активів», 20 «Виробничі 

запаси», 21 «Поточні біологічні активи», 22 «Малоцінні 

та швидкозношувані предмети», 23 «Виробництво», 377 

«Розрахунки з іншими дебіторами», 41 «Капітал у 

дооцінках», 531 «Зобов'язання з фінансової оренди», 

532 «Зобов'язання з оренди цілісних майнових 

комплексів», 63 «Розрахунки з постачальниками та 

підрядниками», 641 «Розрахунки за податками», 642 

«Розрахунки за обов'язковими платежами», 65 

«Розрахунки за страхування», 66 «Розрахунки з оплати 

праці», 685 «Розрахунки з іншими кредиторами», 91 

«Загальновиробничі витрати», 95 «Фінансові витрати» 

та ін. 

Фіксують 

сальдо на 

31.12.__ р. за Дт 

15 (субрахунки 

якого (за 

деякими 

винятками) 

відповідають 

рядкам таблиці) 

Придбання 

(виготовлення) 

основних засобів 

290 

Придбання 

(виготовлення) 

інших 

необоротних 

матеріальних 

активів 

300 

Придбання 

(створення) 

нематеріальних 

активів 

310 

Придбання 

(вирощування) 

довгострокових 

біологічних 

активів 

320 

Інші 330 
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1 2 3 4 

Разом 340 Вносять суму рядків 280—330 

Показник цього 

рядка дорівнює 

значенню рядка 

1005 графи 4 форми 

№ 1 (з урахуванням 

розбіжностей, 

викликаних сумами 

авансових платежів 

підрядникам) 

 

Під таблицею на підставі даних із ряд. 340 графи 3 обирають ще додаткові дані, які 

переносять до: 

- ряд. 341 - вартість капітальних інвестицій в інвестиційну нерухомість, тобто сюди 

потрапляють витрати, спрямовані на купівлю (створення) нерухомості, яку не 

використовують або не планують використовувати при виробництві та поставці товарів, 

наданні послуг, з адміністративною метою або продажу в процесі звичайної діяльності. Таку 

нерухомість потім обліковують на Дт 100; 

- ряд. 342 - величину фінансових витрат, віднесених до капітальних інвестицій. Це 

обороти за Дт 15 у кореспонденції з Кт 95. 
 

 

ІV Фінансові інвестиції 

Найменування 

показника 

Код 

рядка 
За рік 

На кінець року 

довгострокові поточні 

1 2 3 4 5 

А. Фінансові 

інвестиції за 

методом 

участі в 

капіталі в: 

 

 

 

 

 

350 

Відображають річні обороти за Дт 141 

«Інвестиції пов'язаним сторонам за методом 

обліку участі в капіталі» у кореспонденції із Кт 

31 «Рахунки в банках», 143 «Інвестиції 

непов'язаним сторонам», 46 «Неоплачений 

капітал», 421 «Емісійний дохід», 422 «Інший 

вкладений капітал», 425 «Інший додатковий 

капітал», 63 «Розрахунки з постачальниками та 

під рядниками», 685 «Розрахунки з іншими 

кредиторами», 72 «Дохід від участі в капіталі». 

При цьому враховують, що: 
1. «Асоційоване підприємство - це 
підприємство, на яке інвестор має суттєвий 
вплив і яке не є дочірнім або спільним 
підприємством інвестора « (п. 4 П(С)БО 3).  
2. «Дочірнє підприємство - підприємство, що 
знаходиться під контролем материнського 
(холдингового) підприємства» (п. 4 П(С)БО 19). 
Зазвичай дочірнім визнають підприємство, 
частка інвестора в статутному фонді якого 
становить понад 50%. 
3. «Спільна діяльність - господарська 
діяльність зі створенням або без створення 
юридичної особи, яка є об'єктом спільного 
контролю двох або більше сторін відповідно до 
письмової угоди між ними» (п. 3 П(С)БО 12). 
Спільна діяльність зі створенням юрособи 
Цивільним кодексом України не передбачена. А 
що стосується її обліку без створення юрособи, 
то він жодного відношення до фінансових 
інвестицій не має. Тому рядок 370 слід завжди 
прокреслювати 

Потрапляє сальдо 
на 31.12.__ р. за 

(розподілене і 360 
відповідно до 

виду 
фінінвестиції). 

Сума показників 
рядків 350-370 

дорівнює 
значенню рядка 

1030 графи 4 
форми № 1 

Фінінвестиції 

за методом 

участі в 

капіталі 

можуть бути 

лише 

довгострокови

ми, отже, усі 

рядки цієї 

графи 

прокреслюють 

- асоційовані 

підприємства 

- дочірні 

підприємства 
360 

- спільну 

діяльність 
370 
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1 2 3 4 5 

Б. Інші 

фінансові 

інвестиції в: 

380 

 

Показують річні обороти за Дт 142 «Інші 

інвестиції пов'язаним сторонам», 143 «Інвестиції 

непов'язаним сторонам», 352 «Інші поточні 

фінансові інвестиції» в кореспонденції з Кт 31, 

377, 40 «Зареєстрований (пайовий) капітал», 46, 

685, 733 «Інші доходи від фінансових операцій» 

тощо 

Фіксують сальдо 

на 31.12.__ р. за 

субрахунками 142, 

143. Сума 

показників рядків 

380-410 цієї графи 

дорівнює 

значенню рядка 

1035 графи 4 

форми № 1 

Записують 

сальдо на 

31.12.__ р. за 

субрахунком 

352 (у розрізі 

видів 

інвестицій за 

рядками) 

- частки та паї 

в статутному 

капіталі інших 

підприємств 

- акції 390 

- облігації 400 

- інші 410 

Разом 

(розділ А + 

+ розділ Б) 

420 Сума показників рядків 350—410 графи 3 

Сума показників 

рядків 350—410 

графи 4 

Показники 

даного рядка й 

рядка 1160 

графи 4 форми 

№ 1 однакові  

 
Під таблицею в рядках 421-426 записують вартість фінінвестицій (довгострокових - з рядка 

1035 графи 4 форми № 1 і поточних - з рядка 1160 графи 4 форми № 1) залежно від того, як їх 

оцінюють: за собівартістю, справедливою вартістю або амортизованою собівартістю. 
При цьому фінінвестиції відображають у бухобліку: 
1) за собівартістю - ті, що оцінюють і фіксують уперше. Вона складається із ціни придбання 

фінінвестиції, комісійної винагороди, мита та інших витрат, безпосередньо пов'язаних із придбанням 

(п. 4 П(С)БО 12); 
2) за справедливою вартістю - ті, що фіксують на дату балансу (крім інвестицій, утримуваних 

підприємством до їх погашення або облікованих за методом участі в капіталі) (п. 8 П(С)БО 12); 
3)  за собівартістю з урахуванням зменшення корисності - ті, справедливу вартість яких 

достовірно визначити неможливо. Втрати від зменшення корисності фінінвестицій показу ють у 

складі інших витрат, одночасно зменшуючи балансову вартість фінінвестицій (п. 9 П(С)БО 12); 
4)  за амортизованою собівартістю - ті, які підприємство утримує до їх погашення (на дату 

балансу). Різницю між собівартістю та вартістю погашення фінінвестицій (дисконт або премія при 

придбанні) інвестор амортизує протягом періоду з дати придбання до дати погашення за методом 

ефективної ставки відсотка (п. 10 П(С)БО 12); 
5) за собівартістю або справедливою вартістю інвестицій, здійснених в асоційовані та дочірні 

підприємства, якщо: 
а) їх придбали й утримують суто для продажу впродовж 12 місяців із дати придбання; 
6) асоційоване або дочірнє підприємство проводить діяльність в умовах, які обмежують його 

здатність передавати засоби інвесторові протягом періоду, що перевищує 12 місяців (п. 17 

П(С)БО 12). 
 

V Доходи і витрати 

Найменування 

показника 

Код 

рядка 
Доходи Витрати 

1 2 3 4 

А. Інші операційні 

доходи та витрати 
Операційна оренда 

активів 

440 

Річний оборот за Дт 713 «Дохід від 

операційної оренди активів» у 

кореспонденції з Кт 791 «Результат 

операційної діяльності» 

Річний оборот за Дт 791 у 

кореспонденції з Кт 949 «Інші витрати 

операційної діяльності» (за даними 

аналітичного обліку вибірково) 

Операційна курсова 

різниця 
450 

Річний оборот за Дт 714 «Дохід від 

операційної курсової різниці» у 

кореспонденції з Кт 791 

Річний оборот за Дт 791 у 

кореспонденції з Кт 945 «Втрати від 

операційної курсової різниці» 

Реалізація інших 

оборотних активів 
460 

Річний оборот за Дт 712 «Дохід від 

реалізації інших оборотних активів» 

у кореспонденції з Кт 791 

Річний оборот за Дт 791 у 

кореспонденції з Кт 943 «Собівартість 

реалізованих виробничих запасів» 
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1 2 3 4 

Штрафи, пені, 

неустойки 
470 

Річний оборот за Дт 715 «Одержані 

штрафи, пені, неустойки» у 

кореспонденції з Кт 791 

Річний оборот за Дт 791 у 

кореспонденції з Кт 948 «Визнані 

штрафи, пені, неустойки» 

Утримання об'єктів 

житлово-комунального 

та соціального 

призначення 

480 

Річний оборот за Дт 719 «Інші 

доходи від операційної діяльності» у 

кореспонденції з Кт 791 (вибірково 

за даними аналітичного обліку) 

Річний оборот за Дт 791 у 

кореспонденції з Кт 949 «Інші витрати 

операційної діяльності» (за даними 

аналітичного обліку вибірково) 

Інші операційні доходи 

та витрати 
490 

Річний оборот за Дт 710 «Дохід від 

первісного визнання та від зміни 

вартості активів, які обліковуються 

за справедливою вартістю», 711 

«Дохід від купівлі-продажу 

іноземної валюти», 716 

«Відшкодування раніше списаних 

активів», 717 «Дохід від списання 

кредиторської заборгованості», 718 

«Дохід від безоплатно одержаних 

оборотних активів», 719 (крім даних, 

включених до ряд. 480) у 

кореспонденції з Кт 791 

Річний оборот за Дт 791 у 

кореспонденції з Кт 940 «Витрати від 

первісного визнання та від зміни 

вартості активів, які обліковуються за 

справедливою вартістю», 941 «Витрати 

на дослідження і розробки», 942 

«Витрати на купівлю-продаж іноземної 

валюти», 944 «Сумнівні та безнадійні 

борги», 946 «Втрати від знесення 

запасів», 947 «Нестачі і втрати від 

псування цінностей», 949 «Інші 

витрати операційної діяльності» (крім 

уключених до ряд. 480) 

У тому числі: 

— відрахування в 

резерв сумнівних боргів 

491 х 

Записують суму нарахованого за рік 

резерву сумнівних боргів — оборот за 

Дт 944 «Сумнівні та безнадійні борги» 

в кореспонденції з Кт 38 «Резерв 

сумнівних боргів». При цьому 

показник рядка 491 дорівнює значенню 

рядка 775 графи 4 розділу VII 

Приміток 

— непродуктивні 

витрати та втрати 
492 х 

Записують витрати, що проводять за Дт 

946 «Втрати від знецінення запасів», 

947 «Нестачі і втрати від псування 

цінностей» 

Примітка 
Сума показників рядків 440-490 цієї 

графи дорівнює значенню рядка 
2120 графи 3 форми № 2 

Сума показників рядків 440-490 цієї 
графи дорівнює значенню рядка 

2180 графи 3 форми № 2 

Б. Доходи та втрати 

від участі в капіталі 

за інвестиціями в: 
— асоційовані 
підприємства 

500 

Річний оборот за Дт 721 «Дохід 
від інвестицій в асоційовані 

підприємства» в кореспонденції з 
Кт 792 «Результат фінансових 

операцій» 

Річний оборот за Дт 792 в 
кореспонденції з Кт 961 «Втрати від 

інвестицій в асоційовані підприємства» 

— дочірні 

підприємства 
510 

Річний оборот за Дт 723 «Дохід від 
інвестицій у дочірні підприємства» в 

кореспонденції з Кт 792 

Річний оборот за Дт 792 в 
кореспонденції з Кт 963 «Втрати від 
інвестицій у дочірні підприємства» 

— спільну діяльність 520 

Повторимо: спільної діяльності зі створенням юридичної особи ЦКУ не 
передбачено, а без створення жодного відношення до фінансових 

інвестицій немає. Однак Планом рахунків до рахунків 72 «Дохід від 
участі в капіталі» і 96 «Втрати від участі в капіталі» встановлено 

субрахунки для обліку інвестицій у спільну діяльність: 722 «Дохід від 
спільної діяльності» і 962 «Втрати від спільної діяльності» 

Примітка 
Сума показників рядків 500-520 цієї 

графи дорівнює значенню рядка 
2200 графи 3 форми № 2 

Сума показників рядків 500-520 цієї 
графи дорівнює значенню рядка 

2255 графи 3 форми № 2 

В. Інші фінансові 

доходи та витрати 
Дивіденди 

530 
Річний оборот за Дт 731 «Дивіденди 
одержані» в кореспонденції з Кт 792 

х 
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1 2 3 4 

Відсотки 540 х 

Річний оборот за Дт 15, 23, 792 в 
кореспонденції з Кт 951 «Відсотки за 
кредит», 952 «Інші фінансові витрати» 

(вибірково за даними аналітичного 
обліку в частині відсотків за 

договорами кредитування, відсотками 
за власними векселями тощо) 

Фінансова оренда 
активів 

550 

Річний оборот за Дт 732 
«Відсотки одержані» (вибірково 

за аналітичними даними) в 
кореспонденції з Кт 792 

Річний оборот за Дт 792 у 

кореспонденції із Кт 952 (вибірково за 

даними аналітичного обліку в частині 

фіноренди) 

Інші фінансові доходи 
та витрати 

560 

Річний оборот за Дт 732 (вибірково 
за аналітичним даними: відсотки, 

одержані за облігаціями або іншими 
цінними паперами, що обліковують 

на субрахунку 732, за винятком 
фіноренди), 733 в кореспонденції з 

Кт 792 

Річний оборот за Дт 792 в 
кореспонденції з Кт 951, 952 

(вибірково за даними аналітичного 
обліку в частині операцій, не 
включених до рядків 540-560) 

Примітка 
Сума показників рядків 530-560 цієї 

графи дорівнює значенню рядка 
2220 графи 3 форми № 2 

Сума показників рядків 540-560 цієї 
графи дорівнює значенню рядка 2250 
графи 3 форми № 2 + рядки 342 та 

633 форми № 5 

Г. Інші доходи та 
витрати 

Реалізація фінансових 
інвестицій 

570 

Річний оборот за Дт 741 «Дохід 
від реалізації фінансових 

інвестицій» у кореспонденції з Кт 
793 «Результат від іншої 

звичайної діяльності» 

Річний оборот за Дт 793 
у кореспонденції з Кт 971 

«Собівартість 
реалізованих фінансових інвестицій» 

Доходи від 
об'єднання 

підприємств 
580 

Річний оборот за Дт рахунків 
активів у кореспонденції з Кт 746 

«Інші доходи» (на суму 
перевищення справедливої 

(ринкової) вартості купленого 
підприємства (чистих активів) над 
сукупністю витрат на об'єднання 

підприємств тощо) 

х 

Результати оцінки 
корисності 

590 
Річний оборот за Дт 742 «Дохід від 
відновлення корисності активів» і 

746 в кореспонденції з Кт 791 

Річний оборот за Дт 791в 
кореспонденції з Кт 972 «Втрати від 

зменшення корисності активів» 

Неопераційна 
курсова різниця 

600 
Річний оборот за Дт 744 «Дохід від 
неопераційної курсової різниці» в 

кореспонденції з Кт 793 

Річний оборот за Дт 793 в 
кореспонденції з Кт 974 «Втрати від 

неопераційних курсових різниць» 

Безоплатно одержані 
активи 

610 
Річний оборот за Дт 745 «Дохід від 
безоплатно одержаних активів» у 

кореспонденції з Кт 793 
х 

Списання 
необоротних активів 

620 х 
Річний оборот за Дт 793 у 

кореспонденції з Кт 976 «Списання 
необоротних активів» 

Інші доходи та 
витрати 

630 
Річний оборот за Дт 746 «Інші 

доходи від звичайної діяльності» в 
кореспонденції з Кт 793 

Річний оборот за Дт 793 в 
кореспонденції з Кт 975 «Уцінка 
необоротних активів і фінансових 

інвестицій», 977 «Інші витрати 
звичайної діяльності» 

Примітка 
Сума показників рядків 570—610 і 
630 цієї графи дорівнює значенню 

рядка 2240 графи 3 форми № 2 

Сума показників рядків 570—600, 
620 і 630 цієї графи дорівнює 
значенню рядка 2270 графи 3 

форми № 2 
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У текстовій частині розділу V у рядку 631 відображають вартість проданої за бартером про-

дукції (товарів, робіт, послуг), тобто це вибіркові дані з річних оборотів за Дт 70 і Кт 791. 
Щодо рядка 632: його показник розраховують визначаючи вибірково за рядком 631 обсяг 

бартерних операцій із пов'язаними сторонами та ділячи названий показник на значення рядка 631, а 

потім одержаний результат множать на 100%. 
У рядку 633 на підставі даних із рядків 540-560 графи 4 показують фінансові витрати, уключені 

до собівартості продукції основної діяльності. Їх проводять за Дт 23 у кореспонденції з Кт 95. 

 

VІ Кошти 

Найменування показника Код рядка На кінець року 

1 2 3 

Каса 640 Сальдо на 31.12.__ р. за Дт 30 «Готівка» (ряд. 640), 311 

«Поточні рахунки в національній валюті», 312 «Поточні 

рахунки в іноземній валюті» (ряд. 650), 313 «Інші 

рахунки в банку в національній валюті», 314 «Інші 

рахунки в банку в іноземній валюті» (ряд. 660), 333 

«Грошові кошти в дорозі в національній валюті», 334 

«Грошові кошти в дорозі в іноземній валюті» (ряд. 670), 

351 «Еквіваленти грошових коштів» (ряд. 680) і т.п. 

Поточний рахунок у банку 650 

Інші рахунки в банку 

(акредитиви, чекові книжки) 
660 

Кошти в дорозі 670 

Еквіваленти коштів 680 

Разом 690 

Показник зазначеного рядка дорівнює значенню рядка 

1165 графи 4 форми № 1, а також показнику рядка 3115 

графи 3 форми № 3 

 

У рядку 691 на підставі аналітичних даних показують сальдо на 31.12.__ р. за Дт 18 

(вибірково в частині коштів, використання яких неможливе впродовж 12 місяців із дати балансу).  

 

VІІ Забезпечення та резерви 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Забезпечення 

на виплати за 

відпустками 

працівникам 

710 

У графі 3 зазначають сальдо на 31.12.20__ р. за Кт 471 «Забезпечення виплат 

відпусток». У графі 4 - річні обороти за Дт 15 «Капітальні інвестиції», 23 

«Виробництво», 39 «Витрати майбутніх періодів», 91 «Загальновиробничі витрати», 92 

«Адміністративні витрати», 93 «Витрати на збут», 941 «Витрати на дослідження та 

розробки», 949 «Інші витрати операційної діяльності» при створенні резерву. Якщо 

здійснюють додаткові відрахування, заповнюють графу 5 - обороти за Дт 23, 39, 91, 92, 

93, 941, 949. 

У графу 6 записують обороти, пов'язані з нарахуванням і виплатою відпускних: Дт 471 

«Забезпечення виплат відпусток» Кт 651 «За розрахунками за загальнообовязковим 

державним соціальним страхуванням «, 661 «Розрахунки за виплатами працівникам». У 

графі 7 фіксують річні обороти за Дт 15, 23, 39, 91, 92, 93, 941, 949 Кт 471 (сторно) - при 

коригуванні на дату балансу створеного забезпечення в бік зменшення (п. 18 П(С)БО 11 

«Зобов'язання»). Графу 8 не заповнюють. В останній графі фіксують сальдо на 31.12._ р. 

за Кт 471 (дебетового сальдо в названого субрахунку не буває)  
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Забезпечення 

майбутніх 

витрат на 

додаткове 

пенсійне 

забезпечення 

720 

Підприємоство може самостійно резервувати кошти для майбутніх виплат своїм 

працівникам, коли колдоговором передбачено доплату пенсіонерам. Окрім того, 

законодавство дозволяє підприємству або створити спільно з іншими підприємствами 

недержавний пенсійний фонд і стати його учасником і вкладником, або сплачувати 

страхові внески за працівника до будь-якого існуючого недержавного пенсійного 

фонду. 

У графі 3 показують сальдо за Кт 472 на 31.12.__р. У графах 4 і 5 - обороти за Дт 949 Кт 

472. Причому в останній фіксують додаткові нарахування за виплатами.  

До графи 6 переносять суми, перераховані до недержавного пенсійного фонду, тобто 

обороти за Дт 472 Кт 31 «Рахунки в банках». У графі 7 записують сторновану суму. 

У графі 9 буде сальдо на 31.12.__ р. за Дт 472.  

Забезпечення 

майбутніх 

витрат на 

виконання 

гарантійних 

зобов'язань 

730 

Підприємства, що випускають і продають продукцію, на яку встановлено гарантію, 

створюють забезпечення гарантійних зобов'язань. Його розмір визначають за обліковою 

оцінкою ресурсів, необхідних для погашення відповідного зобов'язання, і відображають 

у бухобліку - Дт 93 Кт 473 «Забезпечення гарантійних зобов'язань». 

Оборот за цими субрахунками фіксують у графі 4. 

При додаткових відрахуваннях протягом року роблять аналогічні записи, і ці суми 

потрапляють до графи 5. Вартість товарів, робіт, послуг, спрямованих на виконання 

гарантійних ремонтів, відображають записами Дт 473 Кт 20, 22, 685 тощо. Обороти за 

названими рахунками заносять до графи 6. Залишок забезпечення переглядають на 

кожну дату балансу й за необхідності коригують. Якщо резерв гарантійних зобов'язань 

зменшили, у бухобліку записують Дт 93 Кт 473 (сторно) й обороти за цими рахунками 

потраплять до графи 7. 

У графі 8 показують суму очікуваного відшкодування, на яку зменшують створене за-

безпечення. Як і забезпечення, її встановлюють виходячи з облікової оцінки. У графах 3 

і 9 відображають сальдо за Дт 473 на 31.12.__ р. і 31.12.__р. відповідно 

Забезпечення 

майбутніх 

витрат на 

реструктуриз

ацію 

740 

Забезпечення можуть створювати для відшкодування майбутніх операційних витрат на 
реструктуризацію підприємства. Це проведення організаційно-економічних, правових, 
технічних заходів, щоб змінити його структуру, форму власності, організаційно-
правову форму для його фінансового оздоровлення, підвищення ефективності 
виробництва. 
«Забезпечення для відшкодування витрат на реструктуризацію створюється за 
наявності затвердженого керівництвом підприємства плану реструктуризації з 
конкретними заходами, строками їх виконання та сумою здійснених у майбутньому 
витрат,і після початку реалізації цього плану. Забезпечення для відшкодування витрат 
на реструктуризацію визначається за сумою прямих витрат, не пов'язаних із 
триваючою діяльністю підприємства» (п.п. 15, 16 П(С)БО 11). Створення забезпечення 
відображають записами Дт 949 Кт 4741 «Забезпечення інших витрат і платежів 
(реструктуризація)» і ці обороти зазначають у графі 4. 
Додаткові відрахування потраплять до графи 5, а в бухобліку їх показують таким 
самим записом. Якщо виникають витрати на проведення заходів із реструктуризації, їх 
суму записують за Дт 474 і Кт відповідних субрахунків. При цьому річні обороти 
потраплять до графи 6. 
Не використану на кінець року суму резерву сторнують, роблячи запис Дт 949 Кт 4741, 
і відображають у графі 7. Графу 8 не заповнюють. У графах 3 і 9 фіксують сальдо Кт 
4741 на 31.12.__ р. і 31.12.__р. відповідно 

Забезпечення 

майбутніх 

витрат на 

виконання 

зобов'язань за 

обтяжливими 

контрактами 

750 

Якщо є контракти, за якими заздалегідь відомо, що витрати на їх виконання перевищать 
очікувані економічні вигоди від них, підприємство створює забезпечення майбутніх 
витрат. У бухобліку їх фіксують записами Дт 15, 23, 91, 92, 93, 94 тощо Кт 4742 
«Забезпечення інших витрат і платежів (виконання зобов'язань за обтяжливими 
контрактами)». Використані суми - Дт 4742 Кт 31, 63 «Розрахунки з постачальниками 
та підрядниками», 685 «Розрахунки з іншими кредиторами» та ін. — і річні обороти 
опиняються в графі 6. Створене забезпечення при інвентаризації наприкінці року 
коригують: зайво нараховану (невикористану) суму сторнують — Дт 4742 Кт 15, 23, 
91, 92, 93, 94 тощо та вносять до графи 7. У графі 8 відображають суму очікуваного 
відшкодування за обтяжливими контрактами згідно з обліковою оцінкою. Сальдо за Дт 
4742 на 31.12.__ р. і 31.12.__ р. переносять до граф 3 і 9 відповідно 

760 
Відображають інші види забезпечень, які створює підприємство 

770 
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VIII Запаси 

Найменування 

показника 

Код 

рядка 
Балансова вартість на кінець року 

Переоцінка за рік 

збільшення чистої 

вартості реалізації 
уцінка 

1 2 3 4 5 
Сировина та 

матеріали 
800 Відносять сальдо на 31.12.__ р. за Дт 

201 «Сировина й матеріали», 202 

«Купівельні напівфабрикати та 

комплектуючі вироби», 203 «Паливо», 

204 «Тара й тарні матеріали», 205 

«Будівельні матеріали», 207 «Запасні 

частини», 208 «Матеріали 

сільськогосподарського призначення», 

211 «Поточні біологічні активи 

рослинництва, які оцінені за 

справедливою вартістю», 212 «Поточні 

біологічні активи тваринництва, які 

оцінені за справедливою вартістю», 213 

«Поточні біологічні активи тварин-

ництва, які оцінені за первісною 

вартістю», 22 «Малоцінні та 

швидкозношувані предмети», 23 

«Виробництво», 26 «Готова продукція», 

28 «Товари». Щодо сальдо за Дт 206 

«Матеріали, передані в переробку», то 

його значення відображають у тому 

рядку цієї графи, що відповідає їх виду: 

- сировина - у рядку 800, купівельні 

напівфабрикати - 810 тощо. При цьому 

показник: 

- рядка 870 дорівнює показнику рядка 

1110 графи 4 форми № 1; 

- рядка 890 дорівнює показнику рядка 

1102 графи 4 форми № 1; 

- рядка 900 дорівнює показнику рядка 

1103 графи 4 форми № 1; 

- рядка 910 дорівнює значенню рядка 

1104 графи 4 форми № 1. А сума значень 

рядків 800—860 і 880 дорівнює 

показнику рядка 1100 графи 4 форми № 

1. Щоправда, це справедливо тоді, коли у 

вас нічого не буде на субрахунку 209 

«Інші матеріали», оскільки формою № 5 

його проігноровано. 

Дооцінюють лише ті 

запаси, щодо яких 

раніше проводили 

уцінку. Роблять це в 

межах раніше 

здійсненої уцінки й 

відображають стор-

новано записом 

Дт 946 Кт 201, 202, 

203, 204, 205, 207, 

208, 213, 22, 23, 26, 

28. Річні обороти за 

цими рахунками 

(субрахунками) 

записують до 

відповідних рядків 

цієї графи. Виняток - 

поточні біологічні 

активи. Їх обліко-

вують за справед-

ливою вартістю на 

кожну дату балансу. 

Підприємство має 

довести балансову 

вартість біологічних 

активів до 

справедливої. Тоді 

беруть обороти за 

Дт 211, 212, Кт 710 

 

Запаси 

показують у 

бухгалтерському 

обліку та 

звітності за 

найменшою з 

двох оцінок: 
первинної 

вартості або 

чистої вартості 

реалізації. Суму, 

на яку первинна 
вартість запасів 

перевищує їх 

чисту вартість 

реалізації, 

відображають у 

бухобліку так: 

Дт 946 Кт 201, 

202, 203, 204, 

205, 207, 208, 

22, 23, 26, 28, а 

також Дт 940 

Річні обороти за 

переліченими 

рахунками 

(субрахунками) 

фіксують у 

відповідних 

рядках цієї 

графи 

Купівельні 

напівфабрикати та 

комплектуючі 

вироби 

810 

Паливо 820 

Тара і тарні 

матеріали 
830 

Будівельні 

матеріали 
840 

Запасні частини 850 

Матеріали сіль-

ськогоспо-

дарського 

призначення 

860 

Поточні біологічні 

активи 
870 

Малоцінні та 

швидкозношувані 

предмети 
880 

Незавершене 

виробництво 
890 

Готова продукція 900 

Товари 910 

Разом 920 Сума значень рядків 800-910 відповідних граф 

 

Під таблицею в розділі VIII вказують: 

- у рядку 921 на підставі даних аналітичного обліку - балансову вартість уцінених запасів, що 

залишилися на кінець року; 

- у рядку 922 - сальдо на 31.12.__ р. за Дт 206; 

- у рядку 923 - вартість запасів, переданих у заставу, що визначають виходячи з аналітичних 

даних за позабалансовим рахунком 05 «Гарантії та забезпечення надані»; 

-  у рядку 924 - сальдо за Дт 283 «Товари, передані на комісію»; 

- у рядку 925 - дані позабалансового рахунку 023 «Матеріальні цінності на відповідальному 

зберіганні»; 

- до рядка 926 переносять дані про запаси, призначені для продажу, які враховують за Дт 286, 

а фіксують у рядку 1200 графи 4 Балансу (у попередній формі Балансу це був описуваний рядок 275). 
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IX Дебіторська заборгованість 

Найменування 

показника 

Код 

рядка 
Всього на кінець року 

У т.ч. за строками 

непогашення 

До 12 

місяців 

Від 12  

до 18 

місяців 

Від 18 

до 36 

місяців 

1 2 3 4 5 6 

Дебіторська 

заборгованість за 

товари, роботи та 

послуги 

940 

Фіксують сальдо на 31 грудня 

звітного року  за  

Д-м 36 рахунку Розрахунки з 

покупцями та замовниками. 

Показник цього рядка 

повинен дорівнювати 

показнику рядка 1125 графи 4 

ф. № 1 

Аналітичні дані за рахунком 36 

Інша поточна 

дебіторська 

заборгованість 

950 

Відображають сальдо на 31 

грудня звітного року за Д-м 

37 рах Розрахунки з 

різними дебіторами 

Аналітичні дані за рахунком 37 

 

Додатково у розділі IX фіксують таку інформацію: 

- у рядку 951 - суму списаної безнадійної дебіторської заборгованості, яку в бухобліку 

відображають записами Дт 38 Кт 36, 37 (списання за рахунок резерву), а коли резерву не 

створено, то - Дт 944 Кт 36, 37; 

- у рядку 952 - суму дебіторської заборгованості пов'язаних осіб станом на кінець 

року.  

 

X Нестачі і втрати від псування цінностей 

Найменування показника 
Код 

рядка 
Сума 

1 2 3 

Виявлено (списано) за рік 

нестач і втрат 
960 

Фіксують обороти за Дт 947 «Нестачі та втрати від псування 

цінностей» із Кт 20 «Виробничі запаси», 21 «Поточні 

біологічні активи», 22 «Малоцінні та швидкозношувані 

предмети», 26 «Готова продукція», 28 «Товари», 30 

«Готівкка», 31 «Рахунки в банках», 33 «Інші кошти» тощо 

(коли при виявленні нестачі винних осіб не встановлено. А 

якщо так, то не забудьте - сумі нестачі місце на 

позабалансовому рахунку 072 «Невідшкодовані нестачі і 

втрати від псування цінностей») 

Визнано заборгованістю 

винних осіб у звітному році 
970 

Сюди потрапляють обороти за Дт 375 Кт 716 

«Відшкодування раніше списаних активів» 

Сума нестач і втрат, остаточне 

рішення щодо винних за якими 

на кінець не прийнято 

(позабалансовий рахунок 072) 

980 
Сюди переносять суму, що значиться на 31.12.__ р. на 

позабалансовому рахунку 072 
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XI. Будівельні контракти 

Найменування 

показника 
Код 

рядка 

Сума 

1 2 3 

Дохід за будівельними 
контрактами за звітний 

рік 
1110 

Аналітичні дані щодо оборотів за Кт 703 «Дохід від реалізації робіт, 
послуг» (сума визнаного доходу за будівельними контрактами без 

урахування ПДВ). Тобто це річні обороти за Дт 238 «Завершені етапи 
за незакінченими будівельними контрактами» у кореспонденції з Кт 

239 «Проміжні рахунки» 

Заборгованість на 

кінець звітного року: 
 

валова замовників 1120 

Якщо сума проміжних рахунків збігається із сумою визнаного доходу 
(без урахування ПДВ), то цей рядок прокреслюють. Інакше слід знати, 

що згідно з п. 2 П(С)БО 18 «Будівельні контракти»: «Валова 
заборгованість замовників щодо робіт за будівельним контрактом - 
сума перевищення витрат підрядника й визнаного ним прибутку (за 

вирахуванням визнаних збитків) над сумою проміжних рахунків (без 
непрямих податків) на дату балансу з початку виконання будівельного 
контракту». вона є, відображають різницю між сумою витрат разом із 

прибутком і сумою проміжних рахунків. У бухобліку на різницю 
роблять запис «сторно» Дт 36 «Розрахунки з покупцями та 

замовниками» Кт 239 

валова замовникам 1130 

Знову-таки, якщо сума визнаного доходу відповідає сумі, виставленій у 
проміжних рахунках, рядок прокреслюють. А якщо ні, п. 2 П(С)БО 18 

установлює: «Валова заборгованість замовників щодо робіт за 
будівельним контрактом - сума перевищення витрат підрядника й 

визнаного ним прибутку (за вирахуванням визнаних збитків) над сумою 
проміжних рахунків (без непрямих податків) на дату балансу з початку 

виконання будівельного контракту». Сума такого перевищення й 
потрапляє до цього рядка. А в бухобліку з'являється запис Дт 36 Кт 239 

за авансами 

одержаними 
1140 

Тут фіксують сальдо за Кт 681 «Розрахунки за авансами одержаними» 
за розрахунками із замовниками будівельних контрактів 

Сума затриманих 

коштів на кінець року 
1150 

Сюди включають суму «проміжних рахунків, що не виплачується 
підряднику до виконання передбачених будівельним контрактом умов 

для виплати таких сум або до усунення дефектів (сума затриманих 
коштів)» (пп. 20.3.7 П(С)БО 18). Цей рядок лише на підставі даних 

бухобліку заповнити не вдасться, потрібен аналіз аналітичних даних. 
Причому важливо, що це необов'язково дебетове сальдо за рахунком 

36: усе залежить від порядку бухобліку будівельних контрактів 

Вартість виконаних 
субпідрядниками робіт 

за незавершеними 
будівельними 
контрактами 

1160 

Тут показують вартість робіт, виконаних субпідрядником, яку 
впродовж року було віднесено до Дт 23 «Виробництво» за 

незавершеними на кінець року будівельними контрактами. Отже, 
необхідно проаналізувати Дт 23 й обрати суми, що стосуються 

незавершених контрактів 

 

XІІ Податок на прибуток 

Найменування 

показника 

Код 

рядка 
Сума 

1 2 3 

Поточний 
податок на 
прибуток 

1210 

Зазначають суму нарахованого за даними податкового обліку податку на прибуток, 

відображено в рядку 14 декларації з податку на прибуток. За п. 3 П(С)БО 17 « Податок 

на прибуток»: «Поточний податок на прибуток - сума податку на прибуток, 

визначена у звітному періоді відповідно до податкового законодавства». Його в 

бухобліку можна показати записами Дт 98 «Податок на прибуток», 17 «Відстрочені 

податкові активи», 54 «Відстрочені податкові зобов'язання» Кт 641 «Розрахунки з 

податку на прибуток». 
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1 2 3 

Відстрочені 

податкові активи: 

- на початок звітного 

року 

1220 
Записують суму відстрочених податкових активів (далі — ВПА) на початок звітного 

року, зафіксовану в рядку 1045 графи 3 форми № 1. Це сальдо на 31.12.__ р. за Дт 17 

- на кінець звітного 

року 
1225 

Фіксують суму ВПА, обчислену на кінець року, що відповідає рядку 1045 графи 4 

форми № 1. Це сальдо на 31.12.__р. за Дт 17. Показник названого рядка дорівнює: 

рядок 1220 ± рядок 1242 ± рядок 1252 

Відстрочені 

податкові 

зобов'язання: 

- на початок звітного 

року 

1230 
Відображають суму відстрочених податкових зобов'язань (далі — ВПЗ), що відповідає 

значенню рядка 1500 графи 3 форми № 1. Це сальдо на 31.12.__ р. за Кт 54 

- на кінець звітного 

року 
1235 

Фіксують розраховану суму ВПЗ станом на кінець року, яку також включають і до 

рядка 1500 графи 4 форми № 1. Це сальдо на 31.12.__ р. за Кт 54. Показник цього 

рядка дорівнює: строка 1230 ± строка 1243 ± строка 1253 

Включено до 

Звіту про фінансові 

результати - усього 

1240 

Переносять суму показника рядка 2300 графи 3 форми № 2. Це оборот за Дт 98 Кт 

641, 17, 54. Якщо в підприємства є дохід із податку на прибуток, то сюди потрапить 

оборот за Дт 17, 54 із Кт 98. Показник цього рядка дорівнює сумі значень рядків 1241, 

1242 і 1243. 

 

у тому числі: 

— поточний податок 

на прибуток 

1241 
Відображають ту частину суми поточного податку на прибуток, що значиться в складі 

витрат із податку на прибуток у формі № 2. Отже, це сума, списана в Дт 98 із Кт 641 

— зменшення 

(збільшення) 

відстрочених 

податкових активів 

1242 
Фіксують суму, проведену в бухобліку записом Дт 98 Кт 17. За наявності доходу з 

податку на прибуток у даному рядку опиниться сума, записана за Дт 17 Кт 98 

— збільшення 

(зменшення) 

відстрочених 

податкових 

зобов'язань 

1243 
Зазначають оборот за Дт 98 Кт 54. Якщо в підприємства дохід із податку на прибуток, 

тут відображають оборот за Дт 54 Кт 98 

— у тому числі: 

— поточний податок 

на прибуток 

1251 

У п. 4 П(С)БО 17 «Податок на прибуток» сказано: поточний і відстрочений податок на 

прибуток не визнають витратами й не відображають у Звіті про фінансові результати, 

якщо його нараховують у зв'язку з: 

- дооцінкою активів, яку показують як збільшення власного капіталу; 

- об'єднанням підприємств шляхом придбання. До того ж у другому абзаці п. 4.2 

П(С)БО 17 говориться: «Поточний податок на прибуток і відстрочений податок на 

прибуток визнаються змінами власного капіталу, якщо податки виникають за 

операціями, відображеними на рахунках власного капіталу Сума зміни власного 

капіталу відображається в кореспонденції з рахунками обліку необоротних активів і 

одночасно з рахунками обліку відстрочених податкових зобов'язань або 

відстрочених податкових активів (на розраховану щодо цієї операції суму податку 

на прибуток)». Якщо підприємство дооцінювало основні кошти, такі операції 

впливають на зміну власного капіталу. Тому, виходячи із суми дооцінки, потрібно 

відображати поточний податок на прибуток і відстрочені податки в кореспонденції 

з рахунком власного капіталу, тобто Дт 41 «Капітал в дооцінках», Кт 17, 54, 641 

— зменшення 

(збільшення) 

відстрочених 

податкових активів 

1252 

— збільшення 

(зменшення) 

відстрочених 

податкових 

зобов'язань 

1253 
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XIII Використання амортизаційних відрахувань 

Найменування 

показника 

Код 

рядка 
Сума 

1 2 3 

Нараховано за 

звітний рік 
1300 

Переносять суму значень рядків 080 (розділ I) і 260 (розділ II) графи 10 і 1430 

(розділ XIV графи 8) Приміток 

Використано за 

рік - усього 
1310 

Сума «визначається виходячи з вартості капітальних інвестицій, які в 

бухгалтерському обліку відображено у звітному році на рахунку 15 «Капітальні 

інвестиції», з урахуванням залишку на субрахунку 205 «Будівельні матеріали» 

рахунку 20 «Виробничі запаси» на кінець звітного року вартості непереданого в 

монтаж придбаного обладнання та будівельних матеріалів і конструкцій, призначених 

забудовником для будівництва об'єктів основних засобів». Сюди не входять 

капітальні інвестиції, здійснені за бюджетні, цільові кошти, тобто які обліковують за 

Кт 48 «Цільове фінансування і цільові надходження». 

Крім того, не потрапить туди й вартість основних коштів і нематеріальних активів, 

внесених до статутного капіталу підприємства або одержаних безкоштовно, сум 

переоцінок необоротних активів. Отже, вміст рядка 1310 дорівнює сумі річного 

обороту за Дт 15 (без вартості безкоштовно отриманих або внесених до статутного 

фонду необоротних активів і суми переоцінки необоротних активів) і сальдо на 

кінець року за Дт 205. 

Зауважте: сума в рядку 1310 не повинна перебільшувати значення рядка 1300. 

Словом, якщо витрати на будівництво, придбання, поліпшення основних засобів і 

придбання нематеріальних активів перевищують показник рядка 1310, то до нього 

записують дані рядка 1300 

 

у тому числі на: 

- будівництво 

об'єктів 

1311 

Показник рядка дорівнює: 

- річному обороту за Дт 151 «Капітальне будівництво»; 

- сальдо за Дт 205 «Будівельні матеріали» у частині матеріалів для будівництва 

об'єкта основних засобів 

- придбання 

(виготовлення) та 

поліпшення 

основних засобів  

1312 

Цей рядок відповідає: 

- річному обороту за Дт 152 «Придбання (виготовлення) основних засобів»; 

- сальдо за Дт 205 «Будівельні матеріали», а також за Дт 207 «Запасні частини» 

стосовно матеріалів (запчастин), призначених для виготовлення або ремонту об'єктів 

основних засобів 

- із них машин та 

обладнання 
1313 

Аналітична вибірка з оборотів за Дт 152 тих витрат, які сформували показник 

субрахунку 104 «Машини та обладнання» 

- придбання 

(створення) 

нематеріальних 

активів 

1314 
Показник рядка дорівнює річним оборотам за Дт 154 «Придбання (створення) 

нематеріальних активів» 

- погашення 

одержаних на 

капітальні 

інвестиції позик 

1315 

Рядок заповнюють, коли для будівництва (виготовлення), поліпшення або придбання 

об'єкта основних засобів чи нематеріального активу протягом року залучали позикові 

кошти, погашені наприкінці року. Подібну інформацію можна одержати, 

проаналізувавши обороти за Кт і Дт 60 «Короткострокові позики». 

1316 

 

Можна відображати обороти за Дт 153, 155, вписавши туди (до рядків 1316 і 1317 

графи 1) і назви субрахунків. Тоді показник рядка 1310 збігатиметься із сумою 

значень рядків 1311, 1312, 1314-1317. Однак не забувайте: сума показників 

перелічених рядків не повинна перевищувати значення рядка 1300. Якщо обороти за 

субрахунками рахунку 15 перебільшили суму нарахованої амортизації, на різницю 

зменшують показник не лише рядка 1310, але й будь-якого іншого (одного чи 

декількох: 1311-1317) за рішення бухгалтера. 

1317 
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XIV Біологічні активи 

Назва графи № графи Пояснення до заповнення графи 

1 2 3 4 5 
О

б
л
ік

о
в
у
ю

ть
ся

 з
а 

п
ер

в
и

н
н

о
ю

 в
ар

ті
ст

ю
 

залишок 
на початок 

року 
 

 

первинна 

вартість 
 

 

 

3 

У рядках 1410-1415 відображають вартість активів, які 

обліковували за первинною вартістю за Дт 162 «Довгострокові 

біологічні активи рослинництва, які оцінені за первісною 

вартістю», 164 «Довгострокові біологічні активи тваринництва, 

які оцінені за первісною вартістю», 166 «Незрілі довгострокові 

біологічні активи, які оцінюються за первісною вартістю». 
Тобто тут показують їх первинну вартість станом на 31.12.__ р. 
А в рядках 1420-1424 фіксують вартість поточних біологічних 

активів, що на 31.12.__ р. значиться за Дт 213 «Поточні 

біологічні активи тваринництва, які оцінені за первісною 

вартістю» 

накопичена 
амортизація 4 

Потрапляє сальдо на 31.12.__ р. за Кт 134, тобто амортизація, 

нарахована на вартість довгострокових біологічних активів, які 

обліковували за первинною вартістю 

надійшло за рік 5 

У рядках 1410-1415 показують надходження довгострокових 

біологічних активів, що обліковуються за первинною вартістю 

за рахунок власних коштів, цільового фінансування, внесків до 

статутного фонду та ін. Тобто це річні обороти за Дт 162, 164, 

166 у кореспонденції з Кт 155, 18, 424, 46, 48, 746. А в рядках 

1420-1424 місце поточним біологічним активам, що 

обліковуються за собівартістю. Їх надходження відображають 

записами за Дт 213 «Поточні біологічні активи тваринництва, 

які оцінені за первісною вартістю» у кореспонденції з Кт 63, 46, 

71 

Вибуло 

за рік 

первинна 

вартість 
6 

Показують первинну вартість вибулих (з різних причин) 

біологічних активів. Для довгострокових активів це обороти за 

Дт 901, 947, 976, 977 у кореспонденції з Кт 162, 164, 166 

(збільшеним на суму нарахованої амортизації). 
А вибуття поточних біологічних активів відображають за Дт 

15, 901, 947, 99 і Кт 213 

накопичена 

амортизація 
7 

Фіксують амортизацію, нараховану на вибулі довгострокові 

біологічні активи, що обліковували за первинною вартістю. 
Це обороти за Дт 134 у кореспонденції з Кт 162, 164, 166 

Нараховано амортизації за 

рік 
8 

Записують суму амортизації довгострокових біологічних 

активів, нараховану за рік, яку в бухобліку відображають за Дт 

23 і Кт 134 

втрати від зменшення 

корисності 
9 

Фіксують обороти за Дт 972, 977 і Кт 134 (при зменшенні 

корисності довгострокових біологічних активів, що 

обліковуються за первинною вартістю) 

вигоди від відновлення 

корисності 
10 

Відновлення корисності довгострокових біологічних активів 

відображають за Дт 134 і Кт 746. Саме ці обороти потрапляють 

до цього рядка 

Залишок на 

кінець року 

первинна 

вартість 
11 

Відображають сальдо на 31.12.__ р. за Дт 162, 164, 166, 213 

накопичена 

амортизація 
12 

Записують сальдо на 31.12.__ р. за Дт 134 

О
б

л
ік

о
в
у
ю

ть
ся

 з
а 

сп
р

ав
ед

л
и

в
о

ю
 

в
ар

ті
ст

ю
 

залишок на початок року 13 

Фіксують вартість активів (сальдо на 31.12.__ р.), які 

обліковували за справедливою вартістю за Дт 161 

«Довгострокові біологічні активи рослинництва, які оцінені за 

справедливою вартістю», 163 «Довгострокові біологічні активи 

тваринництва, які оцінені за справедливою вартістю», 165 

«Незрілі довгострокові біологічні активи, які оцінюються за 

справедливою вартістю», 211 «Поточні біологічні активи 

рослинництва, які оцінені за справедливою вартістю», 212 

«Поточні біологічні активи тваринництва, оцінені за 

справедливою вартістю» 

надійшло за рік 14 
Вносять річні обороти за Дт 161, 163, 165 і Кт 155, 162, 164, 18, 

424, 46, 48, а також Дт 211, 212 і Кт 23, 46, 63, 71 

зміни вартості за рік 15 

Показують алгебраїчну суму оборотів за Дт 161, 163, 165, 211, 

212 у кореспонденції з Кт 710 і за Дт 940 у кореспонденції з Кт 

161, 163, 165, 211, 212 

вибуло за рік 16 
Фіксують обороти за Дт 901, 947, 976, 99 і Кт 161, 163, 165, 211, 

212 

залишок на кінець року 17 
Зазначають сальдо на 31.12.__ р. за Дт 161, 163, 165, 211, 212 
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Під таблицею, у розділі XIV, записують також: 
- у рядку 1431 на підставі даних рядка 1430 граф 5 і 14 вартість біологічних активів, куплених 

за рахунок цільового фінансування. Це річні обороти за Дт 16, 21 у кореспонденції з Кт 48; 
- у рядку 1432 на підставі даних рядка 1430 граф 6 і 16 залишкову вартість довгострокових 

біологічних активів, первинну вартість поточних біологічних активів, а також справедливу вартість 

біологічних активів, утрачених внаслідок надзвичайних подій; 
- у рядку 1433 за даними рядка 1430 граф 11 і 17 балансову вартість біологічних активів, щодо 

яких існують передбачені законодавством обмеження права власності. 

Під таблицею, у розділі XIV, записують також: 
- у рядку 1431 на підставі даних рядка 1430 граф 5 і 14 вартість біологічних активів, куплених 

за рахунок цільового фінансування. Це річні обороти за Дт 16, 21 у кореспонденції з Кт 48; 
- у рядку 1432 на підставі даних рядка 1430 граф 6 і 16 залишкову вартість довгострокових 

біологічних активів, первинну вартість поточних біологічних активів, а також справедливу вартість 

біологічних активів, утрачених внаслідок надзвичайних подій; 
- у рядку 1433 за даними рядка 1430 граф 11 і 17 балансову вартість біологічних активів, щодо 

яких існують передбачені законодавством обмеження права власності. 

 

XV. Фінансові результати від первинного визнання та реалізації сільськогосподарської 

продукції й додаткових біологічних активів 

Назва графи № 

графи 
Пояснення до заповнення графи 

1 2 3 

Вартість первинного визнання 3 
Приводять інформацію про вартість оприбуткованої 

сільгосппродукції й додаткових біологічних активів за їх видами, 

тобто оборот за Дт 21, 27 у кореспонденції з Кт 23 

Витрати, пов'язані з біологічними 

перетвореннями 
4 

Зазначають річний оборот за Дт 21, 27 і Кт 23. При цьому він має 

бути: 

- зменшений на різницю між справедливою та фактичною 

собівартістю активів, коли перша перевищує останню (її суму 

проводять за Дт 23 і Кт 710 «Дохід від первісного визнання та від 

зміни вартості активів, які обліковуються за справедливою вартістю»); 

- збільшений на різницю між фактичною собівартістю та 

справедливою вартістю активів тоді, коли остання нижча за першу. Її 

суму списують на витрати записом Дт 940 «Витрати від первісного 

визнання та від зміни вартості активів, які обліковуються за 

справедливою вартістю» і Кт 23 

Результат від 

первинного 

визнання 

дохід 5 

Показують оборот за Дт 23 і Кт 710 при первинному визнанні 

сільгосппродукції й додаткових біологічних активів. Отже, це різниця 

між даними граф 3 і 4. Підсумкове значення цієї графи з рядка 1540 

буде відповідати показнику рядка 2122 графи 3 форми № 2 

витрати 6 

Відображають оборот за Дт 940 і Кт 23 при первинному визнанні 

сільгосппродукції й додаткових біологічних активів. 

Для перевірки показника цієї графи його порівнюють із різницею між 

даними граф 3 і 4. Результат цієї графи з рядка 1540 дорівнює 

показнику рядка 2182 графи 3 форми № 2 

Уцінка 7 
Фіксують річний оборот за Дт 946, Кт 21, 27, пов'язаний з 

уцінкою сільгосппродукції й додаткових біологічних активів 

Виручка від реалізації 8 
Записують суму річного обороту за Дт 36, Кт 701 (без ПДВ), 

пов'язаного з продажем сільгосппродукції й додаткових біологічних 

активів 

Собівартість реалізації 9 
Відображають обороти за Дт 901 і Кт 21, 27, пов'язані з продажем 

сільгосппродукції та додаткових біологічних активів 

Фінансовий 

результат 

(прибуток +, 

убуток) від: 

реалізації 10 Сюди записують різницю між відповідними показниками граф 8 і 9 

первинногови
знання та 
реалізації 

11 Тут відображають різницю між відповідними показниками граф 8 і 3 
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6. Методичні рекомендації з перевірки порівнянності основних показників 

фінансової звітності 
 

№ пор. Показники, що порівнюються Порівнювальні показники 

1 2 3 

Форма № 1 «Баланс (Звіт про фінансовий стан)» 

1.  Рядок 1000, графи 3 і 4 Форма № 1, рядок 1001 мінус рядок 1002, графи 3 і 4   

2.  Рядок 1010, графи 3 і 4 Форма № 1, рядок 1011 мінус рядок 1012, графи 3 і 4   

3.  Рядок 1015, графи 3 і 4 

Форма № 1, рядок 1016 мінус рядок 1017, графи 3 і 4, у 

разі якщо інвестиційна нерухомість оцінюється за 

первісною вартістю 

4.  Рядок 1020, графи 3 і 4 

Форма № 1, рядок 1021 мінус рядок 1022, графи 3 і 4, у 

разі якщо довгострокові біологічні активи оцінюються за 

первісною вартістю 

5.  Рядок 1095, графи 3 і 4 
Форма № 1, сума рядків 1000, 1005, 1010, 1015, 1020, 

1030, 1035, 1040, 1045, 1050, 1060, 1065, 1090, графи 3 і 4  

6.  Рядок 1100, графи 3 і 4 
Форма № 1, більше або дорівнює сумі рядків 1101, 1102, 

1103, 1104, графи 3 і 4 

7.  Рядок 1135, графи 3 і 4 Форма № 1, більше або дорівнює рядку 1136, графи 3 і 4 

8.  Рядок 1165, графи 3 і 4 
Форма № 1, більше або дорівнює сумі рядків 1166, 1167, 

графи 3 і 4 

9.  Рядок 1180, графи 3 і 4 
Форма № 1, більше або дорівнює сумі рядків 1181, 1182, 

1183, 1184, графи 3 і 4 

10.  Рядок 1195, графи 3 і 4 

Форма № 1, сума рядків 1100, 1110, 1115, 1120, 1125, 

1130, 1135, 1140, 1145, 1155, 1160, 1165, 1170, 1180, 

1190, графи 3 і 4   

11.  Рядок 1300, графи 3 і 4 Форма № 1, сума рядків 1095, 1195, 1200, графи 3 і 4 

12.  Рядок 1410, графи 3 і 4 
Форма № 1, більше або дорівнює сумі рядків 1411, 1412, 

графи 3 і 4 

13.  Рядок 1425, графи 3 і 4 
Форма № 1, як првило менше або дорівнює рядку 1400, 

графи 3 і 4 

14.  Рядок 1430, графи 3 і 4 Форма № 1, менше або дорівнює рядку 1400, графи 3 і 4 

15.  Рядок 1495, графи 3 і 4 

Форма № 1, сума рядків 1400, 1405, 1410, 1415, 1435 

плюс або мінус рядок 1420 мінус рядки 1425, 1430, 

графи 3 і 4   

16.  Рядок 1520, графи 3 і 4 Форма № 1, більше або дорівнює рядку 1521, графи 3 і 4 

17.  Рядок 1525, графи 3 і 4 Форма № 1, більше або дорівнює рядку 1526, графи 3 і 4 

18.  Рядок 1530, графи 3 і 4 
Форма № 1, більше або дорівнює сумі рядків 1531, 1532, 

1533, 1534, графи 3 і 4 

19.  Рядок 1595, графи 3 і 4 
Форма № 1, сума рядків 1500, 1505, 1510, 1515, 1520, 

1525, 1530, 1535, 1540, 1545, графи 3 і 4  

20.  Рядок 1620, графи 3 і 4 Форма № 1, більше або дорівнює рядку 1621, графи 3 і 4 

21.  Рядок 1695, графи 3 і 4 

Форма № 1, сума рядків 1600, 1605, 1610, 1615, 1620, 

1625, 1630, 1635, 1640, 1645, 1650, 1660, 1665, 1670, 

1690, графи 3 і 4  

22.  Рядок 1900, графи 3 і 4 
Форма № 1, сума рядків 1495, 1595, 1695, 1700, 1800, 

графи 3 і 4   

23.  Рядок 1900, графи 3 і 4 Форма № 1, рядок 1300, графи 3 і 4   

Форма № 2 «Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)» 

33.  Рядок 2010, графа 3 

Форма № 2, рядок 2011 мінус рядок 2012 мінус рядок 

2013 плюс рядок 2014, графа 3, у разі заповнення всіх 

цих рядків 

34.  Рядок 2090, графа 3 
Форма № 2, сума рядків 2000, 2010 мінус рядки 2050, 

2070, графа 3 

35.  Рядок 2095, графи 3 
Форма № 2, сума рядків 2050, 2070 мінус рядки 2000, 

2010, графа 3  
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№ пор. Показники, що порівнюються Порівнювальні показники 

1 2 3 

36.  Рядок 2110, графа 3 
Форма № 2, більше або дорівнює алгебраїчній сумі 

рядків 2111, 2112, графа 3 

37.  Рядок 2120, графа 3 
Форма № 2, більше або дорівнює сумі рядків 2121, 2122, 

графа 3 

38.  Рядок 2180, графа 3 
Форма № 2, більше або дорівнює сумі рядків 2181, 2182, 

графа 3 

39.  Рядок 2190, графа 3 

Форма № 2, сума рядків 2090, 2120 плюс або мінус рядки 

2105, 2110 мінус рядки 2130, 2150, 2180 або рядок 2120 

плюс або мінус рядки 2105, 2110 і мінус рядки 2095, 

2130, 2150, 2180, графа 3 

40.  Рядок 2195, графа 3 

Форма № 2, сума рядків 2095, 2130, 2150, 2180 мінус 

рядок 2120 плюс або мінус рядки 2105, 2110 або сума 

рядків 2130, 2150, 2180 мінус рядки 2090, 2120 і плюс 

або мінус рядки 2105, 2110, графа 3 

41.  Рядок 2240, графа 3 Форма № 2, більше або дорівнює рядку 2241, графа 3 

42.  Рядок 2290, графа 3 

Форма № 2, сума рядків 2190, 2200, 2220, 2240 мінус 

рядки 2250, 2255, 2270 і плюс або мінус рядок 2275 або 

сума рядків 2200, 2220, 2240 мінус рядки 2195, 2250, 

2255, 2270 і плюс або мінус рядок 2275, графа 3 

43.  Рядок 2295, графа 3 

Форма № 2, сума рядків 2195, 2250, 2255, 2270 мінус 

рядки 2200, 2220, 2240 і плюс або мінус рядок 2275 або 

сума рядків 2250, 2255, 2270 мінус рядки 2190, 2200, 

2220, 2240 і плюс або мінус рядок 2275, графа 3 

44.  Рядок 2350, графа 3 
Форма № 2, рядок 2290 плюс або мінус рядок 2300 плюс 

або мінус рядок 2305 мінус рядок 2295, графа 3 

45.  Рядок 2355, графа 3 
Форма № 2, рядок 2295 плюс або мінус рядок 2300 плюс 

або мінус рядок 2305 мінус рядок 2290, графа 3 

46.  Рядок 2450, графа 3 Форма № 2, алгебраїчна сума рядків 2400 - 2445 графа 3 

47.  Рядок 2460, графа 3 
Форма № 2, рядок 2450 плюс або мінус рядок 2455 графа 

3 

48.  Рядок 2465, графа 3 
Форма № 2, рядок 2460 плюс рядок 2350 мінус рядок 

2355 графа 3 

49.  Рядок 2550, графа 3 Форма № 2, сума рядків 2500 - 2520, графи 3 

50.  Рядки 2000 - 2550, графа 4 

Форма № 2 за аналогічний період попереднього року, 

рядки 2000 - 2550, графа 3 (якщо у звітному році не 

встановлено помилок за минулі роки)   

Форма № 3 «Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)» 

58.  Рядок 3195, графа 3 

Форма № 3, сума рядків 3000, 3005, 3010, 3015, 3020, 

3025, 3035, 3040, 3045, 3050, 3055, 3095, графа 3, мінус 

сума рядків 3100, 3105, 3110, 3115, 3135, 3140, 3145, 

3150, 3155, 3190, графа 3  

59.  Рядок 3195, графа 4 

Форма № 3, сума рядків 3000, 3005, 3010, 3015, 3020, 

3025, 3035, 3040, 3045, 3050, 3055, 3095, графа 4, мінус 

сума рядків 3100, 3105, 3110, 3115, 3135, 3140, 3145, 

3150, 3155, 3190, графа 4  

60.  Рядок 3295, графа 3 

Форма № 3, сума рядків 3200, 3205, 3215, 3220, 3225, 

3230, 3235, 3250, графа 3, мінус сума рядків 3255, 3260, 

3270, 3275, 3280, 3290, графа 3  

61.  Рядок 3295, графа 4 

Форма № 3, сума рядків 3200, 3205, 3215, 3220, 3225, 

3230, 3235, 3250, графа 4, мінус сума рядків 3255, 3260, 

3270, 3275, 3280, 3290, графа 4  

62.  Рядок 3395, графа 3 

Форма № 3, сума рядків 3300, 3305, 3310, 3340, графа 3, 

мінус сума рядків 3345, 3350, 3355, 3360, 3365, 3370, 

3375, 3390, графа 3  



 56 

№ пор. Показники, що порівнюються Порівнювальні показники 

1 2 3 

 

63.  

 

Рядок 3395, графа 4 

 

Форма № 3, сума рядків 3300, 3305, 3310, 3340, графа 4, 

мінус сума рядків 3345, 3350, 3355, 3360, 3365, 3370, 

3375, 3390, графа 4  

64.  Рядок 3400, графа 3 
Форма № 3, рядок 3195, графа 3, плюс або мінус рядок 

3295, графа 3, плюс або мінус рядок 3395, графа 3  

65.  Рядок 3400, графа 4 
Форма № 3, рядок 3195, графа 4, плюс або мінус рядок 

3295, графа 4, плюс або мінус рядок 3395, графа 4  

66.  Рядок 3405, графа 3 Форма № 1, рядок 1165, графа 3  

67.  Рядок 3405, графа 3 
Форма № 3, рядок 3415, графа 4 (якщо у звітному році не 

встановлено помилок за минулі роки)  

68.  Рядок 3405, графа 4 

Форма № 1, за аналогічний період попереднього року, 

рядок 1165, графа 3 (якщо у звітному році не 

встановлено помилок за минулі роки)  

69.  Рядок 3415, графа 3 Форма № 1, рядок 1165, графа 4  

70.  Рядок 3415, графа 3 
Форма № 3, рядок 3405, графа 3, плюс або мінус рядок 

3400, графа 3, плюс або мінус рядок 3410, графа 3  

71.  Рядок 3415, графа 4 

Форма № 1, за аналогічний період попереднього року, 

рядок 1165, графа 4 (якщо у звітному році не 

встановлено помилок за минулі роки)  

 Рядок 3415, графа 4 
Форма № 3, рядок 3405, графа 4, плюс або мінус рядок 

3400, графа 4, плюс або мінус рядок 3410, графа 4  

Форма № 3-н «Звіт про рух грошових коштів (за непрямим методом)» 

73.  Рядок 3500, графа 3 Форма № 2, рядок 2290 графа 3 

74.  Рядок 3500, графа 4 Форма № 2, рядок 2295 графа 3 

75.  Рядок 3520, графа 3 
Форма № 2, рядки 2255, 2270, 2250 графа 3 мінус рядки 

2200, 2220, 2240, графа 3 

76.  Рядок 3520, графа 4 
Форма № 2, сума рядків 2200, 2220, 2240, мінус рядки 

2255, 2270, графа 3   

78.  Рядок 3570, графа 3 

Форма № 3-н, різниця між сумою рядків 3500, 3505, 

3510, 3515, 3520, 3550, 3560, графа 3 і сумою рядків 

3510, 3515, 3520, 3540, 3550, 3560, графа 4 

79.  Рядок 3570, графа 4 

Форма № 3-н, різниця між сумою рядків 3500, 3510, 

3515, 3520, 3540, 3550, 3560, графа 4 і сумою рядків 

3510, 3515, 3520, 3550, 3560, графа 3 

80.  Рядок 3195, графа 3 
Форма № 3-н, рядок 3570, графа 3, мінус рядок 3580, 

графа 4 та мінус рядок 3585 графа 4  

81.  Рядок 3195, графа 4 
Форма № 3-н, рядок 3570, графа 4, плюс рядок 3580, 

графа 4 

82.  Рядок 3295, графа 3 

Форма № 3-н, різниця між сумою рядків 3200, 3205, 

3515, 3220, 3225, 3230, 3235, 3250, графа 3 і сумою 

рядків 3255, 3260, 3270, 3275, 3280, 3290, графа 4 

83.  Рядок 3295, графа 4 

Форма № 3-н, різниця між сумою рядків 3255, 3260, 

3270, 3275, 3280, 3290, графа 4 і сумою рядків 3200, 

3205, 3215, 3220, 3225, 3230, 3235, 3250, графа 3 

84.  Рядок 3395, графа 3 

Форма № 3-н, різниця між сумою рядків 3300, 3305, 

3310, 3340, графа 3 і сумою рядків 3345, 3350, 3355, 

3360, 3365, 3370, 3375, 3390, графа 4 

85.  Рядок 3395, графа 4 

Форма № 3-н, різниця між сумою рядків 3345, 3350, 

3355, 3360, 3365, 3370, 3375, 3390, графа 4 і сумою 

рядків 3300, 3305, 3310, 3340, графа 3 

86.  Рядок 3400, графа 3 

Форма № 3-н, сума рядків 3195, 3295, 3395, графа 3 або 

рядок 3195, графа 3 плюс рядок 3295, графа 3 мінус 

рядок 3395, графа 4 або рядок 3195, графа 3 мінус рядки 

3295 і 3395, графа 4 або рядок 3195, графа 3 мінус рядок 
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№ пор. Показники, що порівнюються Порівнювальні показники 

1 2 3 

3295, графа 4 плюс рядок 3395 графа 3 або рядок 3295, 

графа 3 мінус рядок 3195 і 3395, графа 4 або рядок 3295, 

графа 3 плюс рядок 3395, графа 3 мінус рядок 3195, 

графа 4 або рядок 3395, графа 3 мінус рядок 3195, графа 

4 мінус рядок 3295, графа 4 

87.  Рядок 3400, графа 4 

Форма № 3-н, сума рядків 3195, 3295, 3395, графа 4 або 

рядок 3195, графа 4 плюс рядок 3295, графа 4 мінус 

рядок 3395, графа 3 або рядок 3195, графа 4 мінус рядки 

3295 і 3395, графа 3 або рядок 3195, графа 4 мінус рядок 

3295, графа 3 плюс рядок 3395, графа 4 або рядок 3295, 

графа 4 мінус рядок 3195 і 3395, графа 3 або рядок 3295, 

графа 4 плюс рядок 3395, графа 4 мінус рядок 3195, 

графа 3 або рядок 3395, графа 4 мінус рядок 3195, графа 

3 мінус рядок 3295, графа 3 

88.  Рядок 3405, графа 3 Форма № 1, рядок 1165, графа 3  

89.  Рядок 3405, графа 3 
Форма № 3-н, рядок 3415, графа 5 (якщо у звітному році 

не встановлено помилок за минулі роки)  

91.  Рядок 3410, графа 4 Форма № 3-н, рядок 3515, графа 3  

92.  Рядок 3415, графа 3 Форма № 1, рядок 1165, графа 4  

93.  Рядок 3415, графа 3 Форма № 3-н, сума рядків 3400, 3405, 3410, графа 3  

94.  Рядок 3415, графа 3 

Форма № 3-н, сума рядків 3400, 3405, графа 3 мінус 

рядок 3410, графа 4 або сума рядків 3405, 3410, графа 3 

мінус рядок 3400, графа 4 або сума рядків 3405, графа 3 

мінус сума рядків 3400, 3410, графа 4 

Форма № 4 «Звіт про власний капітал» 

95.  Рядок 4000, графи 3 - 10 

Форма № 1 (на 31 грудня попереднього року), рядки 

1400 - 1495, графа 4, відповідно (з урахуванням 

вписуваних граф) 

96.  Рядок 4000, графи 3 - 10 
Форма № 4 (за попередній рік), рядок 4300, графи 3 - 10 

відповідно (з урахуванням вписуваних граф) 

97.  Рядок 4095, графи 3 - 10 

Форма № 1 (на 31 грудня звітного року), рядки 1400 - 

1495, графа 3 відповідно (якщо у звітному періоді не 

встановлено помилок за минулі роки) (з урахуванням 

вписуваних рядків) 

98.  Рядок 4095, графи 3 - 10 
Форма № 4, алгебраїчна сума рядків 4000, 4005, 4010 і 

4090, графи 3 - 10 відповідно   

99.  Рядок 4100, графа 7 Форма № 2, рядок 2350 або 2355, графа 3   

100.  Рядок 4110, граф 4 і/або 5 Форма № 2, рядок 2460, графа 3   

101.  
Рядок 4205, графа 3 (позитивне 

значення) 

Форма № 4, рядок 4205, графа 7 (від’ємне значення)   

102.  
Рядок 4210, графа 6 (позитивне 

значення) 

Форма № 4, рядок 4210, графа 7 (від’ємне значення)   

103.  Рядок 4295, графи 3 - 10 
Форма № 4, алгебраїчна сума рядків 4100 - 4291, графи 3 

- 10 відповідно (з урахуванням вписуваних граф) 

104.  Рядок 4300, графи 3 - 10 
Форма № 4, алгебраїчна сума рядків 4095 і 4295, графи 3 

- 10 відповідно (з урахуванням вписуваних граф) 

105.  Рядок 4300, графи 3 - 10 

Форма № 1 (на 31 грудня звітного року), рядки 1400 - 

1495, графа 4 відповідно (з урахуванням вписуваних 

рядків) 

106.  Рядки 4000 - 4300, графа 10 
Форма № 4, рядки 4000 - 4300, алгебраїчна сума граф 3 - 

9 відповідно (з урахуванням вписуваних граф) 

Форма № 5 «Примітки до річної фінансової звітності» 

107.  Рядки 010 - 080, графа 14 

Форма № 5, рядки 010 - 080, графа 3, мінус графа 4, плюс 

графа 5, плюс або мінус графа 6, мінус або плюс графа 7, 

мінус графа 8, плюс графа 9, мінус графа 10, мінус графа 
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№ пор. Показники, що порівнюються Порівнювальні показники 

1 2 3 

11, плюс або мінус графа 12, мінус або плюс графа 13, 

плюс графа 15 відповідно   

108.  Рядок 080, графи 3 і 14 Форма № 1, рядок 1001, графи 3 і 4   

109.  Рядок 080, графи 4 і 15 Форма № 1, рядок 1002, графи 3 і 4   

110.  Рядок 080, графи 3 - 15 
Форма № 5, алгебраїчна сума рядків 010 - 070, графи 3 - 

15 відповідно   

111.  Рядок 090, графа 14 

Форма № 5, рядок 090, графа 3 мінус графа 4 плюс графа 

5 мінус графа 8, плюс графа 9 мінус графа 11, плюс або 

мінус графа 12, мінус або плюс графа 13   

112.  Рядок 090, графа 3 мінус графа 4 Форма № 1, рядок 1050, графа 3  

113.  Рядок 090, графа 14 Форма № 1, рядок 1050, графа 4  

114.  Рядки 100 - 260, графа 14 

Форма № 5, рядки 100 - 260, графа 3, мінус графа 4, плюс 

графа 5, плюс або мінус графа 6, мінус або плюс графа 7, 

мінус графа 8, плюс графа 9, мінус графа 10, мінус графа 

11, плюс або мінус графа 12, мінус або плюс графа 13, 

плюс графа 15 відповідно   

115.  Рядок 105, графи 3 і 14 Форма № 1, рядок 1015 плюс рядок 1017, графи 3 і 4  

116.  
Рядок 105 графа 14 мінус рядок 

269 

Форма № 1, рядок 1016, графа 4  

117.  Рядок 105, графи 4 і 15 Форма № 1, рядок 1017, графи 3 і 4  

118.  
Рядок 260, графи 3 і 14 мінус рядок 

105 графи 3 і 14 

Форма № 1, рядок 1011, графи 3 і 4  

119.  
Рядок 260, графи 4 і 15 мінус рядок 

105 графи 4 і 15 

Форма № 1, рядок 1012, графи 3 і 4  

120.  Рядок 260, графи 3 - 19 
Форма № 5, алгебраїчна сума рядків 100 - 250, графи 3 - 

19 відповідно   

121.  Сума рядків 265 і 926 
Форма № 1, рядок 1200 графа 4 (розбіжність на інші 

активи, призначені для продажу)  

122.  Рядок 269 
Форма № 1, рядок 1015 мінус рядок 1016 плюс рядок 

1017, графа 4  

123.  Рядок 340, графа 4 

Форма № 1, рядок 1005, графа 4 (розбіжність на суму 

авансових платежів підрядникам для фінансування 

капітального будівництва)   

124.  Рядок 340, графи 3 і 4 Форма № 5, сума рядків 280 - 330, графи 3 і 4   

125.  Сума рядків 350 - 370, графа 4 Форма № 1, рядок 1030, графа 4   

126.  Сума рядків 380 - 410, графа 4 Форма № 1, рядок 1035, графа 4   

127.  Рядок 420, графа 5 Форма № 1, рядок 1160, графа 4   

128.  Рядок 420, графи 3, 4, 5 Форма № 5, сума рядків 350 - 410, графи 3, 4, 5   

129.  Сума рядків 421 - 423 Форма № 1, рядок 1035, графа 4  

130.  Сума рядків 424 - 426 Форма № 1, рядок 1160, графа 4  

131.  Сума рядків 440 - 490, графа 3 Форма № 2, рядок 2120, графа 3   

132.  Сума рядків 440 - 490, графа 4 Форма № 2, рядок 2180, графа 3   

133.  Рядок 491, графа 4 Форма № 5, рядок 775 графа 4   

134.  Сума рядків 500 - 520, графа 3 Форма № 2, рядок 2200, графа 3   

135.  Сума рядків 500 - 520, графа 4 Форма № 2, рядок 2255, графа 3   

136.  Сума рядків 530, 550, 560, графа 3 Форма № 2, рядок 2220, графа 3   

137.  Сума рядків 540, 550 і 560, графа 4 
Форма № 2, рядок 2250, графа 3 плюс Форма № 5 рядок 

342 плюс рядок 633  

138.  Сума рядків 570 - 610, 630, графа 3 Форма № 2, рядок 2240, графа 3   

139.  
Сума рядків 570 - 600, 620, 630, 

графа 4 

Форма № 2, рядок 2270, графа 3   

140.  Рядок 690, графа 3 Форма № 5, сума рядків 640 - 680, графа 3   

141.  Рядок 690, графа 3 Форма № 3, рядок 3415, графа 3   

142.  Рядок 690, графа 3 Форма № 1, рядок 1165, графа 4   



 59 

№ пор. Показники, що порівнюються Порівнювальні показники 

1 2 3 

143.  Рядок 780, графи 3 - 9 Форма № 5, сума рядків 710 - 775, графи 3 - 9   

144.  Рядки 710 - 780, графа 9 
Форма № 5, рядки 710 - 780, сума граф 3, 4, 5 мінус 

графи 6, 7   

145.     

146.  
Сума рядків 800 - 860, 880-910, 

графа 3 

Форма № 1, рядок 1100, графа 4   

147.  Рядок 870, графа 3 Форма № 1, рядок 1110, графа 4   

148.  Рядок 890, графа 3 Форма № 1, рядок 1102, графа 4   

149.  Рядок 900, графа 3 Форма № 1, рядок 1103, графа 4   

150.  Рядок 910, графа 3 Форма № 1, рядок 1104, графа 4   

151.  Рядок 920, графи 3, 4, 5 Форма № 5, сума рядків 800 - 910, графи 3, 4, 5   

152.  Рядок 940, графа 3 Форма № 1, рядок 1125, графа 4   

153.  Рядок 1210 Форма № 5, сума рядків 1241 і 1251   

154.  Рядок 1210 Декларація з податку на прибуток підприємства   

155.  Рядок 1220, мінус рядок 1230 Форма № 1, рядок 1045, графа 3   

156.  Рядок 1230, мінус рядок 1220 Форма № 1, рядок 1500, графа 3   

157.  Рядок 1225 
Форма № 5, рядок 1220 мінус або плюс рядок 1242, 

мінус або плюс рядок 1252   

158.  Рядок 1225, мінус рядок 1235 Форма № 1, рядок 1045, графа 4   

159.  Рядок 1235, мінус рядок 1225 Форма № 1, рядок 1500 графа 4   

160.  Рядок 1235 
Форма № 5, рядок 1230 плюс або мінус рядок 1243, плюс 

або мінус рядок 1253   

161.  Рядок 1240 
Форма № 5, рядок 1241 плюс або мінус рядок 1242, плюс 

або мінус рядок 1243   

162.  Рядок 1240 Форма № 2, рядок 2300, графа 3  

163.  Рядок 1250 
Форма № 5, рядок 1251 плюс або мінус рядок 1252, плюс 

або мінус рядок 1253   

164.  Рядок 1300 
Форма № 5, сума рядків 080 і 260, графа 10, плюс рядок 

1430, графа 8  

165.  Рядок 1310 Форма № 5, сума рядків 1311, 1312, 1314 - 1317  

166.  Рядок 1410, графи 13 і 17 
Форма № 1 рядок 1020 плюс рядок 1022 мінус 1021 

графи 3 і 4  

167.  
Рядок 1410, графа 3 мінус графа 4 

плюс графа 13 

Форма № 1, рядок 1020, графа 3  

168.  
Рядок 1410, графа 11 мінус графа 

12 плюс графа 17 

Форма № 1, рядок 1020, графа 4  

169.  Рядок 1410, графи 3 і 11 Форма № 1, рядок 1021, графи 3 і 4  

170.  Рядки 1410 - 1415, графа 11 
Форма № 5, рядки 1410 - 1415, графа 3, плюс графа 5, 

мінус графа 6, мінус графа 9, плюс графа 10   

171.  Рядки 1410 - 1415, графа 12 
Форма № 5, рядки 1410 - 1415, графа 4, мінус графа 7, 

плюс графа 8   

172.  Рядки 1410 - 1415, графа 17 
Форма № 5, рядки 1410 - 1415, графа 13, плюс графа 14, 

плюс або мінус графа 15, мінус графа 16   

173.  
Рядок 1410, графа 3 плюс графа 13, 

графа 11 плюс графа 17 

Форма № 1, рядок 1020 плюс рядок 1022, графи 3 і 4   

174.  Рядок 1410, графи 3 - 17 Форма № 5, сума рядків 1411 - 1415, графи 3 - 17   

175.  Рядок 1410, графи 4 і 12 Форма № 1, рядок 1022, графи 3 і 4   

176.  Рядки 1420 - 1424, графа 11 
Форма № 5, рядки 1420 - 1424, графа 3, плюс графа 5, 

мінус графа 6, мінус графа 9, плюс графа 10   

177.  Рядки 1420 - 1424, графа 17 
Форма № 5, рядки 1420 - 1424, графа 13, плюс графа 14, 

плюс або мінус графа 15, мінус графа 16   

178.  Рядок 1420, графа 3 плюс графа 13 Форма № 1, рядок 1110 графа 3  

179.  
Рядок 1420, графа 3 плюс графа 13, 

графа 11 плюс графа 17 

Форма № 1 рядок 1110, графи 3 і 4   
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№ пор. Показники, що порівнюються Порівнювальні показники 

1 2 3 

180.  
Рядок 1420, графа 11 плюс графа 

17 

Форма № 1, рядок 1110 графа 4  

181.  Рядок 1420, графи 3 - 17 Форма № 5, сума рядків 1421 - 1424, графи 3 - 17  

182.  Рядок 1430, графи 3 - 17 Форма № 5, сума рядків 1410 і 1420, графи 3 - 17  

183.  
Рядки 1500, 1520 і 1540, графа 3 

мінус графа 4 

Форма № 5, рядки 1500, 1520 і 1540, графа 5 мінус графа 

6  

184.  Рядки 1500, 1520 і 1540, графа 11 
Форма № 5, рядки 1500, 1520 і 1540, графа 5 мінус графа 

6 мінус графа 7 плюс або мінус графа 10  

185.  Рядок 1500, графи 3 - 11 Форма № 5, сума рядків 1510, 1513 - 1519, графи 3 - 11  

186.  
Рядки 1510 - 1519, 1530 - 1539, 

графа 11 

Форма № 5, рядки 1510 - 1519, 1530 - 1539, графа 5, 

мінус графа 6, мінус графа 7, плюс або мінус графа 10  

187.  
Рядки 1510 - 1519, 1530 - 1539, 

графа 5 

Форма № 5, рядки 1510 - 1519, 1530 - 1539, графа 3, 

мінус графа 4, якщо графа 3 > графа 4  

188.  
Рядки 1510 - 1519, 1530 - 1539, 

графа 6 

Форма № 5, рядки 1510 - 1519, 1530 - 1539, графа 4, 

мінус графа 3, якщо графа 3 < графа 4  

189.  Рядок 1520, графи 3 - 11 Форма № 5, сума рядків 1530, 1533 - 1539, графи 3 - 11  

190.  Рядок 1540, графи 3 - 11 Форма № 5, рядок 1500, плюс рядок 1520 графи 3 - 11   

191.  Рядок 1540, графа 5 Форма № 2, рядок 2122, графа 3  

192.  Рядок 1540, графа 6 Форма № 2, рядок 2182, графа 3   

193.  Рядки 1500 - 1540, графа 10 Форма № 5, рядки 1500 - 1540, графа 8, мінус графа 9  

Форма № 6 «Інформація за сегментами» 

194.  
Сума граф 3 - 16 за рядками 010 - 

390 відповідного року 

Форма № 6, рядки 010 - 390, графи 17 і 18   

195.  Рядок 010, графи 3 - 18 Форма № 6, сума рядків 011 - 013, графи 3 - 18   

196.  Рядок 011, графи 17 і 18 Форма № 2, рядок 2000, графи 3 і 4   

197.  
Рядок 013, плюс рядок 051, графи 

17 і 18 

Форма № 2, рядок 2120, графи 3 і 4   

198.  Рядок 020, графи 3 - 18 Форма № 6, сума рядків 021, 022, графи 3 - 18   

199.  
Сума рядків 020 і 052, графи 17 і 

18 

Форма № 2, сума рядків 2200, 2220, графи 3 і 4   

200.  
Сума рядків 021, 022, 052, графи 

17 і 18 

Форма № 2, сума рядків 2200, 2220, графи 3 і 4   

201.  Рядок 030, графи 17 і 18 
Форма № 2, рядок 2240, графи 3 і 4 або різниця, 

включена до рядку 050 Форми № 6   

202.  Рядок 040, графи 3 - 18 Форма № 6, сума рядків 010, 020, 030, графи 3 - 18   

203.     

204.  Рядок 060, графи 3 - 18 Форма № 6, рядок 012, графи 3 - 18   

205.  Рядок 070, графи 3 - 18 
Форма № 6, сума рядків 040, 050 мінус рядок 060, графи 

3 - 18   

206.     

207.  Рядок 080, графи 3 - 18 Форма № 6, сума рядків 081, 082, графи 3 - 18   

208.  Рядок 081, графи 17 і 18 Форма № 2, рядок 2050, графи 3 і 4   

209.  Рядок 090, графи 17 і 18 Форма № 2, рядок 2130, графи 3 і 4   

210.  Рядок 100, графи 17 і 18 Форма № 2, рядок 2150, графи 3 і 4   

211.  Рядок 110, графи 17 і 18 Форма № 2, рядок 2180, графи 3 і 4   

212.  Рядок 120, графи 17 і 18 Форма № 2, сума рядків 2250, 2255, графи 3 і 4   

213.  Рядок 121, графи 17 і 18 Форма № 2, рядок 2255, графи 3 і 4   

214.  Рядок 130, графи 17 і 18 Форма № 2, рядок 2270, графи 3 і 4   

215.  Рядок 140, графи 3 - 18 
Форма № 6, сума рядків 080, 090, 100, 110, 120, 130, 

графи 3 - 18   

218.  Рядок 160, графи 3 - 18 Форма № 6, рядок 082, графи 3 - 18   

219.  Рядок 170, графи 3 - 18 
Форма № 6, сума рядків 140, 150 мінус рядок 160, графи 

3 - 18   

220.  Рядок 180, графи 3 - 18 Форма № 6, рядок 040 мінус рядок 140, графи 3 - 18   
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№ пор. Показники, що порівнюються Порівнювальні показники 

1 2 3 

221.  Рядок 190, графи 3 - 18 Форма № 6, рядок 070 мінус рядок 170, графи 3 - 18   

222.  Рядок 190, графи 17 і 18 Форма № 2, рядок 2350 або 2355, графи 3 і 4   

223.  Рядок 230, графи 3 - 18 Форма № 6, сума рядків 200 і 220, графи 3 - 18   

224.  Рядок 230, графи 17 і 18 Форма № 1, рядок 1300, графи 3 і 4   

225.  Рядок 270, графи 3 - 18 Форма № 6, сума рядків 240, 260, графи 3 - 18   

226.  Рядок 270, графи 17 і 18 
Форма № 1, сума рядків 1595, 1695, 1700, 1800, графи 3 і 

4   

227.  Рядок 280, графи 17 і 18 
Форма № 5, рядок 340, графа 3 (за звітний і попередній 

рік)   

228.  Рядок 290, графи 17 і 18 
Форма № 5, рядок 1300, графа 3 (за звітний і попередній 

рік)   

229.  Рядок 300, графи 17 і 18 Форма № 6, рядок 011, графи 17 і 18   

230.  Рядок 310, графи 17 і 18 Форма № 6, рядок 230, графи 17 і 18   

231.  Рядок 320, графи 17 і 18 Форма № 6, рядок 280, графи 17 і 18   

232.  Рядок 350, графи 17 і 18 Форма № 6, рядок 300, графи 17 і 18   

233.  Рядок 360, графи 17 і 18 Форма № 6, рядок 310, графи 17 і 18   

234.  Рядок 370, графи 17 і 18 Форма № 6, рядок 320, графи 17 і 18   
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7. Методика заповнення Спрощеної фінансової звітності 

 
 

Додаток 1 

до Національного положення 

(стандарту) 

бухгалтерського обліку 25 

“Спрощена фінансова звітність” 

(пункт 5 розділу I) 

Фінансова звітність  

малого підприємства 

    КОДИ 

Дата (рік, місяць, число)     01 

  

  

  

  

  

 

  

Підприємство ___________________________________________ за ЄДРПОУ 

Територія _______________________________________________ за КОАТУУ 

Організаційно-правова  

форма господарювання ___________________________________ 

за КОПФГ 

Вид економічної діяльності _______________________________ за КВЕД 

Середня кількість працівників, осіб _________________________   

Одиниця виміру: 

тис.грн з одним десятковим знаком 

 

Адреса, телефон 

  

 

1. Баланс 

на _____________ 20__ р. 

Форма № 1-м 

 

    Код за ДКУД 1801006 
 

 

Актив Код 

рядка 

На початок 

звітного року 

На кінець звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Необоротні активи 1000      

Нематеріальні активи 1000     

Первісна вартість 1001   

Накопичена амортизація 1002 (          ) (          ) 

Незавершені капітальні інвестиції 1005   

Основні засоби: 1010     

первісна вартість 1011     

знос 1012 (          ) (         ) 

Довгострокові біологічні активи 1020     

Довгострокові фінансові інвестиції 1030     

Інші необоротні активи 1090     

Усього за розділом I 1095     

II. Оборотні активи       

Запаси: 1100     

у тому числі готова продукція 1103     

Поточні біологічні активи 1110     

Дебіторська заборгованість за товари, роботи, 

послуги 

1125     
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Дебіторська заборгованість за розрахунками з 

бюджетом 

1135     

у тому числі з податку на прибуток 1136     

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155     

Поточні фінансові інвестиції 1160     

Гроші та їх еквіваленти 1165     

Витрати майбутніх періодів 1170     

Інші оборотні активи 1190     

Усього за розділом II 1195     

III. Необоротні активи, утримувані для 

продажу, та групи вибуття 

1200     

Баланс 1300     

 

Пасив Код 

рядка 

На початок 

звітного року 

На кінець звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Власний капітал       

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400     

Додатковий капітал 1410     

Резервний капітал 1415     

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420     

Неоплачений капітал 1425 (                    ) (                    ) 

Усього за розділом I 1495     

II. Довгострокові зобов'язання, цільове 

фінансування та забезпечення 

1595     

III. Поточні зобов'язання       

Короткострокові кредити банків 1600     

Поточна кредиторська заборгованість за: 

довгостроковими зобов'язаннями 

 

1610 

    

товари, роботи, послуги 1615     

розрахунками з бюджетом 1620     

у тому числі з податку на прибуток 1621     

розрахунками зі страхування 1625     

розрахунками з оплати праці 1630     

Доходи майбутніх періодів 1665     

Інші поточні зобов'язання 1690     

Усього за розділом III 1695     

IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними 

активами, утримуваними для продажу, та 

групами вибуття 

1700     

Баланс 1900     
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2. Звіт про фінансові результати 

за ____________ 20__ р. 

    Форма № 2-м 

Код за ДКУД 

 

1801007  
 

Стаття Код 

рядка 

За звітний період За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, 

робіт, послуг) 

2000     

Інші операційні доходи 2120     

Інші доходи 2240     

Разом доходи (2000 + 2120 + 2240) 2280     

Собівартість реалізованої продукції (товарів, 

робіт, послуг) 

2050 (                    ) (                    ) 

Інші операційні витрати 2180 (                    ) (                    ) 

Інші витрати 2270 (                    ) (                    ) 

Разом витрати 

(2050 + 2180 + 2270) 
2285 (                    ) (                    ) 

Фінансовий результат до оподаткування 

(2280 - 2285) 

2290     

Податок на прибуток 2300 (                    ) (                    ) 

Чистий прибуток (збиток) 

(2290 - 2300) 
2350     

 

Керівник _________ 
(підпис) 

_________________ 
(ініціали, прізвище) 

Головний бухгалтер _________ 
(підпис) 

_________________ 
(ініціали, прізвище) 
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Додаток 2 

до Національного положення 

(стандарту) 

бухгалтерського обліку 25 

“Спрощена фінансова звітність” 

(пункт 5 розділу I) 

 ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ  

мікропідприємства 

    КОДИ 

Дата (рік, місяць, число)     01 

  

  

  

  

  

 

 

  

Підприємство ___________________________________________ за ЄДРПОУ 

Територія _______________________________________________ за КОАТУУ 

Організаційно-правова  

форма господарювання ___________________________________ 

за КОПФГ 

Вид економічної діяльності ________________________________ за КВЕД 

Середня кількість працівників, осіб _________________________   

Одиниця виміру: 

тис.грн з одним десятковим знаком 

Адреса, телефон 

  

 

1. Баланс 

на ____________ 20__ р. 

Форма № 1-мс 

    Код за ДКУД 1801006 
 

 

 

Актив Код 

рядка 

На початок 

звітного року 

На кінець 

звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Необоротні активи       

Основні засоби: 1010     

первісна вартість 1011     

знос 1012 (             ) (         ) 

Інші необоротні активи 1090     

Усього за розділом I 1095     

II. Оборотні активи       

Запаси 1100     

Поточна дебіторська заборгованість 1155     

Гроші та їх еквіваленти 1165     

Інші оборотні активи 1190     

Усього за розділом II 1195     

Баланс 1300     

 

Пасив Код 

рядка 

На початок 

звітного року 

На кінець 

звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Власний капітал       
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Капітал 1400     

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420     

Усього за розділом I 1495     

II. Довгострокові зобов'язання, цільове фінансування 

та забезпечення 

1595     

III. Поточні зобов'язання       

Короткострокові кредити банків 1600     

Поточна кредиторська заборгованість за: 

товари, роботи, послуги 

1615     

розрахунками з бюджетом 1620     

розрахунками зі страхування 1625     

розрахунками з оплати праці 1630     

Інші поточні зобов'язання 1690     

Усього за розділом III 1695     

Баланс 1900     

2. Звіт про фінансові результати 

за ____________ 20__ р. 

    Форма № 2-мс 

Код за ДКУД 
1801007 

 

 

Стаття Код 

рядка 

За звітний 

період 

За попередній 

період 

1 2 3 4 

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 

послуг) 

2000     

Інші доходи 2160     

Разом доходи (2000 + 2160) 2280     

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 

послуг) 

2050 (                    ) (                    ) 

Інші витрати 2165 (                    ) (                    ) 

Разом витрати (2050 + 2165) 2285     

Фінансовий результат до оподаткування (2280 - 2285) 2290     

Податок на прибуток 2300 (                    ) (                    ) 

Витрати (доходи), які зменшують (збільшують) 

фінансовий результат після оподаткування 

2310     

Чистий прибуток (збиток) (2290 - 2300 - (+) 2310) 2350     

 

Керівник _________ 
(підпис) 

_________________ 
(ініціали, прізвище) 

Головний бухгалтер _________ 
(підпис) 

_________________ 
(ініціали, прізвище) 
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7.1. Методика заповнення Фінансової звітності малого підприємства 

Баланс (Форма № 1-м) 

Актив 
Код 

ряд-ка 
Джерело інформації Зміст статті згідно з НП(С)БО 25 

1 2 3 4 

I. Необоротні 

активи    

Нематеріальні 

активи 
1000 

р. 1001 – р. 1002 

включається в 

підсумок балансу 

Відображається вартість об’єктів, віднесених до 

складу нематеріальних активів (НА). Наводиться 

сума залишкової вартості, яка включається в 

підсумок балансу 

Первісна вартість 1001 Сальдо Дт 12 
Наводиться сума первісної вартості НА (крім 

гудвілу) (визначається згідно з п. 10-18 П(С)БО 8) 

Накопичена 

амортизація 
1002 Сальдо Кт 133 

Сума накопиченої амортизації об’єкта НА з 

початку його корисного використання (П(С)БО 8) 

Незавершені 

капітальні інвестиції 
1005 Сальдо Дт 15 

Відображається вартість незавершених на дату 

балансу капітальних інвестицій в необоротні 

активи на будівництво, реконструкцію, 

модернізацію (інші поліпшення, що збільшують 

первісну (переоцінену) вартість), виготовлення, 

придбання об’єктів матеріальних необоротних 

активів (у т. ч.необоротних матеріальних активів, 

призначених для заміни діючих, і устаткування 

для монтажу) 

Основні засоби: 1010 

Р. 1011 – р. 1012 + 

сальдо Дт субрахунку 

100 у частині 

інвестиційної 

нерухомості, що 

обліковується за 

справедливою 

вартістю 

Включається в 

підсумок балансу 

Наводиться вартість: власних ОЗ; отриманих на 

умовах фінансового лізингу; отриманих на 

умовах довірчого управління об’єктів і 

орендованих цілісних державних майнових 

комплексів, які віднесені до складу ОЗ; інших 

необоротних матеріальних активів; справедлива 

вартість об’єктів інвестиційної нерухомості тощо. 

Відображається залишкова вартість ОЗ, яка 

включається в підсумок балансу. 

Первісна вартість 1011 

Сальдо Дт 10, 11 

(крім сальдо Дт 

субрахунку 100 у 

частині інвестиційної 

нерухомості, що 

обліковується за 

справедливою 

вартістю) 

Наводиться первісна (переоцінена) вартість ОЗ та 

інших необоротних матеріальних активів, а також 

первісна вартість інвестиційної нерухомості, 

якщо не можна достовірно визначити її 

справедливу вартість 

Знос 1012 
Сальдо Кт 131, 132, 

135 

Наводиться знос ОЗ та інших необоротних 

матеріальних активів, а також інвестиційної 

нерухомості, яка обліковується за первісною 

вартістю (абзац другий пп. 2.3 п. 2 розд. II) 

Довгострокові 

біологічні активи 

(ДБА) 

1020 

Сальдо Дт 161, 163, 

165 
або 

Сальдо Дт 162, 164, 

166 – Сальдо Кт 134 

Наводиться справедлива вартість ДБА (сальдо Дт 

субрахунків 161, 163, 165 ). 

У разі якщо ДБА обліковуються за первісною 

вартістю, у цій статті наводиться їх залишкова 

вартість, яка включається до підсумку балансу 

(Сальдо Дт субрахунків 162, 164, 166 – Сальдо Кт 

134) (пп. 2.4. п. 2 розд. ІІ). 

Довгострокові 

фінансові інвестиції 
1030 Сальдо Дт 14 

Відображаються фінінвестиції на період більше 

одного року, а також усі інші фінінвестиції, які не 

можуть бути вільно реалізовані в будь-який час 

(пп. 2.5 п. 2 розд. ІІ). 
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1 2 3 4 

Інші необоротні 

активи 
1090 Сальдо Дт 18,19 (17*) 

Наводяться суми інших необоротних активів, які 

не можуть бути включені до згаданих вище 

статей розділу «Необоротні активи» 

* У разі переходу підприємств на застосування НП(С)БО 25 до цієї статті на початок звітного року 

також включаються дані, наведені у статті «Відстрочені податкові активи» (ряд. 1045) Балансу (форма 

№ 1) на кінець попереднього року (пп. 2.6 п. 2 розд. ІІ НП(С)БО 25) 

Усього за розділом 

I 
1095 

 

 

Відображається загальна сума за розд. I. 

Необоротні активи: 

р. 1000 + р. 1005 + р. 1010 + р. 1020 + р. 1030 + р. 

1090 = р. 1095 

II. Оборотні 

активи    

Запаси: 

(включається у 

підсумок балансу) 

1100 

Сальдо Дт 20, 22, 23, 

25-28 
(не враховується 

сальдо Дт 286 

«Необоротні активи та 

групи вибуття, 

утримувані для 

продажу») 

Відображається вартість: запасів сировини; 

основних і допоміжних матеріалів; палива; 

покупних напівфабрикатів і комплектувальних 

виробів; запасних частин; тари (крім інвентарної); 

будівельних матеріалів; інших матеріалів, 

призначених для використання в ході 

нормального операційного циклу; витрат на 

незавершене виробництво і незавершені роботи 

(послуги); валова заборгованість замовників за 

будівельними контрактами 

У тому числі готова 

продукція (у 

підсумок балансу не 

включається) 

1103 

Сальдо Дт 26, 27, 28 

(не враховується 

сальдо Дт 286 

«Необоротні активи та 

групи вибуття, 

утримувані для 

продажу») 

Відображається: готова продукція, в якій 

наводиться собівартість виробів на складі, 

обробка яких закінчена та які пройшли 

випробування, приймання; сільськогосподарська 

продукція; покупна вартість товарів, придбаних 

підприємствами для подальшого продажу 

Поточні біологічні 

активи 
1110 Сальдо Дт 21 

Відображається вартість поточних біологічних 

активів тваринництва (дорослі тварини на 

відгодівлі та в нагулі, птиця, звірі, кролі, дорослі 

тварини, вибракувані з основного стада для 

реалізації, молодняк тварин на вирощуванні і 

відгодівлі), а також рослинництва (зернові, 

технічні, овочеві та інші культури), облік яких 

ведеться відповідно до П(С) 30 

Дебіторська 

заборгованість за 

товари, роботи, 

послуги 

1125 
Сальдо Дт 34, 36 за 

мінусом Сальдо Кт 38 

Відображається заборгованість покупців або 

замовників за реалізовані їм продукцію, товари, 

роботи або послуги, включаючи забезпечену 

векселями заборгованість, яка скоригована на 

резерв сумнівних боргів (нетто), що відноситься 

до заборгованості за продукцію, товари, роботи, 

послуги, включаючи забезпечену векселями 

Дебіторська 

заборгованість за 

розрахунками з 

бюджетом 

1135 
Сальдо Дт 378, 641, 

642, 651, 652 

Відображається визнана дебіторською 

заборгованість казначейських, фінансових і 

податкових органів, державних цільових фондів, 

зокрема за розрахунками з тимчасової 

непрацездатності 

У тому числі з 

податку на прибуток 
1136 

Сальдо Дт 641 

«Розрахунки за 

податком на прибуток» 

Наводиться ДЗ з податку на прибуток (не 

включається в підсумок балансу). 
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1 2 3 4 

Інша поточна 

дебіторська 

заборгованість 

1155 

Сальдо Дт 37 (не 

враховувати сальдо Дт 

378), 66*, 653, 654, 68 

за мінусом Сальдо Кт 

38 

Відображається заборгованість дебіторів, яка не 

включена до інших статей ДЗ, скоригована на 

резерв сумнівних боргів (нетто), що відноситься 

до іншої заборгованості (пп. 2.11 п. 2 розд. ІІ) 

*У цій статті також відображається заборгованість працівників перед підприємством за операціями з 

оплати праці 

Поточні фінансові 

інвестиції 
1160 Сальдо Дт 352 

Відображаються фінансові інвестиції на строк, 

що не перевищує один рік, які можуть бути 

вільно реалізовані в будь-який момент (крім 

інвестицій, які є еквівалентами грошових коштів) 

(пп. 2.12 п. 2 розд. ІІ). 

Гроші та їх 

еквіваленти 
1165 

Сальдо Дт 30, 31, 333-

335, 351 

Відображаються: готівка в касі підприємства; 

гроші на поточних та інших рахунках у банках; 

грошові кошти в дорозі; електронні гроші (крім 

наперед оплачених карток цільового 

використання: дисконтних карток торговців, 

карток АЗС, квитків для проїзду в міському 

транспорті тощо, які приймаються як засіб 

платежу виключно їх емітентами). 

Кошти, які не можна використати для операцій протягом одного року, починаючи з дати балансу, або 

протягом операційного циклу внаслідок обмежень, виключаються зі складу оборотних активів та 

відображаються як необоротні активи. 

Витрати майбутніх 

періодів 
1170 Сальдо Дт 39 

Відображаються витрати, що мали місце 

протягом поточного або попередніх звітних 

періодів, але належать до наступних звітних 

періодів. 

Інші оборотні 

активи 
1190 Сальдо Дт 331, 332 

Наводяться суми оборотних активів, які не 

включені до згаданих вище статей розділу 

«Оборотні активи» 

Усього за розділом 

II 
1195 

 

 

Відображається загальна сума за розділом II. 

Оборотні активи:р. 1100 + р. 1110 + р. 1125 + р. 

1135 + р. 1155 + р. 1160 + р. 1165 + р. 1170 + р. 

1190 

III. НА, утримувані 

для продажу, та 

групи вибуття 

1200 Сальдо Дт 286 

Відображається вартість НА та груп вибуття, які 

утримуються для продажу, що визначається 

відповідно до П(С)БО 27 (пп. 2.16 п. 2 розд. ІІ) 

Баланс 1300 
 

Підсумок балансу: р. 1095 + р. 1195 +р. 1200 = 

р. 1300 

 

Пасив балансу 

Пасив 
Код 

рядка 
Сальдо рахунку Порядок заповнення згідно НП(С)БО 25 

1 2 3 4 

I. Власний капітал 
   

Зареєстрований 

(пайовий) капітал 
1400 Сальдо Кт 40 

Наводиться зафіксована в установчих документах 

сума статутного капіталу підприємства з 

урахуванням суми внесків до оголошеного, але ще 

не зареєстрованого статутного капіталу. 

Підприємства, для яких не передбачено фіксовану 

суму статутного капіталу, відображають у цій 

статті суму фактичного внеску власників до 

статутного капіталу підприємства 
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1 2 3 4 

У цій статті також наводиться сума пайового капіталу (пайових внесків) членів споживчого товариства, 

спілок та інших організацій, внески засновників підприємства понад статутний капітал 

Додатковий капітал 1410 Сальдо Кт 41, 42 

Відображаються: сума дооцінки НА; вартість 

безоплатно отриманих підприємством від інших 

юридичних або фізичних осіб НА; види 

додаткового капіталу 

Резервний капітал 1415 Сальдо Кт 43 

Наводиться сума резервів, створених відповідно до 

законодавства або установчих документів за 

рахунок нерозподіленого прибутку підприємства 

(пп. 2.19 п. 2 розд. ІІ) 

Нерозподілений 

прибуток 

(непокритий 

збиток) 

1420 

Сальдо Кт 441 

(прибуток), або 

Сальдо Дт 442 

(збиток) 

Відображається сума нерозподіленого прибутку 

або непокритого збитку. Сума непокритого збитку 

наводиться в дужках та вираховується при 

визначенні підсумку власного капіталу (пп. 2.20 п. 

2 розд. ІІ) 

У першому місяці року переходу на застосування П(С)БО 25 сальдо рахунків 17 «Відстрочені податкові 

активи» і 54 «Відстрочені податкові зобов'язання» підлягає згортанню взаємною кореспонденцією цих 

рахунків із відображенням різниці на рахунку 44 «Нерозподілені прибутки (непокриті збитки)»: Дт 54 – 

Кт 17 – взаємне згортання сальдо; Дт 441(442) – Кт 17 – відображення різниці на рахунку 44, якщо 

сальдо рахунку 17 перевищує сальдо рахунку 54; Дт 54 – Кт 441(442) – відображення різниці на рахунку 

44, якщо сальдо рахунку 54 перевищує сальдо рахунку 17. 

Згортання сальдо відстрочених податкових активів та відстрочених податкових зобов’язань 

здійснюється в разі переходу на П(С)БО 25, в іншому разі відстрочені податкові активи та відстрочені 

податкові зобов'язання відображаються в Балансі окремими статтями необоротних активів і 

довгострокових зобов'язань (п. 14 П(С)БО 17). 

Неоплачений 

капітал 
1425 

Сальдо Кт 45, 46 (в 

балансі суми 

наводяться в дужках) 

Відображається сума заборгованості власників 

(учасників) за внесками до статутного капіталу. 

Господарські товариства в цій статті також 

відображають вилучений капітал, тобто фактичну 

собівартість часток, викуплених у своїх учасників 

Усього за 

розділом I 
1495 

 

Відображається загальна сума за розд. I. 

Власний капітал: р. 1400 + р. 1410 + р. 1415 + р. 

1420 (прибуток «+», збиток «-») – р. 1425 

II. Довгостро-

кові зобо-в'язання, 

цільове 

фінансуван-ня та 

забезпечення 

1595 
Сальдо Кт 47, 48, 50-

55 

Наводиться: сума заборгованості підприємства 

банкам за отримані від них кредити; сума 

довгострокової заборгованості підприємства за 

зобов'язаннями щодо залучення позикових коштів 

(крім кредитів банків), на які нараховуються 

відсотки; інші довгострокові зобов’язання; сума 

залишку коштів цільового фінансування і цільових 

надходжень, отриманих з бюджету та інших 

джерел; кошти, вивільнені від оподаткування у 

зв'язку з наданням пільг з податку на прибуток (для 

платників податку на прибуток); суми забезпечення 

для відшкодування наступних витрат і платежів 

У разі переходу підприємств на застосування НП(С)БО 25 до цієї статті на початок звітного року також 

включаються дані, наведені у статті «Відстрочені податкові зобов’язання» (рядок 1500 розділу 

«Довгострокові зобов’язання і забезпечення» Балансу (форма № 1) на кінець попереднього року 

III. Поточні 

зобов'язання    
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1 2 3 4 

Короткострокові 

кредити банків 
1600 

Сальдо Кт 60, 684*, 

31** 

Відображається сума поточних зобов'язань 

підприємства перед банками щодо отриманих від 

них короткострокових позик. Зобов'язання за 

кредитами банків наводяться в Балансі з 

урахуванням належної на кінець звітного періоду 

до сплати суми процентів за їх користування (пп. 

2.23 п. 2 розд. ІІ) 

* Відображаються дані за субрахунком 684 «Розрахунки за нарахованими відсотками» за використання 

коштів, отриманих у кредит від банків. Нарахування процентів за овердрафт відображається також на 

субрахунку 684 (Дт 951 – Кт 684). 

**Овердрафт  – форма короткострокового кредиту в межах установленого банком ліміту, що дозволяє 

здійснювати розрахунки, коли у клієнта на поточному рахунку недостатньо коштів. 

Якщо бухгалтер відображає овердрафт на рахунку 31, то в ряд. 1600 відображається кредитове сальдо 

рахунку 31 – овердрафт. 

Поточна 

кредиторська 

заборгованість за: 

довгостроковими 

зобов'язаннями 

1610 Сальдо Кт 61 

Наводяться суми зобов'язань, які утворилися як 

довгострокові, але з дати балансу підлягають 

погашенню протягом 12 місяців (пп. 2.24 п. 2 розд. 

ІІ) 

товари, роботи, 

послуги 
1615 Сальдо Кт 63, 62 

Відображається сума заборгованості 

постачальникам і підрядникам за матеріальні 

цінності, виконані роботи та отримані послуги, 

включаючи заборгованість, забезпечену векселями 

(пп. 2.25 п. 2 розд. ІІ) 

У цій статті також відображається заборгованість постачальникам за невідфактуровані поставки (без 

супроводжувальних документів) і розрахунки з надлишку ТМЦ, який установлено під час їх приймання. 

розрахунками з 

бюджетом 
1620 

Сальдо Кт 64 (641, 

642) 

Відображається заборгованість підприємства 

за всіма видами платежів до бюджету, 

включаючи суму податку з працівників 

підприємства 

у тому числі з 

податку на 

прибуток 

1621 

Сальдо Кт 641 

«Розрахунки за 

податком на 

прибуток» 

У цій статті окремо наводиться поточна 

кредиторська заборгованість з податку на 

прибуток 

розрахунками зі 

страхування 
1625 

Сальдо Кт 65 (651, 

652, 654, 655) 

Відображається сума заборгованості з 

відрахувань на загальнообов'язкове державне 

соціальне страхування, страхування майна 

підприємства та індивідуального страхування 

його працівників 

розрахунками з 

оплати праці 
1630 Сальдо Кт 66 

Відображається заборгованість за 

нарахованою, але ще не виплаченою сумою 

оплати праці, а також за депонованою 

зарплатою 

Доходи 

майбутніх 

періодів 

1665 Сальдо Кт 69 

Відображаються доходи, отримані протягом 

поточного або попередніх звітних періодів, які 

належать до наступних звітних періодів 

До доходів майбутніх періодів належать, зокрема, доходи у вигляді одержаних авансових платежів 

за здані в оренду основні засоби та інші необоротні активи (авансові орендні платежі), передплата 

газет, журналів, періодичнихі та довідкових видань, виручка від продажу квитків транспортних і 

театрально-видовищних підприємств, абонентна плата за користування засобами зв'язку тощо 

(Інструкція № 291) 
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1 2 3 4 

Інші поточні 

зобов'язання 
1690 

Сальдо Кт 372, 378, 

644, 67, 68 (без 

урахування 

субрахунків 684 

стосовно відсотків за 

кредити банків, який 

відображається у 

р.1600 та субрахунку 

680, який 

відображається у 

розд. ІV) 

Відображаються суми зобов'язань, не 

включених до інших статей, наведених у розд. 

«Поточна кредиторська заборгованість» : 

заборгованість за одержаними авансами; 

заборгованість засновникам у зв'язку з 

розподілом прибутку; заборгованість 

пов'язаним сторонам; сума валової 

заборгованості замовникам за будівельними 

контрактами 

Усього за 

розділом III 
1695 

 

Відображається загальна сума за розд. IІІ. 

Поточні зобов'язання: р. 1600 + р. 1610 + р. 

1615 + р. 1620 + р. 1625 + р. 1630 + р. 1665 + р. 

1690 

IV. 

Зобов'язання, 

пов'язані з НА, 

утримуваними 

для продажу, та 

групами вибуття 

1700 Сальдо Кт 680 

Відображаються зобов'язання, пов'язані з 

необоротними активами та групами вибуття, які 

утримуються для продажу, що визначаються 

відповідно до П(С) 27 (пп. 2.28 п. 2 розд. ІІ) 

Баланс 1900 
 

Підсумок балансу: р. 1495 + р. 1595 +р. 1695 + 

р. 1700 = р. 1900 

Рядок 1900, графи 3 і 4 = рядок 1300, графи 3 і 4 (Методичні рекомендації з перевірки 

порівнянності показників фінансової звітності, затверджені наказом Мінфіну від 11.04.13 р. № 

476) 

 

Звіт про фінансові результати 

Форма № 2-м 
 

Назва розділу 
Код 

рядка 
Пояснення щодо заповнення 

1 2 3 

Чистий доход 

(виручка) від реалізації 

продукції (товарів, 

робіт, послуг) 

2000 

У статті 2000 відображається дохід від реалізації продукції, товарів, 

робіт і послуг без непрямих податків і зборів та інших вирахувань з 

доходу 

Інші операційні доходи 2120 

У статті 2120 відображаються суми інших доходів від операційної 

діяльності підприємства, крім доходу (виручки) від реалізації продукції 

(товарів, робіт, послуг): 

• дохід від операційної оренди активів; 

• дохід від операційних курсових різниць; 

• відшкодування раніше списаних активів; 

• дохід від реалізації оборотних активів (крім фінансових інвестицій), 

необоротних активів, утримуваних для продажу, та груп вибуття тощо. 

Дохід від первісного визнання біологічних активів і 

сільськогосподарської продукції та дохід від зміни вартості поточних 

біологічних активів також наводяться у статті 2120.  

Pазначається оборот за Кт 71  

Інші доходи 2240 

У статті 2240 відображаються: дивіденди, відсотки, доходи від 

участі в капіталі та інші доходи, отримані від фінансових інвестицій; 

дохід від реалізації фінансових інвестицій; дохід від неопераційних 

курсових різниць; інші доходи, які виникають у процесі  діяльності, 

але не пов'язані з операційною діяльністю підприємства: 

Оборот за Кт 72, 73, 74 
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1 2 3 

Разом доходи (2000 + 

2120 + 2240) 
2280 

У статті 2280 відображається загальна сума доходів, що 

розраховується за формулою: 

ст. 2000 + ст. 2120 + ст. 2240 

Собівартість 

реалізованої продукції 

(товарів, робіт, послуг) 

2050 

У статті 2050 відображається виробнича собівартість реалізованої 

продукції (робіт, послуг) та/або собівартість реалізованих товарів, 

визначена відповідно до П(С)БО 16 “Витрати”: 

Обороти за Дт 901, 902, 903 

Інші операційні 

витрати 
2180 

У статті 2180 наводяться адміністративні витрати, витрати на збут, а 

також собівартість реалізованих оборотних активів (крім готової 

продукції, товарів і фінансових інвестицій), необоротних активів, 

утримуваних для продажу, та груп вибуття; відрахування на 

створення резерву сумнівних боргів і сума списаних безнадійних 

боргів; втрати від знецінення виробничих запасів; втрати від 

операційних курсових різниць; визнані економічні санкції; 

відрахування для забезпечення відшкодування наступних 

операційних витрат; інші витрати, що пов'язані з операційною 

діяльністю підприємства. У цій статті також відображається 

належна до сплати за звітний період відповідно до законодавства 

сума податків і зборів: 

Обороти за Дт 92, 93, 94 

Витрати від первісного визнання біологічних активів і 

сільськогосподарської продукції та витрати від зміни вартості 

поточних біологічних активів також наводяться у цій статті 

Інші витрати 2270 

У статті 2270 відображаються: витрати на сплату процентів та інші 

витрати підприємства, пов'язані із запозиченнями; втрати від участі 

в капіталі; собівартість реалізації фінансових інвестицій; втрати від 

неопераційних курсових різниць; втрати від уцінки фінансових 

інвестицій та необоротних активів; інші витрати, які виникають у 

процесі діяльності, але не пов'язані з операційною діяльністю 

підприємства: 

Обороти за Дт 95, 96, 97 

Разом витрати (2050 + 

2180 + 2270) 
2285 

У статті 2285 відображається загальна сума витрат, що 

розраховується за формулою: 

ст. 2050 + ст. 2180 + ст. 2270 

Фінансовий результат 

до оподаткування (2280 

- 2285) 

2290 

У статті 2290 відображається різниця між доходами та витратами 

підприємства: 

ст. 2280 - ст. 2285 

Дані у статті 2290 вказуються в дужках, якщо фінансовим 

результатом до оподаткування буде збиток 

Податок на прибуток 2300 

У статті 2300 відображається сума податку на прибуток, яка 

визначається в розмірі податку на прибуток за звітний період: 

Обороти за Дт 98 

Чистий прибуток 

(збиток) (2290 – 2300) 
2350 

У статті 2350 відображається чистий прибуток або чистий збиток – 

різниця між сумою фінансового результату до оподаткування і 

сумою витрат з податку на прибуток: ст. 2290 - ст. 2300 

Дані у статті 2350 вказуються в дужках, якщо отримано  збиток 
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